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Spočiatku bude prevládať 
chladnejšie septembrové 
počasie s  ojedinelými pre-
hánkami. Neskôr by sa malo 
otepliť, čo už budú náznaky 
prvej fázy babieho leta.

KO
m
OOOOOOOO 
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuddddddddddddddddddddddddddde

Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

Vrava ľudí, úsmevy, umenie a dobré jedlo. Tieto slová vystihujú tradičné podujatie s názvom Baťoviansky rínok, ktoré sa konalo v stredu 15. septembra. Občianske združenie Užitoční ľudia 
v spolupráci s mestom a Trenčianskym samosprávnym krajom si pre návštevníkov pripravili bohatý program. Všade vládla príjemná atmosféra, ktorú umocňovalo krásne, priam letné 
počasie. Tretí ročník odštartoval o 10.00 h a na účastníkov čakalo viac ako 70 stánkov s rozličným tovarom. Mohli sa potešiť ručne vyrábanými produktami, nakúpiť domáce medy a džemy 
a tiež si vychutnať príjemné tóny hudby. „Sme radi, že veľa predajcov, ktorých sme oslovili, prijalo pozvanie, ale prihlásilo sa nám aj veľa nových,“ ozrejmil organizátor podujatia Lukáš 
Števík. Tento rok sa usporiadatelia snažili program rozdeliť na dve časti. Ten hlavný prebiehal na pódiu v Parku M. R. Štefánika. Na tržnici bolo umiestnené menšie pódium. Dôvodom bolo, 
aby si každý našiel to svoje, pretože program bol naozaj pestrý. Viac sa dočítate na 4. strane. K. Chrenková, foto: mm
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REMESLÁ OPÄŤ ZAVÍTALI REMESLÁ OPÄŤ ZAVÍTALI 
DO PARTIZÁNSKEHO DO PARTIZÁNSKEHO 

Európsky TÝŽDEŇ MOBILITY
Buďme zdraví, cestujme ekologicky. V duchu tohto hesla sa ne-
sie tradičná kampaň zameraná na udržateľnú mobilitu v obciach 
a mestách na Slovensku. V tomto roku je cielená na štyri oblasti 
– duševné a fyzické zdravie, bezpečnosť a reakcia na COVID-19. 
Európsky týždeň mobility prebieha od štvrtka 16. do stredy 22. sep-
tembra a vyvrcholí Dňom bez áut. Do jubilejného 20. ročníka sa 
opäť zapojilo aj mesto Partizánske, ktoré tak poukazuje na alterna-
tívy trvalo udržateľnej dopravy, ako sú verejná hromadná doprava, 
pešia chôdza či cyklodoprava. Pre všetkých cestujúcich bude v stre-
du 22. septembra mestská hromadná doprava v Partizánskom 
zdarma. 

Zberný dvor bude zatvorený
Mestský úrad v Partizánskom oznamuje občanom, že z dôvodu plá-
novaných prác na zariadeniach distribučnej sústavy bude v ponde-
lok 20. septembra prerušená dodávka elektrickej energie v areáli 
Zberného dvora na sídlisku Šípok. Ten bude počas tohto dňa uza-
tvorený.  
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PRIHOVÁRA SA...

Sme veľmoc
Žiaľ, tentokrát nie vodíko-
vá ani automobilová, ako to 
s obľubou radi politici pre-
zentujú. Nie je tajomstvom, 
že množiarne či nelegálny 
predaj a vývoz šteniat a ma-
čiek na Slovensku prekvitá, 
málokto si však uvedomuje, 

v akých obludných rozmeroch tento špinavý biznis 
funguje. Označenie veľmoc v nelegálnom množení 
zo strany vyspelejších európskych krajín je trefné.  
Množiari, teda ľudia, ktorí zarábajú na krutosti, žijú 
aj medzi vami, či bývate v meste alebo na dedine. 
A nie je ich málo. Ich mačky a psi prežijú svoj smutný 
život zavretí v chlievoch, dokonca v klietkach, denné 
svetlo si ani na minútku neužijú, prejsť sa slobodne 
po trávniku je pre nich niečo nepredstaviteľné. Žijú 
vo vlastných výkaloch, trpia celým radom chorôb 
a živené sú len tak, aby dokázali odrodiť ďalšie 
a ďalšie potomstvo. Na webovom bazári sa potom 
objavia fotky krásnych šteniatok za podozrivo nízku 
cenu. O tom, ako žije ich mama, sa ale už nič nepíše. 
Ak majú takéto zvieratá šťastie, „milujúci“ majitelia 
sa ich zbavia vyhodením niekde pri obydliach, v hor-
šom prípade a nie výnimočne končia zabité a odho-
dené ako odpad. Susedia často o ich úbohej existencii 
ani nevedia, ak niečo tušia, nechcú sa „starať do cu-
dzích vecí“. Máme tu ale ešte takých, ktorí si na mno-
žení a vývoze do zahraničia postavili celý biznis. Ve-
dia o nich všetci. Neboja sa, nemajú čoho. Veď sme 
na Slovensku, stačí mať správne kontakty a všetko 
sa dá pri prvých náznakoch problému zamiesť pod 
koberec. Ak sa predsa nájde nejaké združenie, ale-
bo médium, ktoré sa nenechá odradiť nezáujmom 
úradníkov, súčasné zákony im nepomôžu. Aj napriek 
tomu, že v poslednej dobe sme sa v legislatíve posu-
nuli a zviera už nie je vec, realita je oveľa smutnejšia 
a krutejšia. Smutný je ale aj samotný prístup ľudí. 
Pokiaľ sa stále nájdu takí, ktorí chcú mať čistokrvné 
šteňa, no nechcú zaň platiť ceny ako v chovných sta-
niciach a zároveň sa nezaujímajú, z akých podmie-
nok prichádza, množiari neprestanú, bez ohľadu na 
to, koľko utrpenia prinesú nevinným tvorom. Biznis 
je biznis, kde je dopyt, tam je ponuka.

Katarína
Jankeje

Investovali do školských zariadení
Mnohé školské zariadenia po-
čas prázdnin nezostali prázd-
ne, ale ožili stavebným ru-
chom. Pravidelne sa v  tomto 
období vykonávajú opravy, 
údržba a  realizujú sa i  väčšie 
rekonštrukcie a  investície. Tak 
tomu bolo aj v Bánovciach nad 
Bebravou.

„Mesto pokračovalo s potrebnou výme-
nou okien na všetkých školských zaria-
deniach. Počas tohto leta boli nové 
plastové okná osadené v dvoch 
pavilónoch Materskej školy na 
Radlinského ulici,“ uvádza sa v tla-
čovej správe radnice. Deti v Materskej 
škole na Ulici 5. apríla od nového 
školského roka čakali vynovené 
kúpeľne. Obnova hygienických zaria-
dení zahŕňala opravu vodoinštalácie 
a výmenu obkladov, dlažby, umývadie-
lok a toaliet. V Materskej škole na 
Komenského ulici bolo vytvorené 
zastrešenie átria medzi spojovacou 
chodbou a budovou školy. „Cieľom je 
vytvorenie externej triedy, kde sa budú 
môcť vykonávať rôzne pohybové akti-
vity alebo výučba s environmentálnym 
zameraním, priamo na čerstvom vzdu-
chu,“ píše samospráva. Náročnejšie 

práce si vyžiadala oprava stropov 
v Materskej škole na Hollého ulici. 
Opadávajúca omietka a stav posúdený 
statikom určili, že bude potrebná ich dô-
sledná rekonštrukcia. Oprava podhľado-
vých konštrukcií si vyžiadala i výmenu 
elektroinštalácie, stropy a steny dostali 
nový náter.

Sokolovňa s novými 
oknami
Z dôvodu havarijného stavu bolo 
nevyhnutné realizovať rekonštruk-
ciu strechy na telocvični Základnej 

školy na Gorazdovej ulici. Moderni-
zácia zahŕňala zateplenie, hydroizoláciu 
a výmenu bleskozvodov. Investície sú 
potrebné i do budovy Sokolovne, 
ktorá je dlhé roky zázemím pre voľ-
nočasové aktivity a športové kluby. 
„Po obnove podlahy v telocvični dostala 
budova v tomto roku aj nové plastové 
okná. Výmena okien zabezpečí lepší te-
pelný i zvukový komfort a nespornou 
je očakávaná úspora energií. Uvedené 
práce boli fi nancované z rozpočtu mes-
ta,“ dodáva radnica. 

 Zdroj a foto: TS Bánovce nad Bebravou

V Bánovciach chcú postaviť 
nové zdravotné stredisko
Bánovce plánujú v centre mesta vybudovať centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti spolu 
s denným stacionárom pre seniorov (CIZS). Zariadenie, ktoré by malo poskytnúť priestory pre via-
ceré ambulancie, postavia pri Farskej ulici. Financie plánuje samospráva získať z Integrovaného 
regionálneho operačného programu.

„Predmetom zákazky 
je uskutočnenie sta-
vebných prác vedúcich 
k vybudovaniu nové-
ho objektu Centra in-
tegrovanej zdravotnej 
starostlivosti, denné-
ho centra pre seniorov 
a denného stacioná-
ra. Ten sa vybuduje na 
mieste pôvodného objek-
tu pre seniorov v meste, 

ktorý sa musel zo static-
kých dôvodov v uplynu-
lom období asanovať,“ 
uvádza samospráva v pod-
kladoch zverejnených vo 
vestníku Úradu pre verejné 
obstarávanie. Výstavbou no-
vého zariadenia chce samo-
správa aspoň čiastočne riešiť 
chýbajúce kapacity v meste. 
Ako sa uvádza v materiáloch, 
v navrhovanom objekte bude 

možné zriadiť potrebné nové 
ambulancie pre lekárov – gy-
nekológia, ambulancia pre 
deti a dorast, praktický lekár 
pre dospelých, ako aj stoma-
tologické oddelenie. „Umož-
ní sa vytvorenie denného 
centra pre seniorov (denný 
stacionár), kde sa budú môcť 
zdržiavať počas celého dňa,“ 
píše sa v oznámení. Náklady 
radnica predbežne od-

hadla  na viac ako 890-ti-
síc eur bez DPH, s tým, že 
investíciu chce fi nanco-
vať z európskych zdrojov 
v rámci Integrovaného 
regionálneho operačné-
ho programu. Možnosť 
predkladania ponúk sa ukon-
čí 4. októbra, kritériom pri 
výbere bude najnižšia cena. 

 (kj)

Defi brilátor dostali aj hasiči zƤBošian
Deväť dobrovoľných hasičských zborov v Trenčianskej župe si na kúpeľnej promenáde v Trenčian-
skych Tepliciach z rúk predsedu kraja prevzalo život zachraňujúci prístroj, desiaty darovala hasi-
čom spoločnosť Pharmacare Slovakia.

Defi brilátory s príslušenstvom (AED) 
dostali členovia DHZ Bošian (na foto 
vľavo), Bánoviec nad Bebravou, Tren-

čianskych Teplíc, Modrovky, mestskej 
časti Myjavy Turej Lúky, Vršatského 
Podhradia, miestnej časti Lazov pod 

Makytou Dubkovej, Malých Ledníc, 
a Kanianky. Desiate AED si z rúk riadi-
teľa spoločnosti Pharmacare Slovakia 
Martina Haasa prebrali hasiči zo Sel-
ca. „Trenčianska župa už štvrtým 
rokom vyčleňuje fi nančné pro-
striedky na obstaranie automa-
tických defi brilátorov pre dobro-
voľné hasičské zbory. Už to bude 
pomaly 100-tisíc eur. Pri záchra-
ne ľudského života netreba poze-
rať na peniaze, nemôžeme rátať, 
koľko stojí jeho záchrana, preto 
sme radi, že sme mohli odovzdať 
ďalšie prístroje,“ povedal župan Ja-
roslav Baška a potvrdil ich pravidelné 
využívanie zo strany DHZ v kraji. 
Pri tejto príležitosti bola slávnost-
ne odovzdaná aj zástava k blížiacej sa 
storočnici založenia Zemskej hasičskej 
jednoty v Trenčíne, ktorú si dobrovoľní 
hasiči pripomenú v budúcom roku. Na 
jej výrobu fi nančne prispel aj Trenčian-
sky samosprávny kraj.
 Text a foto: TSK   (210432)

Kam putuje vyzbieraný 
odpad z kuchýň a je škodlivý? 
Na sídlisku Šípok prebiehal počas mesiaca máj pi-
lotný zber kuchynského biologicky rozložiteľného 
odpadu. V súčasnosti samospráva vykonáva zber 
na celom území mesta – vo všetkých mestských 
častiach. Systém od dverí k dverám zabezpečujú 
pracovníci Mestskej komunálnej čaty. Poďme si 
ale spoločne objasniť, čo sa ďalej s odpadom deje 
a kam smeruje. 

V prvom rade je nutné poznamenať, že triedením kuchynského 
biologicky rozložiteľného odpadu chránime planétu. Sloven-
ské skládky sú jedným z najväčších producentov skle-
níkových plynov. Neuvoľňuje sa z nich oxid uhličitý, 
ale niekoľkonásobne intenzívnejší skleníkový plyn – 
metán. Je dôležité, aby sme materiál, ktorý môže skončiť na 
poliach, neumiestňovali na skládky. Môže im zabezpečiť úrod-
nosť a klímu vo veľkej miere ochrániť. 
Existujú dve možnosti, ako efektívne využiť kuchynský biolo-
gicky rozložiteľný odpad – kompostovanie alebo zhodnotenie 
v bioplynovej stanici. Partizánske plánuje vybudovať vlastnú 
kompostáreň, čo mestu ušetrí náklady. Zatiaľ ale kuchynský 
odpad z mesta smeruje do najbližšej bioplynovej stanice – do 
Bošian. Niektorí si myslia, že tento spôsob škodí životnému 
prostrediu. Podľa slov Branislava Moňoka, predsedu organizá-
cie Priatelia zeme, ide o nevedomosť. „Ide o anaeróbny proces, 
pri ktorom sa tie plyny vyberú a vytvára sa elektrina a teplo,“ 
vysvetlil. Bioplynová stanica v Bošanoch má dva základné vý-
stupy. Prvým je metán, ktorý je následným procesom 
spaľovania v špeciálnych kogeneračných jednotkách 
transformovaný na elektrickú energiu – tá je cez tra-
fostanicu odvádzaná do elektroenergetickej distribuč-
nej sústavy, a tepelnú energiu. Druhým výstupom je 
vysoko kvalitné organické hnojivo – v tekutej aj tuhej 
forme. Produktmi anaeróbneho rozkladu substrátu sú teda 
bioplyn a digestát, ktorý sa v prípade optimálneho zloženia 
môže umiestniť na poľnohospodársku pôdu. 
 (kch), zdroj: alternativeenergy.sk
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Samospráva si vyčlenila fi nančnú rezervu
Počas augustového zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Partizánskom bola odsúhlasená štvrtá 
zmena rozpočtu. V rámci nej samospráva presunula výdavky, ktoré boli pôvodne určené na parko-
vé a sadové úpravy po asanovanej výškovej budove.

„Vzhľadom na to, že mesto 
vypísalo architektonickú 
súťaž a momentálne pracu-
jeme na štúdii a následne 
projektovej dokumentácii, 
ktorou sa bude robiť celková 
rekonštrukcia komunikácií 
smerom ku kostolu a takisto 
k parku, tieto výdavky nie 
sú v tomto roku potrebné,“ 
vysvetlila Dáša Jakubíková, 
prednostka MsÚ v Partizán-
skom. Z týchto fi nancií sa 
čiastka 18-tisíc eur pou-
žije na vykurovanie šatní 
FK Slovan Šimonovany, 
kde sa až do súčasnosti kúrilo 
na pevné palivo – drevo. Nový 
spôsob vykurovania bude 
predmetom rokovania. Ďal-
ších 46-tisíc eur bude slú-
žiť na dodatočné výdavky, 
ktoré vznikli pri realizá-
cii projektu Revitalizácia 
vnútrobloku Luhy I. „Kde 
jednak vznikli vyššie náklady 
súvisiace napríklad s tým, že 
bolo viac vybúranej sute ale-
bo že niektoré položky neboli 
v pôvodnom rozpočte uva-

žované, napríklad stromové 
mreže,“ doplnila prednostka.
Mesto si tiež vyčlenilo fi -
nančnú rezervu z rezerv-
ného fondu na neočaká-
vané výdavky vo výške 
290-tisíc eur. Sumu 240-ti-
síc eur využije na prípadné 

kapitálové výdavky, ktoré 
sa môžu vyskytnúť v súvis-
losti s investičnými akciami. 
„O zaradení konkrétnych vý-
davkov na konkrétne polož-
ky bude potom, samozrejme, 
rozhodovať zastupiteľstvo, 
ale v prípade, že by táto re-

zerva nebola urobená, tak by 
nebolo možné žiadne ďalšie 
výdavky alokovať,“ ozrejmi-
la Dáša Jakubíková. Ďalších 
50-tisíc eur bolo zaradených 
na prípadné čerpanie nepred-
vídaných bežných výdavkov.
 Sandra Čaprnková, foto: msk

Poskytovanie dotácie na stravu sa zmenilo
Mestskí poslanci na svojom poslednom rokovaní 
schválili i aktualizáciu VZN o výške mesačného 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v ško-
lách a  v  školských zariadeniach v  zriaďovateľ-
skej pôsobnosti mesta. 

Touto zmenou reagovali na zrušenie plošného poskytovania 
dotácií na stravu v základných školách a poslednom ročníku 
materských škôl od 1. septembra tohto roka. „Na dotáciu 
na stravu už nebudú mať nárok všetky prítomné deti 
v škole, ale len tie, ktorých rodičia splnia kritériá, 
respektíve nebudú si uplatňovať zvýšený daňový bo-
nus v zmysle zákona,“ uviedla prednostka Mestského úradu 
v Partizánskom Dáša Jakubíková. Podľa zákona o dotáciách je 

teda od 1. septembra 2021 ju možné poskytnúť na každé dieťa, 
ktoré navštevuje materskú alebo základnú školu a v materskej 
alebo v základnej škole je najmenej 50 % detí z domácností, kto-
rým sa poskytuje pomoc v hmotnej núdzi. Rovnako majú na ňu 
nárok deti,  ktoré žijú v domácnosti, ktorej sa poskytuje pomoc 
v hmotnej núdzi alebo ktorej príjem je najviac vo výške životné-
ho minima. Dotácia sa tiež vzťahuje na dieťa, ktoré navštevu-
je posledný ročník materskej školy alebo základnú školu a žije 
v domácnosti, v ktorej si ani jeden člen neuplatnil nárok na 
sumu daňového zvýhodnenia na vyživované dieťa, ktoré dovŕši-
lo šesť rokov a nedovŕšilo 15 rokov veku. Pre žiakov, ktorým sa 
bude poskytovať, sa dotácia zvýšila z 1,20 na 1,30 eur na každý 
deň, v ktorom sa dieťa zúčastnilo výchovno-vzdelávacej činnosti 
v materskej škole alebo vyučovania v základnej škole a odobralo 
stravu. (sč)

Nová cyklotrasa cez Partizánske: 

Kedy sa začne sƤprácami?
Cyklotrasa s  dĺžkou necelých 
päť kilometrov, ktorá by mala 
začínať v mestskej časti Šimo-
novany a končiť pri areáli kúpe-
ľov v Malých Bieliciach je dlho 
očakávaným projektom. Samo-
správa na ňom začala pracovať 
ešte vlani, po dohode ho napo-
kon zabezpečuje Trenčiansky 
samosprávny kraj (TSK), ktorý 
v úvode leta zverejnil vo Vest-
níku verejného obstarávania 
výzvu na predkladanie ponúk 
zo strany dodávateľa staveb-
ných prác.

Dobrou správou je, že projekt sa odvte-
dy posunul do ďalšej fázy. „Momentálne 
sa vyhodnocuje verejné obstarávanie 
na zhotoviteľa stavebných prác, až po 
ukončení tejto kontroly je možné začať 
s budovaním.  Chceli by sme to stihnúť 
ešte počas tohto roka, ak nie, tak na jar 
budúci rok. Keďže ide o pomerne krát-
ky úsek, vieme ho zrealizovať v priebe-
hu štyroch až piatich mesiacov, takže 
budúce leto by sa v Partizánskom už 

malo bicyklovať po novej cyklotrase,“ 
ozrejmila vedúca odboru regionálneho 
rozvoja Úradu TSK Martina Lamačková. 
Prvý úsek cyklotrasy na hornej Nitre za-
čne od železničného mosta v Šimonova-
noch, pokračovať bude po pravej strane 
koruny hrádze rieky Nitry až k sútoku 
Nitrice. Cyklisti ďalej budú nasmerovaní 
cez oceľovú lávku a popod most medzi 
Brodzanmi a Veľkými Bielicami. Zakon-
čená bude pri areáli kúpeľov v Malých 
Bieliciach. Počas prác dôjde aj k rekon-

štrukcii spomínanej oceľovej lávky, ale aj 
k vybudovaniu nového cyklistického od-
počívadla s altánkom. Celkové výdav-
ky projektu predstavujú podľa od-
hadov sumu 1 088 349 eur, žiadaná 
výška nenávratného fi nančného 
príspevku v rámci Integrovaného 
regionálneho operačného systému 
je 1 033 932 eur, zvyšných 5 %, teda 
54 417 eur zainvestuje župa z vlast-
ného rozpočtu.
 Katarína Jankeje, foto: mm

POZVÁNKY

Beseda 
s BLANKOU KOVARČÍKOVOU
Miestny odbor Matice slovenskej v Partizánskom pozýva 
na besedu so spisovateľkou Blankou Kovarčíkovou, au-
torkou knihy Lásky Milana Rastislava Štefánika. Poduja-
tie sa bude konať v utorok 21. septembra so začiatkom 
o 14.00 h v Klube spoločenských organizácií. Zároveň sa 
dozviete zaujímavosti o súkromí M. R. Štefánika, o ktorých 
píše prvá žena – spisovateľka. Spomínanú knihu bude mož-
né si aj zakúpiť. Vstup je voľný do naplnenia priestorov a za 
dodržiavania platných hygienických opatrení podľa covid 
automatu – režim OTP.

BIELA PASTELKA 
pomáha už 20 rokov
V piatok 24. septembra budete môcť stretnúť v uliciach 
miest a obcí Slovenska dobrovoľníkov verejnej zbierky Biela 
pastelka. Ide o jej 20. ročník a organizuje ju Únia nevidia-
cich a slabozrakých Slovenska. Výnos zo zbierky pomáha 
nevidiacim a slabozrakým napríklad pri výučbe čítania a pí-
sania Braillovho písma, pri nácviku rôznych sebaobslužných 
činností a pomáha aj špecializovaným sociálnym poraden-
stvom. Ak vám nie je osud týchto ľudí ľahostajný, prispieť 
môžete aj vy. Dobrovoľníci vám za fi nančný dar odovzdajú 
symbolické poďakovanie v podobe drevenej pastelky. Fi-
nančné prostriedky budú zbierať do bielo-modrých zape-
čatených pokladničiek. Nevidiacich a slabozrakých môžete 
podporiť aj inými spôsobmi. Napríklad zaslaním SMS správy 
na číslo 820, online darom prostredníctvom stránky biela-
pastelka.sk alebo príspevkom na účet únie. 

Noc na HRADE UHROVEC
Ako sa dni pomaly krátia, je čas využiť dlhšie noci! A prá-
ve s netradičnou nočnou akciou prichádza Občianske zdru-
ženie Hrad Uhrovec, ktoré ponúka príležitosť zažiť hradnú 
zrúcaninu v inom svetle. Ak sa nebojíte tmy, vyrazte za za-
ujímavým dobrodružstvom. Kto vyšliape kopec, za odmenu 
sa môže okrem romantického západu slnka z okien rene-
sančného paláca pokochať osvetlenými múrmi, premieta-
ním a jedinečnými svetelnými inštaláciami. Podujatie Noc 
na hrade Uhrovec sa koná v sobotu 25. septembra. Vstup 
je voľný.

MESTSKÉ 3D KINO 
PARTIZÁNSKE
 22. septembra – streda o 18.30 h – CHYBY
 23. až 26. septembra – štvrtok až nedeľa o 18.30 h – 
SPRÁVA 
 25. a 26. septembra – sobota a nedeľa o 16.00 h – 100 % 
VLK 

Ako fungujú kino
aƤknižnica vƤoranžovej fáze?
Od pondelka 13. septembra sa región hornej 
Nitry zafarbil na oranžovo, s čím súvisí celý rad 
opatrení. Na čo sa pripraviť pri návšteve knižnice 
alebo panoramatického kina?

„Mestská knižnica momentálne funguje v režime zá-
klad. To znamená, že prísť môžu všetky osoby bez 
ohľadu na ich prípadné očkovanie, negatívny vý-
sledok testovania či prekonanie ochorenia. Tým pá-
dom sme museli obmedziť kapacitu, v budove smie 
byť naraz len šesť osôb okrem zamestnancov,“ vy-
svetlila vedúca knižnice Denisa Škorňová. Ako doplnila, knihy 
stačí vrátiť do vestibulu, kde strávia 24 hodín, vydezinfi kujú 
sa a znova sa ponúknu čitateľom. Neustále sa vyžaduje no-
senie rúška či respirátora. Základný režim v súčasnosti 
platí aj v Mestskom panoramatickom 3D kine, po ob-
medzení kapacity na polovicu sa do sály dostane ma-
ximálne 150 divákov. „Vstup a pobyt v mieste podujatia je 
umožnený len s prekrytím horných dýchacích ciest. V prípa-
de vzniku akútneho respiračného ochorenia (horúčka, kašeľ, 
nádcha, sťažené dýchanie) je osoba povinná ostať v domácej 
izolácii. Ak sa u osoby prejavia príznaky akútneho respirač-
ného ochorenia, je potrebné telefonicky kontaktovať svojho 
ošetrujúceho lekára a opustiť miesto kultúrneho podujatia,“ 
uvádza kino na svojom webe. Občerstvenie je v priestoroch 
kinosály aj naďalej povolené.   
 Katarína Jankeje

Zvýšené výdavky na revitalizáciu vnútrobloku Luhy I súvisia so zmenou cien stavebných 
materiálov a položkami, ktoré neboli pôvodne v rozpočte
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Novinkou tohtoročného Baťovianskeho rínku 
boli rozhovory s užitočnými ľuďmi z regiónu. 
„Vybrali sme troch, ktorí zastupujú občianske 
združenia,“ priblížil Lukáš Števík. Na pódiu sa 
predstavil Marek Schön spolu so svojím kama-
rátom Štefanom Janžom z OZ Priatelia histórie 
kožiarskych a obuvníckych podnikov. Návštev-
níkom odprezentovali múzeum, ktoré zriadili 
v podzemnom bunkri. „Táto expozícia sa nachá-
dza v kryte civilnej ochrany a ukazujeme v nej 
ako históriu ZDA, tak aj udalosti spojené s SNP 
v našom regióne,“ uviedol Marek Schön. Počas 
diskusie pozorovateľov zaujali aj predmety, ktoré 
pochádzajú z tejto expozície. „Okrem iného je tu 
mnoho topánok, panvica, na ktorej si partizáni 
robili večeru, vyznamenania a rôzne predme-
ty spojené s našim mestom. Toto je však veľmi 
malá časť, v našom múzeu je toho omnoho viac,“

Dobrovoľná hasička zƤVeľkých Uheriec
zaujala spevom

Ďalší ročník speváckej súťaže odštartoval. V Superstar sa tento rok predstavila aj 19-ročná Petra 
Zubčáková z Veľkých Uheriec, pochádzajúca z Partizánskeho. Študentka miestneho gymnázia 
v maturitnom ročníku s pôsobivým a zaujímavým hlasom dojala aj samotného Paľa Haberu. Po-
pri umeleckých aktivitách patrí k jej oblastiam záujmu aj dobrovoľné hasičstvo. Súťaží za DHZ 
Veľké Uherce, kde navštevovala aj základnú školu. „Venujem sa tomu už štvrtý rok,“ priblížila 
Petra Zubčáková. V druhom ročníku začala chodiť na hodiny klavíra do Základnej umeleckej 
školy v Partizánskom. „K pani učiteľke Hamadovej, ktorej vďačím za to, že klavír sa stal mojou 
láskou. Od malička som si hrala podľa sluchu a spievala si pri tom. Rozhodla som sa prihlásiť 

na spev a rozvíjať sa. V mojej ceste mi posledné roky pomáhala Marta Kindl,“ ozrejmila Petra. 
Chodievala na rôzne spevácke súťaže, kde sa väčšinou držala na popredných miestach. Vyhrala 

súťaž s názvom Jesienka, ValentFest a aj okresné kolo Slávik Slovenska. „Ocenenia som získala aj na 
Bojnickej perle, Malokarpatskom slávikovi a tiež na súťaži MY POPSTAR. Tento rok som sa po dlhom 

uvažovaní rozhodla prihlásiť do Superstar. Na prvé kolo som išla s malou dušičkou, plná očakávania, ako 
to dopadne. A nakoniec to dopadlo úžasne,“ dodala fi nalistka. Petra je tiež súčasťou partizánskej kapely That Feel, ktorú tvorí 
pätica mladých ľudí. Založil ju Lukáš Števík.  (kch), foto: FB Petra Zubčáková 

Remeslá opäť zavítali 
do Partizánskeho

Partizánčania v Šaštíne 
pri návšteve Svätého Otca
Hlava katolíckej cirkvi pricestovala na Slo-
vensko v nedeľu 12. septembra. Okrem Brati-
slavy navštívil Svätý Otec František aj Košice 
a Prešov. Jeho kroky v stredu 15. septembra 
smerovali do Šaštína, kde sa konala svätá 
omša na otvorenom priestranstve pri Ná-
rodnej svätyni. Do Šaštína putovali aj dva 
autobusy z Partizánskeho – jeden z miestnej 
farnosti a  druhý z  dekanátu. Na stretnutie 
s pápežom smerovali z dekanátu Partizánske 
len zaočkovaní a registrovaní účastníci. Spre-
vádzal ich kňaz z  Veľkých Uheriec Andrej 
Karcagi a kaplán Matej Izrael za Farnosť Par-
tizánske – mesto, ktorý vyjadril svoje dojmy 
z výnimočného dňa. 

„Pútnik“, práve tak charakterizoval sám seba pápež Franti-
šek pri príchode na Slovensko. Neobyčajne obyčajný pútnik 
spojil mnohých návštevníkov, ktorí cestovali hodiny z rôz-
nych miest či obcí, aby mohli zažiť spoločenstvo a povzbudiť 
sa jeho slovami i príkladom. Avšak, každá cesta sa začína 
prípravou doma a inak tomu nebolo ani teraz. Pútnici zod-
povedne pripravení sa začali schádzať už o 3.30 h ráno, aby 
nemuseli dobiehať na poslednú chvíľu. Odchod autobusu 
bol totiž naplánovaný na 4.00 h a tento termín sa naozaj 
dodržal. Azda to bolo šomrajúce spoločenstvo, ktoré sa mu-
selo vzdať svojho komfortu spánku? Nie. Bolo to očakáva-
júce spoločenstvo. Ľudia na ceste. Pútnici, ktorí nezabudli 
na heslo pastoračnej návštevy Svätého Otca – „S Máriou 
a Jozefom, na ceste za Ježišom“ a vydali sa na cestu. Mnohí 
vo svojich srdciach a mysliach brali so sebou tých, ktorí sa 
nemohli osobne zúčastniť. 
Dokonca i vo chvíli, keď sa zdalo, že svätú omšu nestihne-
me v dôsledku rozsiahlych kolón, v autobuse nezneli slová 
hnevu a nenávisti. V tejto chvíli sa ním začala šíriť modlitba 
za nás samých, ale i za iných. Po príchode na parkovisko 
sme boli pozvaní pešo putovať na miesto, kde sa konala svä-
tá omša. Zámerne som nepoužil slovné spojenie „boli sme 
nútení“, lebo nikto z nás tam nešiel z donútenia. Boli sme 
pozvaní na stretnutie, a my sme to prijali. Množstvo ľudí 
kráčalo tak rýchlo, ako vedelo, zo všetkých strán pribúdali 
ďalší. A hoci rôzni ľudia, z rôznych končín, predsa smero-
vali jednou cestou.  
Pápež František sa úžasným a zároveň jednoduchým spô-
sobom neprihováral len kresťanom, ale i všetkým obyvate-
ľom Slovenska. Nielen jeho slová, ale i skutky boli a stále 
sú pozorné voči všetkým – bohatým i chudobným, zdravým 
i chorým. Priznám sa, že som nie raz s dojatím sledoval 
počas jeho pastoračnej návštevy Slovenska prejavy jeho 
nezištnej lásky, prijatia a žičenia. A hoci má už 84 rokov, 
a niektorí by si mohli povedať, že na to už nemá, sviežosť 
jeho mysle i pozorného srdca nás presviedča o opaku. Pre 
mňa osobne boli veľmi povzbudivé a k premýšľaniu pozý-
vajúce záverečné slová homílie, ktoré zneli takto: „Drahí 
bratia a sestry, nech vám Pán navždy zachová úžas, nech 

vám zachová vďačnosť za dar viery! A nech vám Prebla-
hoslavená Panna Mária vyprosuje potrebnú milosť, aby 
vaša viera bola vždy na ceste, aby mala nádych proroctva 
a bola vierou bohatou na súcit.“  
Po programe v Šaštíne sme sa vrátili na parkovisko, kde 
nás už čakal autobus. Smerovali sme domov a prosili, aby 
šťastne došli všetci, taktiež i Svätý Otec. Hoci mierna únava 
ustúpila, pevne verím, že Františkove slová a hlavne ich ob-
sah neustúpia, ba priam naopak, stanú sa živými. 

 Matej Izrael, (kch), foto: archív Lucie Bezákovej

dodal. O Baťovianskej záhrade prišla porozprávať Miriam Miková, predsed-
níčka OZ Skrášľovací spolok. Tretím hosťom bola Zuzana Dolná z Veľkého 
Klíža z OZ Tu Žijeme, ktoré stojí za vybudovaním rozhľadne Chotenovec. 
Na akcii sa predstavil aj Pavel Tyirjak z Partizánskeho, ktorý vyrába krásne 
madeirové kraslice. „Venujem sa tomu už vyše 20 rokov. Vŕtam to modelár-
skou brúskou, je to všetko prírodný materiál,“ opisuje zručný majster. Vzo-
ry si vymýšľa sám, manželka má na starosti predaj a kontakt so zákazníkmi. 
„Pretože, keď pracujem, tak sa nemám kedy zákazníkom venovať,“ dodal 
s úsmevom. Baťoviansky rínok bol premiérou pre Ivetu Drugdovú zo Žiaru 
nad Hronom. Venuje sa háčkovaniu od roku 2013, kedy aj začala svoju tvor-
bu prezentovať. Zo začiatku háčkovala košíky a tašky. „Potom som postupne 
prichádzala k tomu, že by som skúsila aj hračky. Takisto robíme obrázky aj 
taburetky do detských izieb,“ objasnila. Na výrobe sa podieľa spolu s dcérou. 
Svoje pekárske umenie predviedla už tretí rok aj Katarína Masná z Nadlíc.  
„Venujeme sa čisto výrobe kváskového pečiva – chleba, sladkého. Skrát-
ka všetko, čo sa dá z kvásku vyrobiť, dokážeme z neho upiecť. Kvasnice u 
nás nenájdete,“ objasnila sestra zakladateľky. Kváskové dobroty mali svoj 
úspech, už na obed po nich nezostalo ani stopy.
Občianske združenie Užitoční ľudia si pripravilo aj sprievodné aktivity. Jed-
nými z nich boli galéria v parku a tvorivé dielne so SZUŠ Veľké Bielice. Naj-
menší sa mohli tešiť z nafukovacích atrakcií, cukrovej vaty či balónov. Na pó-
diu sa predstavila Natália Mattová, pre deti bolo pripravené Divadielko Maťo 
a detské hudobné predstavenie HOPI. Spev sprevádzaný gitarou predviedli 
Boris Mičkovič a Jakub Halabuk. Nemohla chýbať tradičná ľudová hudba, 
ktorú prinieslo medzi návštevníkov MJM trio. Potešiť prišla aj Detská dycho-
vá hudba Hradišťanka spolu s mažoretkami. Na záver hudobných vystúpení 
zahrala publiku kapela ZEUS. Katarína Chrenková
 Foto:Juraj Benada, Michal Marcinko
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EXTRÉMY (od 10. do 16. septembra 2021)
Partizánske: Teplota: 28,1 °C (15.9.)  9,4 °C (10.9.) 
Zrážky: 0 mm
Slovensko: Teplota: 31,6 °C (Hurbanovo 15.9.) -0,4 °C (Stra-
tená 10.9.)  Zrážky: 23,9 mm (Kolbasov 13.9.)
Európa: Teplota: 38,2 °C (Ecija, Španielsko 12.9.) -6,1 °C (Sal-
la Naruska, Fínsko 12.9.)  Zrážky: 121 mm (Nimes, Francúzsko 
14.9.)
Svet: Teplota: 46,0 °C (Abadan, Irán 11.9.) -14,8 °C (Ojmjakon, 
Rusko 10.9.)

TROPICKÉ DNI V SEPTEMBRI
V minulom vydaní sme rozobrali prvé septembrové mrazy, ale 
jeseň je obdobím, kedy sa ešte teploty môžu aj u nás dostať nad 
hranicu tropických 30 °C. Nebolo tomu inak ani v tomto roku. 
V stredu 15. septembra sa pred studeným frontom na Sloven-
sku s najväčšou pravdepodobnosťou poslednýkrát v tomto roku 
oteplilo na viac ako 30 °C. V Hurbanove to bolo až 31,6 °C. 
V Partizánskom to už na tropickú hodnotu nevydalo, a tak po-
sledný tropický deň sme tento rok mali v pondelok 16. augusta. 
Je to zhruba o 9 dní skôr, ako je dlhodobý normál výskytu tohto 
dňa. V roku 2005 nám tropické dni skončili už 3. augusta, ale 
zase v roku 2015 bolo vyše 30 °C ešte 17. septembra. V rámci 
Slovenska sme najneskorší tropický deň zaznamenali 30. sep-
tembra 1991, keď napríklad v Nitre namerali až 31 °C. Len dve 
desatinky stupňa chýbali k tropickému dňu vtedy aj v Partizán-
skom. V septembri ešte môžeme zaznamenať aj sériu viacerých 
po sebe idúcich tropických dní. V roku 2016 bolo na Slovensku 
v období od 8. do 13. septembra každý deň 30 °C. Dlhšia už bola 
len séria 8 dní nad 30 °C od 12. do 19. septembra v roku 1947. 
Na druhej strane býva aj niekoľko rokov za sebou, keď sa tro-
pický deň v septembri už nevyskytne. V rokoch 2004 až 2007 
napríklad v jednej z našich najteplejších lokalít Hurbanove ne-
mali ani jeden tropický deň v septembri. Úplne najteplejšie bolo 
v danom mesiaci roku 2015. V Michalovciach vtedy 1. septembra 
dosiahli septembrový rekord 36,4 °C. V tom istom roku potom 
ešte 17. septembra v Žiharci namerali 34,5 °C. Po tomto dátume 
už vyššia jesenná teplota nebola na Slovensku zaznamenaná.

Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ  

Meniny oslavujú v pondelok 20. septembra Ľuboslav, Ľu-
boslava, v utorok 21. septembra Matúš, v stredu 22. septem-
bra Móric, vo štvrtok 23. septembra Zdenka, v piatok 24. sep-
tembra Ľuboš, Ľubor, v sobotu 25. septembra Vladislav 
a v nedeľu 26. septembra Edita.  

Blahoželáme

Počasie

Keď chcete výsledky, ktoré ste nikdy nemali, musíte začať robiť 
veci, ktoré ste nikdy nerobili.  Michal Kopecký

Myšlienka na tento týždeň

„Omega“ západ slnka na pláži Jinha v Južnej Kórei  
 Zdroj: FB Sukyung Go

ZÁPISNÍK MESTSKEJ POLÍCIE V PARTIZÁNSKOM
 Štátna polícia v sú-
činnosti s mestskou 

políciou pátrala po 
osobe, ktorá sa vyhráža-

la, že spácha samovraždu.

 Na základe žiadosti recepčnej 
hotela zasiahla hliadka mestskej 
polície do hlučného správania zá-
kazníkov poľskej národnosti v pod-
napitom stave, ktorí rušili nočný 
pokoj v čase pred polnocou 2. sep-
tembra. Hliadka mestskej polície 
vyriešila priestupok na mieste na-
pomenutím. O 2.30 h napomenula 
obyvateľa domu na Ulici gen. Svo-
bodu rušiaceho nočný pokoj hlas-
nou hudbou a tiež nemiestne sa 
správajúceho opitého muža na Ko-
menského ulici, ktorého následne 
odprevadila domov, kde si ho pre-
vzala jeho manželka.

 Na základe žiadosti štátnej polície po-
skytli príslušníci mestskej polície pomoc 
pri riešení havarijnej situácie v Šimono-
vanoch 3. septembra o 2.00 h uzatvo-
rením komunikácie pomocou zábran 
v blízkosti miesta, kde podmylo cestu 
v dôsledku poruchy na vodovodnom po-
trubí.

 MsP vykonala kontrolu mesta so 
zameraním na vyvesovanie púta-
čov na verejné osvetlenie. Tento 
spôsob reklamy mali cirkusanti 
povolený. MsP však zistila, že počet 
reklamných pútačov, 66, umiestne-
ných v rôznych lokalitách mesta, 
presahuje dohodnutý počet púta-

čov, 30. MsP o tom informovala 
príslušné oddelenie MsÚ Partizán-
ske. MsP počas vystúpení Cirkusu 
Aleš vykonala sériu kontrol so za-
meraním na dodržiavanie verejné-
ho poriadku.

 Hliadka mestskej polície upozornila na 
dezorientovaného 79-ročného muža, se-
diaceho na lavičke, jeho príbuznú osobu, 
ktorá si ho prevzala.

 MsP preverila oznámenia o spaľo-
vaní záhradného odpadu v Šimono-
vanoch. Priestupcovia oheň uhasili 
po napomenutí. MsP taktiež preve-
rila oznámenie o spaľovaní handier 
znečistených olejom v Malých Bieli-
ciach. Priestupok proti životnému 
prostrediu v tomto prípade nezistila.

 Na základe žiadosti lekára poskytla MsP 
asistenciu pri zvládnutí vulgárne a agre-
sívne sa správajúceho psychicky naruše-
ného pacienta v ambulancii pred odve-
zením do psychiatrickej liečebne, ale aj 
v nemocnici až do príchodu hliadky OO 
PZ Partizánske. Štátna polícia asistova-
la pri ďalších úkonoch v tejto súvislosti. 
MsP pomáhala aj pri zvládnutí psychicky 
narušenej ženy počas odvozu do liečebne, 
v prítomnosti pracovníkov sociálneho 
oddelenia MsÚ Partizánske.

 Dňa 7. septembra našla pani 
A. B. fi nančnú hotovosť na verejnom 
priestranstve mesta Partizánske. 
Kto peniaze stratil, môže sa prihlásiť 
na oddelení MsP, kde mu budú po-
skytnuté ďalšie informácie.

 Dňa 13. septembra v čase o 22.50 h vy-
konala hliadka mestskej polície kontrolu 
v mestskej časti Šípok na základe podne-
tu príslušníka mestskej polície. Hliadka 
mestskej polície počas kontroly spo-
zorovala poškodenú nádobu na odpad 
a následne osoby podozrivé zo spáchania 
priestupku. Na mieste zadržala 17-roč-
ného muža z Malých Uheriec. Nakoľko 
v čase zadržania javil známky požitia al-
koholu, bol následne predvolaný na od-
delenie MsP za účelom podania vysvet-
lenia k uvedenej veci. K činu sa priznal. 
Referát priestupkov a prevencie vec po 
objasnení priestupku odstúpil Okresné-
mu úradu Prievidza, odboru všeobecnej 
vnútornej správy. 

 Dňa 13. septembra vykonala hliad-
ka mestskej polície kontrolu par-
koviska na Horskej ulici, kde sa 
nachádzali dve motorové vozidlá 
nespôsobilé na prevádzku v cestnej 
premávke. Hliadka zistila, že vo-
zidlá Renault Scenic a Ford Mondeo 
s neplatnou emisnou a technickou 
kontrolou má vo vlastníctve majiteľ-
ka z Rohožníka. Hliadka vyhotovila 
na mieste fotodokumentáciu a vec 
predložila referátu priestupkov 
a prevencie. Následne bola vec refe-
rátom priestupkov a prevencie od-
stúpená MsÚ Partizánske, oddele-
niu životného prostredia a dopravy 
a tiež oznámená Okresnému úradu 
Prievidza, odboru cestnej dopravy 
a pozemných komunikácií, z dôvodu 
podozrenia zo spáchania správneho 
deliktu.
 Spracovala: Mária Rapková

Podnet od občana:
Pracujem v meste už niekoľko 
rokov a dennodenne prechá-
dzam z autobusovej stanice 
do mesta a naspäť cez pod-
chod. V poslednom období 
sa mi stáva opakovane, a to 
hlavne v čase okolo pol tretej 
poobede, keď vychádzajú ľu-
dia z fabriky, ale aj neskôr, že 

sa napriek zákazu prejazdu na 
bicykli rútia oproti mne alebo 
spoza chrbta cyklisti, ktorí 
absolútne nerešpektujú toto 
dopravné značenie!!! A čo je 
oveľa väčší problém, že cestou 
dole brehom naberajú vysokú 
rýchlosť, takže človek alebo 
viacero ľudí pokope majú čo 
robiť, aby v tej rýchlosti ve-

deli zareagovať a stihli sa im 
ešte aj uhnúť. Už len čakám, 
kedy sa tam stane nejaké ne-
šťastie. Preto sa pýtam, či by 
bola možná nejaká zvýšená 
kontrola zo strany mestskej 
polície, alebo vie nájsť mesto 
iné opatrenia, aby sa takíto 
nedisciplinovaní cyklisti spa-
mätali.  Jana S.

Odpoveď:
O stanovisko k danému pod-
netu sme požiadali Petra Mi-
nárika z oddelenia životného 
prostredia a dopravy Mestské-
ho úradu v Partizánskom: „Na 
vchode do podchodu je do-
pravné značenie, ktoré prika-
zuje cyklistom, že v podchode 
môžu bicykel len tlačiť. Žiaľ, 
veľa z nich toto nerešpektu-
je a dochádza k ohrozeniu 
chodcov. Treba zvýšiť dohľad 

polície a možno namontovať 
priečne zábrany tak, aby bol 
cyklista nútený zísť z bicykla.“ 
Na sťažnosť reagoval aj náčel-
ník Mestskej polície v Parti-
zánskom Tomáš Trojan. Podľa 
jeho slov budú zo strany MsP 
na uvedenom mieste vykoná-
vané nepravidelné kontroly 
zamerané na dodržiavanie 
dopravného značenia. „Po do-
hode s oddelením životného 
prostredia a dopravy budeme 
tlačiť na umiestnenie zábran 
do pochodu,“ zdôraznil náčel-
ník MsP.

Ak aj vy máte konkrétne 
otázky, neváhajte a  pošlite 
nám ich do redakcie. Vaše 
podnety čakáme na tem-
po@novinytempo.sk.

Foto: archív redakcie

VY SA PÝTATE – MY ZISŤUJEME

Na cestách kraja prišli o život traja ľudia
V  druhom prázdninovom mesiaci bol v  Tren-
čianskom kraji zaznamenaný v porovnaní s rov-
nakým obdobím roku 2020 nárast počtu do-
pravných nehôd, ako aj počtu ľahko zranených 
osôb. Pribudli i nešťastia zavinené pod vplyvom 
alkoholu. Vyplýva to zo štatistík, ktoré zverejnila 
polícia. 

Počas augusta došlo na cestách v Trenčianskom kraji k 122 do-
pravným nehodám, zomreli pri nich traja ľudia, jeden človek 
sa zranil ťažko a 58 osôb ľahko. V okrese Partizánske sa 
za ostatný mesiac stalo šesť nehôd, pri ktorých sa  
zranili dva ľudia, no nik nezomrel. Najviac kolízií polí-

cia v celom kraji zaznamenala v utorok (22), v pondelok (21), 
v stredu a sobotu (20). V čase od 12.00 do 16.00 h zaevido-
vali až 28 nešťastí, v čase od 16.00 do 20.00 h sa stalo 21 do-
pravných nehôd. „Z pohľadu zavinenia vyplýva, že v auguste 
najviac kolízií zavinili vodiči motorových vozidiel v počte 
105. Chodcom bola spôsobená jedna dopravná nehoda a vo-
dičom nemotorového vozidla až 11 dopravných nehôd,“ uvá-
dza sa v štatistike krajskej polície. Nešťastí zavinených pod 
vplyvom alkoholu bolo najviac v okrese Trenčín (3) a Púchov 
(2), v Bánovskom okrese sa udiala jedna a v Partizánskom 
žiadna takáto udalosť. Medzi najčastejšie príčiny dopravných 
nehôd patrili porušenie povinnosti vodiča, nedovolená rých-
losť jazdy, nesprávne otáčanie a cúvanie, ako aj nesprávna 
jazda cez križovatku.
 (kj), zdroj: KR PZ Trenčín

Ste s niečím nespokojní alebo chcete poukázať na problémy vo vašom okolí? V našej novej rub-
rike sme sa zamerali na pripomienky či podnety od vás – obyvateľov, ktoré so žiadosťou o odpo-
veď adresujeme kompetentným úradom, organizáciám či inštitúciám v meste. 
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Vitaj 
medzi nami !
Filip Bago zƤVeľkých Bielic
rozšíril 14. septembra rady 
rodiny, ktorú tvoria ma-
mička Ivana, otecko Andrej 
a 8-ročná sestrička Emka. 
Ich druhorodené dieťat-
ko vážilo v deň narodenia 
3 870 g a meralo 52 cm.

Fascinujúce Roháče
Vyše päťdesiat turistov z klubu Horec sa druhú septembrovú sobotu vybralo do Západných Tatier. 
Ďalší pokus o zdolanie Sivého vrchu – prvý totiž prekazilo počasie – sa vydaril nad očakávanie. Tatry 
ponúkli nielen krásne výhľady, ale aj množstvo osviežujúcich plodov.

Toto všetko však mohlo dopadnúť úplne 
ináč, nebyť rýchlej reakcie šoféra autobu-
su. Pri Návojovciach nám do cesty náhle 
vbehol statný daniel a iba prudkým za-
šliapnutím brzdového pedála sa podari-
lo zabrániť zrážke. Autobus zastal jeden 
meter od paroháča. Stačila o desatinu 
sekundy neskoršia reakcia a nasledova-
lo by čakanie na policajtov, poľovníkov, 
rozbité svetlá a smerovky, prípadne i väč-
šie škody. Túra by sa zrejme znovu neko-
nala. Všetko však dobre dopadlo a o pol 
deviatej sme už vystupovali na Orave pri 
horárni Biela skala. Vítalo nás krásne sl-
nečné počasie, ktoré nás sprevádzalo po-
čas celého dňa. Hneď na úvod dal zabrať 
poriadne strmý stupák na Bielu skalu, 
nachádzajúcu sa na západnom okraji Ro-
háčov. Tvoria ju vápencové bralá, ktoré 
okrem hojnosti chránených kvetov po-
núkli aj dve pôsobivé skalné okná. Podľa 
povesti majú byť v skale ukryté zbojnícke 
poklady a má vraj tadiaľto viesť aj zlatá 
žila. Poklady nám tentoraz neposkytli 
zbojníci, ale príroda.
Pokračujúc po červenej značke vchádza-
me do Národnej prírodnej rezervácie Sivý 
vrch. Nachádza sa tu až 500 druhov rast-
lín. Pomaly prichádzame do rozsiahleho 
skalného mesta so špicatými bralami, 
výčnelkami, štrbinami a strmými prah-
mi. Tie bolo treba prekonávať pomocou 
reťazí a stupačiek. Postupujeme pomaly 
a opatrne. Pred poludním prví horci pri-
chádzajú na 1805-metrový vrchol Sivého 
vrchu. Tu sa pohybuje množstvo ďalších 
turistov. Nádherné počasie dnes priláka-
lo do Tatier, ale aj do iných slovenských 
pohorí tisíce návštevníkov. A navyše – tu 

na Roháčoch nikde ani obláčika, takže 
kam sa len človek pozrel, všade mohol za-
zrieť známe kopce a hrebene. Na západ-
nej strane sa pekne vynímal Choč a Veľký 
Rozsutec s jeho menším bratom. Dovide-
li sme až na poľské hranice, nad ktorými 
kraľovala Babia hora. V dolinách sa zase 
rozprestierali dve známe priehrady – 
Liptovská Mara a Oravská priehrada.
Zostup zo Sivého vrchu bol, podobne ako 
výstup, tiež dosť strmý, ale už nie taký 
skalnatý. Chodník lemovalo množstvo 
šťavnatých čučoriedok, brusníc a malín, 
ktorými sa ľudia schuti osviežili. Našlo sa 
aj zopár pravých rýdzikov. V sedle Páleni-
ca, pri ktorom sa nachádzajú Bobrovecké 
plesá, je križovatka turistických ciest. 
Keďže ani po prekonaní 960-metrové-
ho prevýšenia netrpeli horci priveľkou 

únavou, väčšina sa rozhodla pokračovať 
po hrebeni Roháčov ďalej. Vystúpili ešte 
na vrchy Pálenica a Brestová. Cez Predný 
Salatín potom serpentínami zišli na par-
kovisko pri lanovke, kde počkali do prí-
chodu autobusu. Ten parkoval na pôvod-
ne plánovanom mieste, na okraji dedinky 
Zuberec. Tam skončili svoju 13-kilomet-
rovú púť ostatní naši turisti a občerstvili 
sa v sympatickej drevenej kolibe Pribis-
ko. Vchod do nej strážil vyrezávaný bača, 
do dreva zakliata slovenská deva a trio 
dopĺňal ozrutný medveď. Ako býva u nás 
horcov zvykom, pri návrate z Tatier si 
vždy doprajeme polhodinovú prestávku 
v motoreste Rieka, kde sa dá okrem dob-
rých jedál zaplávať v jazere, ktoré vzniklo 
v opustenom lome.

Text a foto: Ľubo Mazán

Desiatky dobrovoľníkov
vyčistili areál nemocnice
Dobrovoľnícke centrum Krajší deň v Partizánskom 
sa pri príležitosti týždňa dobrovoľníctva (16.  – 
22.  september) rozhodlo realizovať aktivity na 
skrášlenie areálu nemocnice. Vo štvrtok 16. sep-
tembra boli vítaní všetci, čo mali chuť pracovať 
a prispieť tak ku krajšiemu okoliu nemocnice.
„V našej nemocnici funguje 
tento projekt už štvrtý rok, 
v minulosti sme pripravo-
vali rôzne aktivity s pacien-
tami na oddeleniach, ako 
napríklad rozhovory, čítanie 
kníh či hranie spoločenských 
hier. Keďže stále bojujeme 
s pandémiou, dobrovoľníci 
priamo za pacientmi ísť ne-
môžu. Preto sme sa projekt 
rozhodli tentokrát preniesť 
do exteriéru,“ vysvetlila ná-
mestníčka Nemocnice Svet 
zdravia v Partizánskom Oľga 

Kečkešová. Pomoc viac ako 
štyridsiatky dobrovoľníkov 
bola potrebná na viacerých 
miestach, skupina študentov 
sa zamerala na areál vstupu, 
ďalšia sa venovala vyčisteniu 
zarastených výsadieb krov za 
lekárňou. Okolie onkologic-
kej ambulancie si zobrali na 
starosť členovia Ligy proti ra-

kovine, pričom niektorí z nich 
s ochorením sami bojujú. 
Miesta dobrovoľníci nielen 
ručne očistili, ale aj nasadili 
množstvo nových kvetov, tr-
valiek a drevín. „Robíme, čo 
nám epidemiologická situá-
cia dovolí, sme radi, že sme 
mohli s týmito ochotnými 
ľuďmi skrášliť priestory, kto-
rými prechádzajú pacienti 
i zamestnanci každý deň. Štu-
denti SOŠ J. A. Baťu v Parti-
zánskom, ktorí sa do projektu 
zapojili a študujú umelecké 

smery, nám pomohli farebne 
skrášliť vtáčie búdky, ktoré 
vytvorili samotní zamest-
nanci nemocnice,“ povedala 
koordinátorka Eva Rizikyová. 
Takto upravené boli potom 
umiestnené na stromy v ne-
mocničnom areáli.

Katarína Jankeje, foto: kj

Prejavili spolupatričnosť kƤdruhým
Nezištne pomôcť tým, ktorí 
to potrebujú, a  to darovaním 
najvzácnejšej tekutiny – ľud-
skej krvi. S  týmto cieľom prišli 
v utorok 14. septembra do Klu-
bu spoločenských organizácií 
v Partizánskom dobrovoľní dar-
covia.  

Primátorská kvapka krvi sa organizuje 
pravidelne každý rok po narodenino-
vých oslavách mesta. „Pandémia nám 
narobila veľké problémy, celý rok od 
poslednej Primátorskej kvapky krvi sa 
v Partizánskom neodoberala krv až do-
teraz. Vzhľadom na aktuálnu situáciu 
počítam, že sa to znova uzavrie, potom 
zase budú musieť ľudia cestovať a ob-
jednávať sa na transfúzie. Celý kolobeh 
je narušený, a preto je aj menej dar-
cov,“ vyjadril sa predseda Klubu darcov 
krvi PC Šípok Jozef Antl. Keďže krv sa 

nedá vyrobiť žiadnym chemickým 
procesom, ani inak nahradiť, len 
jej darovaním sa môžu zachrániť 
pacienti, ktorí ju akútne potrebu-
jú k svojej liečbe aj počas pandé-
mie. „Prišli ľudia, ktorí neboli aj desať 
rokov a som ich prehovoril, lebo dar-
mo budeme hovoriť, každý sa určitým 
spôsobom bojí, že sa môže nakaziť. Na 
svojej stránke aj informujem, keď sú 
odbery v okolí Partizánskeho – v Nit-
re, Banskej Bystrici, takže kto chce, si 
nájde možnosť,“ vysvetlil Jozef Antl. 
Odbery krvi, ktoré sa vykonávali za do-
držiavania hygienických opatrení, mala 
na starosti mobilná jednotka Národ-
nej transfúznej služby SR z pracoviska 
v Trenčíne. Na odberových pracovis-
kách bol počas leta zaznamenaný pokles 
darcov krvi, čo sa prejavilo aj v znížení 
zásob krvných prípravkov. Ako uvádza 
NTS SR na svojej webovej strán-
ke, evidujú najmä nedostatok krv-
nej skupiny A a všetkých krvných 

skupín s negatívnym Rh faktorom.
V súvislosti s protipandemickými opat-
reniami môže darovať krv osoba, ktorá 
za posledných 14 dní nebola v zahra-
ničí alebo v úzkom kontakte s osobou, 
ktorá bola v zahraničí. Ľudia, ktorí boli 
zaočkovaní proti ochoreniu COVID-19, 
môžu odbery absolvovať najskôr 14 dní 
po aplikácii mRNA vakcíny (Pfi zer/
BioNTech, Moderna) alebo v prípade 
vektorových vakcín (Astra Zeneca, 
Johnson&Johnson, Sputnik V) najskôr 
po 28 dňoch. Okrem dobrého pocitu 
boli všetci darcovia odmenení malou 
pozornosťou a fľaškou červeného vína. 
„Je mi cťou, že sa môžem týmto 
ľuďom poďakovať, dať im malý 
darček, že pravidelne darujú krv 
a týmto spôsobom obrovsky pri-
spievajú k tomu, aby sa zachrá-
nili stovky a tisícky ľudských ži-
votov a obnovilo ľudské zdravie.
Je to ušľachtilá činnosť a mrzí ma, že 
ja z hľadiska zdravotného stavu to ne-
môžem realizovať a ďakujem zo srdca 
všetkým, ktorým to zdravotný stav 
dovoľuje, aby mohli takto pomáhať ľu-
ďom, lebo krvi je vždy málo a je veľmi 
potrebná,“ adresoval prítomným slová 
vďaky primátor Jozef Božik.  

Sandra Čaprnková
 Foto: FB Chceme zmenu v PE 

Nemocnica Svet zdravia v Partizánskom ďaku-
je všetkým dobrovoľníkom, ktorí prišli pomôcť 
v rámci akcie Krajší deň a priložili ruku k dielu, 
konkrétne členom Ligy proti rakovine, riaditeľ-
ke Strednej odbornej školy Jána Antonína Baťu 
Kataríne Hartmannovej za účasť jej žiakov, ktorí 
prišli v sprievode pedagógov p. Ondruša a Ži-
kavského, a taktiež aj ostatným dobrovoľníkom.

(210481)

Každá krvinka sa počíta

Počet zaregistrovaných ľudí: 48 

Počet darcov krvi: 42

Počet prvodarcov: 7

Počet darcov – mužov: 21

Počet darkýň – žien: 21

Zdroj: NTS SR v Trenčíne
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Ako dlho pôsobíte v školstve? Vždy 
ste chceli byť pedagogičkou?

Keď som bola malá, často som sa hrávala na 
pani učiteľku, ale nespomínam si, či som ňou 
chcela naozaj byť. Zaujímalo ma všetko: kni-
hy, umenie, šport, ručné práce, prírodné vedy. 
Veľmi som chcela študovať matematiku, ne-
skôr žurnalistiku, až som nakoniec skončila 
s prihláškou na Pedagogickú fakultu – odbor 
Slovenský jazyk a literatúra a Občianska výcho-
va. „V nebi“ však vedeli, že najlepšia voľba bude 
pre mňa Učiteľstvo pre 1. stupeň ZŠ – a tak 
akosi zariadili, aby som vstúpila do tohto od-
boru. Už viac ako 30 rokov sa teším z toho, čo 
všetko ma moje školské deti učia. 

Čo vás na práci so žiakmi najviac 
baví a napĺňa? 

Pokora. Pokora a láska. A zodpovednosť. Mož-
nosť byť všetkým, čím by som bola, keby som 
nebola učiteľkou – keramikárkou, stolárkou, 
tokárkou, terapeutkou, herečkou, novinárkou, 
spisovateľkou, kúzelníčkou, upratovačkou, ku-
chárkou, trénerkou. Každý deň vstupujem do 
školy veľmi skoro, býva v nej ticho a ja sediac 
v triede pripravujem svoju myseľ na to, že sa 
opäť dotknem duší detí, budú ma vnímať, dis-
kutovať so mnou, presviedčať ma, objavovať so 
mnou. Budeme sa navzájom od seba učiť a ja 
som zodpovedná za každé slovo, ktoré im po-
viem, za každý pohyb, ktorý urobím, pretože 
ma pozorne sledujú, napodobňujú ma a nechá-
vajú prenikať do seba moje videnie sveta. Je 
to priveľká zodpovednosť, v jednom okamihu 
môžem krehkú detskú dušu zraniť aj nechať 
presiaknuť šťastím. Sejem semienka hlbokej 
úcty, túžby po objavoch, lásky, pokory, priateľ-
stva a múdrosti. A to všetko s vierou, že zo se-
mienok vzniknú kvety, ktoré sa budú šíriť stále 
ďalej. A matematici by to vedeli vyjadriť veľmi 
presne, ako jedno mávnutie motýlích krídel do-
káže spustiť obrovský vietor. A potom neskoro 
popoludní, podvečer, keď odchádzam zo školy, 
počujem, ako si steny šepkajú ozvenu detských 
hlasov, ako ukrývajú detskú radosť, smútok, 
tiché spovede osamelosti i výkriky priateľstiev. 
Je to zázračný svet, som vďačná, že som jeho 
súčasťou.

V čom vidíte najväčší problém pri 
vzdelávaní detí? Je to podľa vás ne-

ochota učiť sa nové veci, slabá motivácia, 

húževnatosť alebo systém školstva na Slo-
vensku, ktorý nie je dobre nastavený?
Dnešné deti sú naučené istej dynamike. Okolo 
seba majú stále množstvo podnetov, na počíta-
čoch, v mobiloch, televízoroch stále niečo bliká, 
hýbe sa, všetko je plné farieb, zvukov. Potom je 
pre ne veľmi ťažké vnímať v školách jednotvár-
nu hodinu. Musíme deti vidieť v inom kontexte, 
ako je ten, v ktorom sme vyrastali my. Je po-
trebné v škole striedať pokojné aktivity s tými 
dynamickými, neustále hľadať niečo, čím by 
sme upútali pozornosť detí. 
Ďalším problémom je bezhraničná výchova. 
Často sa stretávam s tým, že deti určujú rodi-
čom, čo sa bude robiť doma. Potom, keď prídu 

do školy a narazia tam na pravidlá, ktoré musia 
dodržiavať, je to pre ne veľmi náročné. 
Celé roky prechádza školstvo rôznymi refor-
mami, každý minister prináša svoju víziu. Žiaľ, 
frekvencia striedania ministrov je veľmi vyso-
ká. Uvedomujem si, že ten súčasný má veľmi 
náročnú pozíciu, verím však, že jeho snaha po-
sunúť naše školstvo je úprimná a robí všetko 
najlepšie, ako dokáže. Za krátky čas priniesol 
do škôl toľko nových vecí, koľko sa nepodarilo 
jeho predchodcom za mnohé roky. Je mi sym-
patický jeho inkluzívny prístup a dúfam, že 
všetci pochopia, že inklúzia nie je len o prijatí 
znevýhodnených detí do škôl, ale že podstata 
inklúzie je v akceptácii a prijatí všetkých nás, 
zdravých i zdravotne znevýhodnených, bielych, 
žltých, hnedých....

Venujete sa tiež deťom, ktoré to 
majú v živote ťažšie ako ostat-

né. Ako sa vám s nimi pracuje? Myslíte si, 
že sa na ne myslí dostatočne?
Každé dieťa je výnimočné, jedinečné a originálne. 
Aj to, ktoré nezvláda niečo ako väčšina jeho ro-
vesníkov. Takéto dieťa vnímam ako výzvu. Je to 
pre mňa ako objavovanie jaskyne. Pomaly sa vná-
rate do vnútra, trpezlivo odsúvate kamienok za 
kamienkom, aby ste časom odkryli tú nádhernú 
vnútornú krásu, aby ste ukázali svetu tú krásnu 
podstatu každého z nás. Učím deti, že každý z nás 
vie niečo, čím môže obohatiť toho druhého. V na-
šej triede si deti pomáhajú, vedia, že nevedieť nie-
čo nie je nič také, čo by ich mohlo v triede ohroziť, 
pretože tam nájdu určite niekoho, kto im pomôže 
s porozumením daného problému. Veľmi mi po-
máha ukázať deťom, že ja tiež nezvládam mnoho 

vecí a potrebujem ich pomoc. A som im vďačná 
za to, že ma prijímajú s mojimi nedostatkami. 
Každé dieťa, ktoré má problém, ma núti hľadať 
nové cestičky, ako mu ukázať, že všetko zvládne.
Veľmi dôležitý je však aj prístup vedenia školy 
k vzdelávaniu týchto detí. Bolo mi dopriate byť 
súčasťou školy, ktorá inklúziu podporuje a vytvá-
ra priestor pre tvorivosť. Som nesmierne vďačná, 
že riaditeľka školy Alena Barancová podporuje 
všetky moje návrhy, nápady, projekty. Chce to od 
nej odvahu a toleranciu k mojim, neraz bizarným 
aktivitám.

Ako ste vy a vaši žiaci zvládali vyučo-
vanie z domu? Museli ste byť často 

psychologickým poradcom? Zvládali to 
lepšie deti alebo vy?
Moji žiaci sú jedineční a úžasní. Na dištančné 
vzdelávanie sme nastúpili veľmi rýchlo a vďa-
ka nemu sme objavili 
nové možnosti obja-
vovania sveta, naučili 
sme sa využívať rôzne 
nástroje, ktorými sme 
naše hodiny obohaco-
vali, deti sa naučili pra-
covať v online tímoch 
a chvíľami pracovali 
bez mojej prítomnos-
ti v skupine, samé si 
organizovali prácu 
a mňa prizývali iba na kontrolnú diskusiu. Natá-
čali sme si videá, veľa aktivít súviselo s ich domá-
cou prácou a s pomocou rodičov som ich viedla 
k tomu, aby sa naučili byť samostatnými doma, 
aby pomáhali rodičom, aby sa naučili upratovať 
si, variť, tvoriť. Bolo to krásne náročné, kúzelné 
obdobie. Pre mňa náročné na prípravu, ale na 
druhej strane mi to prinieslo benefi t vzdelávania 
online – nemusela som strácať čas cestovaním na 
semináre, sledovala som ich z pohodlia domu, 
kedykoľvek aj v noci. Dôležité bolo nepodľahnúť 
vzdelávaciemu šialenstvu. A to bolo veľmi ťažké.

Pripravujete deti na recitačné súťa-
že, vediete keramickú dielňu, tvorí-

te a produkujete mnoho ďalších kreatív-
nych vecí. Kde sa vaša umelecká cesta 
začala a ako by ste ju opísali?
Začiatky všetkého vidím v knihách. Moja mamič-
ka a moji súrodenci ma vždy obdarúvali knihami, 
lebo vedeli, že ich milujem. Často som doma čí-
tala pod paplónom s baterkou, aby nikto nevidel, 
že v noci nespím. Žila som príbehy všetkých hr-
dinov kníh, bála som sa s nimi, trápila sa a tešila 
zároveň. Milovala som poéziu, lebo bola kúzelná, 
jej obrazy neustále podnecovali moju fantáziu. 
Boli to nesmierne hlboké zážitky. Prvýkrát som 
vkročila do knižnice, keď som nemala ani 6 ro-
kov a dodnes si presne spomínam na slová tetu-
šiek, ktoré mi neverili, že už viem čítať, veď som 
sotva videla na pult, za ktorým stáli. Pamätám si 
na svoju prvú knihu. Neskôr som sa začala veno-
vať prednesu, divadlu. A v istom okamihu som si 
uvedomila, že vnímam svet cez neobyčajné far-
by, zvuky, vibrácie. A tie som chcela aspoň tro-
chu zhmotniť prostredníctvom prírody, niečoho, 
čoho sme neoddeliteľnou súčasťou, a tak som 
siahla po hline, neskôr po dreve.

Ako si spomínate na časy, kedy ste 
sa venovali recitácii?

Prednes som ochutnávala už v základnej škole, 
ale výraznejšie som sa presadila až ako stredo-

školáčka. Dostala som sa do experimentálnej 
triedy recitátorov a mala som šťastie na mno-
ho inšpiratívnych režisérov, ktorí ma naučili 
pracovať so slovom. Každý z nich priniesol do 
môjho umeleckého sveta kus svojho originálne-
ho vnímania, najvýraznejšiu stopu v ňom však 
zanechal neobyčajne citlivý a zároveň burcujúci 
prístup charizmatického Marcela Šusteka. Práve 
s ním som neskôr spolupracovala aj na rôznych 
umeleckých programoch a spolu sme pripravo-
vali mnohých mojich žiakov. Z Hviezdoslavovho 
Kubína,  z Festivalu poézie vo Valašskom Me-
ziříčí a z Akademického Prešova som odchá-

dzala s ocenením ako 
sólistka, ale aj ako 
členka divadla nielen 
počas štúdia na vyso-
kej škole, ale aj neskôr.  
V tom čase som bola 
presvedčená o tom, 
že budem recitovať, 
až kým nezostarnem. 
Lenže život mi prinie-
sol nové výzvy. Nároč-
nejšie ako víťaziť na 

súťažiach. Dnes, napriek tomu, že nesúťažím, 
som zostala verná svojej predstave – každý deň 
mám premiéru i derniéru, pretože sa postavím 
s novým posolstvom pred svoje deti v triede, 
učím ich vnímať svet okolo seba cez slovo, po-
hyb, hudbu, obrazy, hlboké emócie, učím ich 
dotýkať sa života.  

Ako ste strávili leto? Čo je pre vás 
jeho neoddeliteľnou súčasťou?

Výrazná časť každého môjho leta je pracovná, 
pripravujem sa na nový školský rok, tvorím 
celoročné témy, hľadám námety na aktivity, 
vymýšľam pre deti exkurzie, výlety, scenáre 
a popritom sa snažím venovať svojim záľubám, 
cestovaniu. Neoddeliteľnou súčasťou leta je veľa 
preplávaných kilometrov, účasť na letnom tábo-
re pre umelcov, na festivaloch a stretávanie sa 
s ľuďmi, s ktorými ma spájajú rovnaké záľuby. 

Čomu sa najradšej venujete vo voľ-
nom čase?

Okrem rodiny, práci – mojim žiakom, deťom 
a ich rodičom, ktorí prichádzajú za mnou a po-
trebujú moju pomoc, remeslám – keramike, 
tokárstvu, práci s drevom, plsteniu, košikár-
stvu. Rada chodím na remeselné jarmoky, kde 
sa stretávam s množstvom tvorivých ľudí, kto-
rí ma inšpirujú a poskytujú mi námety na prá-
cu s deťmi. 

Čo alebo kto je vašou životnou in-
špiráciou?

Dokážem vnímať každého človeka, každú vec 
ako zdroj nekonečnej inšpirácie. Stačí mi málo, 
aby som dokázala vymyslieť, vytvoriť niečo nové. 
Fascinuje ma život ako taký. Mala som šťastie na 
dotyk s množstvom ľudí, ktorí vstúpili do môjho 
života a naučili ma všetkému tomu, čo v sebe no-
sím a s láskou odovzdávam ďalej.

 Pripravila Katarína Chrenková.
 Foto: archív Zuzanny Vaňovej

Rozhovory s dlhoročnými pedagógmi partizánskych škôl

Keď je práca so žiakmi skutočným poslaním
Prinášame vám sériu inšpiratívnych rozhovorov s učiteľmi a učiteľkami zák-
ladných a stredných škôl v Partizánskom, ktorí už niekoľko desaťročí deťom 
odovzdávajú to najlepšie zo seba. Aké boli ich začiatky, čo ich na práci so žiak-
mi najviac baví, v čom vidia najväčší problém a mnohé ďalšie zaujímavosti zo 
školského prostredia. V prvej časti sa predstaví pedagogička Zuzanna Vaňová 
zo Základnej školy na Malinovského ulici. 

„Veľmi mi pomáha ukázať deťom, 
že ja tiež nezvládam mnoho vecí 
a potrebujem ich pomoc. A som 
im vďačná za to, že ma prijímajú 
s mojimi nedostatkami. Každé die-
ťa, ktoré má problém, ma núti hľa-
dať nové cestičky, ako mu ukázať, 
že všetko zvládne. “

1. časť 
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Bolo leto, presnejšie jún. Vonku pálilo slnko, 
žiadny náznak po vetre ani búrke v diaľke. 
Kráčajúc po chodníku som pred sebou zbadala 

otecka s dvomi dcérami. Pomaly som sa k nim blí-
žila. Nechcela som načúvať, ale viete, ako to chodí, 
keď niekoho „obiehate“ a chtiac-nechtiac si vypo-
čujete, o čom sa dotyční rozprávajú. Usúdila som, 
že ich cesta vedie zo škôlky. Dievčatám sa veľmi 
nechcelo, kráčali pomaly. „Mal si nás zobrať au-
tom,“ prehovorila unaveným a mierne nahnevaným 
hlasom jedna z nich. Reakcia otca bola prekvapivá, 
ale v tom najlepšom slova zmysle. „Prechádzka vám 
neuškodí,“ povedal pokojným hlasom. Pre niekoho 
možno normálna odpoveď, ale ja som bola v milom 
úžase. Predovšetkým sa mi páčilo, že svoje deti vedie 
k tomu, aby sa všade nevyvážali autom, čo je dnes 
úplne bežné a podľa niektorých aj v poriadku. Niek-

torí sa odvezú, aj keď majú prejsť len na druhú ulicu. 
Rozumiem tomu, že nie vždy je čas na to, aby sa zvo-
lila alternatíva chôdzou. Ale keď je to možné, prečo 
by sme to tak nepraktizovali. Naše nohy planéte ne-
škodia. Vtipné bolo, že jedno z dievčat oteckovi na 
vetu „Prechádzka vám neuškodí,“ odpovedalo: „Ale 
uškodí.“ Musela som sa zasmiať, aj keď áno, niekto 
by to pochopil ako odvrávanie. Ale ona bola taká 
podarená, že sa moja sklesnutá nálada v priebehu 
sekundy zmenila na dobrú. Vyslovila to s takým pre-
svedčením a odhodlaním, že by mykalo kútikmi asi 
každému. 
Niekedy stačí naozaj málo a vy odrazu pochopíte, že 
aj tu najhoršiu náladu na svete vám dokáže niekto 
zobrať a lusknutím prsta premeniť na radosť z malič-
kostí. Navyše ani netuší, že sa mu to vôbec podarilo. 
Asi je to preto, aby sme nezabudli, že každý deň vie-
me nájsť aspoň jeden maličký dôvod na to, aby sme 
sa zasmiali. Verím, že vám moja príhoda s oteckom 
a jeho dvomi dievčatkami vyčarila na tvári úsmev. Ja 
ho mám aj teraz, keď píšem tieto riadky. 

Katarína Chrenková

KATARÍNA CHRENKOVÁ

LUCY MAUD MONTGOMERY: 
ANNA ZO ZELENÉHO DOMU

Osud siroty, ktorá našla domov a lásku 
u dvoch súrodencov. Mnohým z vás nemu-
sím predstavovať Annu Shirley ani Gilber-
ta Blytha. Román si získal mnohých. Táto 
kniha bola vôbec prvou, ktorú autorka 
napísala, bolo to v roku 1905. Lucy Maud 
Montgomery ju poslala do viacerých vyda-
vateľstiev, ale odmietli ju. Bola vydaná až 
o tri roky neskôr. V roku 1975 bol príbeh 
sfi lmovaný. Zobrazuje životné obdobie 
mladého dievčaťa od detstva až po dospe-
losť. Spolu s ňou odhaľuje životné osudy 

všetkých jej kamarátov. Spleť cestičiek dopĺňa Annina fantázia, 
odvaha, radosť zo života. Situácie, ktoré zažíva, vás určite rozo-
smejú, ale aj prinútia zamyslieť sa. Hlavná protagonistka sa do-
káže tešiť z maličkostí, objavovať čaro v každom jednom dni. Ro-
mán sa ale, našťastie, nekončí iba jednou knihou, Annine životné 
cesty sú predstavené v ôsmich knižných dielach. Každé jedno pri-
náša nové dobrodružstvá dievčaťa, neskôr dospelej ženy, ktorá 
svojimi činmi ukazuje, že žena je rovnako dôležitá ako muž. Po-
stava Anny Shirley bola vytvorená grandiózne so všetkými pred-
nosťami aj nedokonalosťami. V našej rodine prešla rukami troch 
generácií a v každej zanechala nezmazateľnú stopu. Začítajte sa 
a verte mi, že sa nebudete od knihy vedieť odtrhnúť. 

Ukážka: 
„,Viete‛, povedala Anna dôverným hlasom, ‚zaumienila som si, že 
si z tejto cesty urobím príjemný výlet. Zo skúsenosti viem, že si 
možno takmer vždy spríjemniť život, ak sa pevne rozhodnete, že si 
ho chcete spríjemniť. Cestou nebudem myslieť na návrat do siro-
tinca. Sústredím sa iba na cestu. Pozrite, tamto už vypučila skorá 
divá ružička! Čo myslíte, byť ružou je veľmi príjemný pocit? A čo 
ešte keby ruže vedeli hovoriť! Iste by nám rozprávali o všelijakých 
krásach. A či nie je ružová farba najočarujúcejšou na svete? Zbož-
ňujem ju, ale nosiť ju nemôžem. Ryšaví ľudia nemôžu nosiť ružové 
šaty, ba ani v predstavách si to nemôžu dovoliť.‛“

PRÍBEHY NEMAJÚ LIMITY 
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všetkých jej kamaráto

Pomaly k nám prichádza jeseň. Horúce počasie vystriedalo ochladenie, ktoré viacerí uvítali. Oddych pri jazere, bazéne či mori sme si mohli spríjemniť 
dobrou knihou. Mohli sme si čítať len tak doma, v záhrade či na balkóne. Minulý čas ale nemusí znamenať niečo zlé, pretože knihu môžeme zobrať do 
rúk hocikedy a na akomkoľvek mieste. Viete si spraviť zimu v lete, ale tiež leto v zime. Ako sa hovorí, fantázii sa medze nekladú. Čítanie má svoje čaro 
v každom jednom ročnom období. Poďte si spoločne s nami užiť druhú polovicu septembra a inšpirujte sa našimi knižnými tipmi. 

MARTINA ŠTEVČÍKOVÁ

JOHN BOYNE: 
NEVIDITEĽNÉ BESY SRDCA 

Ak ste videli fi lm Chlapec v pásika-
vom pyžame, alebo ste čítali jeho 
knižnú predlohu od írskeho spisova-
teľa Johna Boynea a tento príbeh vo 
vás zanechal dojem, iste radi siahnete 
po ďalšom autorovom diele s názvom 
Neviditeľné besy srdca. Tie zažíva 
Cyril, hlavný hrdina knihy. Dobrý, 
priateľský, len zmätený chlapík, kto-
rý v osobnom živote kráča od jednej 
pohromy k druhej, jednoducho pre-
to, lebo nevie byť úprimný. K sebe 

i k spoločnosti, ktorá mu to neuľahčuje, lebo byť homose-
xuálom v katolíckom Írsku sa neakceptuje a hoci sa snaží 
byť – ako sám tvrdí – zo všetkých síl „normálny“, vždy sa 
to skončí nejakou pohromou. Napriek tomu na konci dňa 
zisťuje, že keď sa spoja tie pohromy dokopy, je vo svojej 
podstate šťastný a obklopený milujúcimi ľuďmi. Cyrila si 
nemôžete neobľúbiť – je milý, vtipný, jeho stoický pokoj 
v niektorých situáciách je príťažlivý a získa si vás aj svojou 
lojalitou k ľuďom, ktorí mu prirástli k srdcu. Už po pár ka-
pitolách hrubej 600-stranovej knihy si ho obľúbite a budete 
nedočkavo odkrývať ďalšie míľniky Cyrilovej cesty životom 
plnej suchého anglického humoru i vážnych tém. 

Ukážka:
„V tých časoch bolo ťažké byť Írom, bolo ťažké byť dvad-
saťjedenročným mládencom a bolo ťažké byť mužom, kto-
rého priťahujú iní muži, no byť všetkým týmto dokopy si 
vyžadovalo toľko ľstivosti a prefíkanosti, až sa to priečilo 
mojej povahe. Nikdy som nechcel byť nečestný, bolo mi 
proti srsti ustavične klamať a vykrúcať sa, ale čím dlhšie 
som skúmal svoj život, tým väčšmi som si uvedomoval, že 
stojí na falošných základoch. Predstava, že do smrti bu-
dem klamať, bola neznesiteľná a v takých chvíľach som 
vážne uvažoval o tom, že si siahnem na život.“

SANDRA ČAPRNKOVÁ

VERONIKA HOMOLOVÁ TÓTHOVÁ: 
MAMA MILOVALA GABČÍKA

Postava vojaka a výsadkára Jozefa Gabčíka, 
účastníka operácie Anthropoid – atentátu na 
zastupujúceho ríšskeho protektora Reinharda 
Heydricha, ožíva v knihe na pozadí príbehu 
s Annou Malinovou – ženou, o ktorej na roz-
diel od Gabčíka veľa toho nevieme, keďže sa 
nezachoval výsluchový protokol z gestapa. Do 
povedomia širokej verejnosti vstupuje až na 
základe rozprávania jej dcéry Alenky, ktoré 
skvelo spísala autorka tejto publikácie. Anna 
bola mladá vdova a v tom čase, keď pomáhala 

parašutistom pri príprave atentátu, mala Alenka iba tri roky. V útlom 
veku prišla o mamu a väznená bola v internačnom tábore, kde nacisti 
umiestňovali deti nepriateľov ríše. Kniha je rozdelená na viacero pre-
hľadných kratších kapitol, v ktorých sa dozviete nielen množstvo fak-
tov z obdobia protektorátu Čiech a Moravy, ale i to, aký vzťah mohli 
medzi sebou mať Anna s Jozefom a čo ich spájalo. Napriek tomu, že 
ich ľúbostný príbeh, tak ako ho opisuje autorka, je iba vymyslený, je 
príjemným oživením celého deja. Bonusom navyše sú dobové foto-
grafi e. Táto publikácia podľa môjho názoru môže osloviť i tých, ktorí 
nie sú príliš oduševnenými fanúšikmi histórie. Osudy postáv – hlav-
ných hrdinov, ktorí sa vzopreli zlu a neváhali obetovať svoje životy, 
určite chytia za srdce každého čitateľa.        

Ukážka:
„Anna zostala na svojom mieste. Keď chceš ísť ďalej, obíď si ma,
pomyslela si. Nemka zúrila. Zaskočilo ju, že sa jej niekto postavil na 
odpor. Zatiaľ vždy všetci stiahli chvost a ustúpili z cesty. Niektorí 
sa aj uklonili. Tak to má byť, aj manžel jej pripomínal, nech dbá 
na svoje a jeho postavenie. Nemci majú prednosť! Ale táto bezočivá, 
nevychovaná sedliačka to očividne nevie. ,Prevychovať vás treba! 
Čvarga nevzdelaná!‛ rozkričala sa na Annu. ,Čo to robíte? Ustúpte 
jej!‛ zasyčala na ňu staršia žena z radu. ,Nerobte ceremónie!‛ prida-
la sa ďalšia. ,Neprovokujte ju!‛ Anna zneistela. Namiesto toho, aby 
sa jej zastali, útočia na ňu?
Nemka sa uškrnula. Pochopila, že ostatné tej chuderke nakladajú.“
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parašutistom pri prípr

Návšteva tlačiarne
V prvej polovici 80-tych rokov sme sa ako tretiaci strednej školy so zameraním na elektrotechniku povinne 
zúčastnili dvojtýždňovej praxe, v rámci ktorej sme si mali prakticky vyskúšať naučenú teóriu. Po absolvo-
vaní bezpečnostného školenia vyslali časť našej triedy do budovy práve vznikajúcej tlačiarne Garmond.

Hrubá stavba už bola dokonče-
ná, my sme mali pod dohľadom 
majstrov elektrikárov montovať 
elektrické prípojky. Práca pozo-
stávala z vŕtania dier, umiestňo-
vania hmoždiniek, prichytávania 
vodičov a vypínačov. Stáli sme 
na maliarskych rebríkoch, posú-
vali sa doprava-doľava a monto-
vali na stenu hrubé čierne káble, 
zásuvky a vypínače. Tí trúfalejší 
sa pustili aj do zapájania roz-
vodných krabíc. Samozrejme, že 
správnosť zapojenia vždy skon-
troloval odborný pracovník. Po 
určitom čase, keď bola tlačiareň 
spustená do prevádzky, sme 
boli pozvaní na exkurziu. Veľké 
priestory voňali novotou. Hneď 
na úvod nám sprievodca ukázal 

rôzne tlačoviny, ktoré sa tu vy-
rábajú. Moderné tlačiarenské 
stroje chrlili množstvo prospek-
tov, letákov, brožúrok a propa-
gačných materiálov. Mohutná 
rezačka dokázala za sekundu 
prerezať 15-centimetrovú vrstvu 
naukladaných hárkov. Hlavne 
pozor na prsty! Mňa však naj-
viac zaujal klasický sadzací stroj. 
Sedel pri ňom dlhoročný sadzač 
a ten prepisoval na klaviatúre 
text dodaný z redakcie. Po vy-
sádzaní jedného riadku potiahol 
sadzač páčku, stroj zahrmotal 
a napísaný riadok odlial z olova. 
Roztavené olovo sa nachádzalo 
v kovovej vaničke, jeho výpary 
boli zdraviu škodlivé. Sadzači 
preto v minulosti často umierali 

na pľúcne ochorenia. Ako sme 
videli ďalej počas exkurzie, titul-
ky sa sádzali ručne písmenko po 
písmenku, ktoré sa vyťahovali zo 
zásobníkov pinzetami a ukladali 
na určené miesto. Podľa zrkadla, 
ktoré nakreslil grafi k v redakcii, 
potom metér zalomil jednotlivé 
stĺpce do strán. Ak bola strana 
hotová, urobil sa tzv. kefový ob-
ťah. Valčekom sa na ňu ručne 
naniesla tlačiarenská čerň, pri-
ložil sa mierne navlhčený papier 
a hustou kefou sa popritískal 
k písmenám, čím sa tieto odtla-
čili na papier. Okrem kefi ek sa 
používali aj ručné lisy. Takáto 
prvotlač sa zaniesla korektoro-
vi, ktorý mal na starosti opravu 
gramatických, štylistických, ty-

pografi ckých a obsahových chýb. 
Ten chyby vyznačoval na okraj 
strany špeciálnymi korektorský-
mi značkami. Riadky s chybami 
sa museli vysádzať a odliať zno-
vu. A opäť prišiel na rad metér 
a opäť korektor, až kým nebolo 
všetko stopercentné. Osobitnou 
kapitolou bola príprava fotogra-
fi í. Tie sa v negatíve vyleptávali 
do kovových štočkov.
Dnes by sme sa nad takýmito 
postupmi mohli iba pousmiať. 
Všetko sa pripravuje v redakcii 
na počítačoch: od písania prí-
spevkov v textových editoroch 
či procesoroch, cez úpravy di-
gitálnych fotografi í, až po za-
lamovanie v DTP programoch. 
Špeciálny softvér dokáže nájsť 
aj preklepy a gramatické chy-
by. Celé noviny i s obrázkami sa 
potom pošlú v PDF formáte do 
tlačiarne. Žiadne sadzacie stro-
je s roztaveným olovom, žiadni 
metéri, žiadne štočky, žiadne ke-
fové obťahy, žiadne ručné titulky 
vyberané zo zásobníkov pinze-
tou. Dnešná exkurzia by zrejme 
nebola taká zaujímavá ako tá 
z prvej polovice 80-tych rokov.

Patrik D., foto: FB PE na fotkách

príbeh zo života

Tak málo stačí...

Návštevy zaujímavých miest 
alebo osobností počas socializmu: 

3. časť
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OBEC PAŽIŤ, 958 03 Pažiť 78

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
na odpredaj pozemku v katastrálnom území Pa-

žiť, zapísaného na liste vlastníctva č. 308, a  to parc. reg. „C“ 
č. 39/192 – ostatná plocha o výmere 7 906 m² v priemysel-
nej zóne s najnižšou cenovou ponukou 119 000,- €, v súla-
de s ustanovením §9a ods.1 písm. a) zákona č.  138/1991 Zb. 
o majetku obcí v z. n. p.

Forma podania – písomná, do 30.9.2021 na adresu obce v za-
lepenej obálke „NEOTVÁRAŤ! Obchodná verejná súťaž, parc. 
č. 39/192“

Presné podmienky obchodnej verejnej súťaže sú zverejne-
né na www.obecpazit.sk a na úradnej tabuli obce.

MESTO PARTIZÁNSKE, 
zastúpené primátorom mesta doc. PaedDr. 
Jozefom Božikom, PhD., vyhlasuje výberové 
konanie na pozíciu 

člen miestnej občianskej 
poriadkovej služby

ďalej len „ MOPS“ v počte 1 pracovné miesto.

Uzávierka prihlášok – termín doručenia: do 22.9.2021 do 
12:00 h

Žiadosti o prijatie do zamestnania môžu záujemcovia zasielať 
na adresu: Mestský úrad, Námestie SNP 212/4, 958 01  Parti-
zánske alebo doručiť osobne do podateľne Mestského úradu 
v Partizánskom v zalepenej obálke s označením „VÝBEROVÉ 
KONANIE NA PRACOVNÚ POZÍCIU „ČLEN MIESTENEJ OB-
ČIANSKEJ PORIADKOVEJ SLUŽBY“

Bližšie informácie nájdete na webovej stránke mesta
www.partizanske.sk a na úradnej tabuli mesta Partizánske. (2

10
45

2)

aktuálne vysielanie aj archív
na jednom mieste

www.mtp.skwww.mtp.sk

Domov n.o.,  Partizánske
Nádražná 649/6, 958 01 Partizánske,
v zastúpení PhDr. Petry Zubatej, riaditeľky zaria-
denia, vyhlasuje v zmysle zákona č. 552/2003 
Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v z.n.p. 

výberové konanie na obsadenie miesta:

KUCHÁR/KA
Kvalifi kačné predpoklady, požiadavky a zoznam požado-
vaných dokladov nájdete na webovej stránke www.do-
movpartizanske.sk
Uzávierka podávania žiadostí je 27.9.2021 do 10.00 h na 
adresu: Domov n.o., Partizánske, Nádražná 649/6, 958 
01 Partizánske. Obálku označiť „Výberové konanie KU-
CHÁR“ „Neotvárať“. (210460)

Domov n.o.,  Partizánske
Nádražná 649/6, 958 01 Partizánske,
v zastúpení PhDr. Petry Zubatej, riaditeľky zaria-
denia, vyhlasuje v zmysle zákona č. 552/2003 
Z. z. o  výkone práce vo verejnom záujme 

v z.n.p. výberové konanie na obsadenie miesta:

POMOCNÁ SILA V KUCHYNI
Kvalifi kačné predpoklady, požiadavky a  zoznam po-
žadovaných dokladov nájdete na webovej stránke 
www.domovpartizanske.sk
Uzávierka podávania žiadostí je 27.9.2021 do 10.00 h na 
adresu: Domov n.o., Partizánske, Nádražná 649/6, 958 
01 Partizánske. Obálku označiť „Výberové konanie PO-
MOCNÁ SILA“ „Neotvárať“. (210459)

So zármutkom v  srdci si dňa 
22.  septembra 2021 pripomenieme 
6. výročie od chvíle, čo nás vo veku 
47 rokov navždy opustila naša 
drahá 

Ľubka BROĎÁNIOVÁ 
zƤPartizánskeho. 

Kto ste ju poznali a mali radi, venuj-
te jej spolu s nami tichú spomienku. 

S  láskou v  srdci spomínajú rodičia 
a sestra s rodinou.  (210455)

Kto žije v srdci, žije večne.

Dňa 18. septembra 2021 sme si pri-
pomenuli 10. výročie, čo nás navždy 
opustil otec, svokor a starý otec

Emil JANKULA 
zƤPartizánskeho.

S láskou a úctou spomínajú syn Ju-
raj, nevesta Ľudmila a  najmladšia 
vnučka Nathali.  (210445)

Čas plynie a nevráti, čo vzal,
zostali len spomienky a v srdci žiaľ...

Dňa 17. septembra 2021 uplynulo 
12 rokov, čo od nás navždy odišiel 
náš otec, dedko a pradedko

Emil HALMO 
zƤPartizánskeho.

S  láskou a  úctou spomínajú syn 
Miroslav a dcéra Magda s rodinami. 

Ďakujeme všetkým za tichú 
spomienku.   (210466)

Len ten, kto stratí toho, 
koho miloval, pochopí, 

čo je láska, bolesť a žiaľ.

Dňa 19. septembra 2021 sme si pri-
pomenuli smutné desiate výročie, 
čo nás vo veku 55 rokov navždy 
opustila

Ing. Mária TRČOVÁ,
rod. Bezáková 

zƤPartizánskeho.

S  láskou a  so smútkom v  srdci 
spomínajú manžel Rudolf, synovia 
Michal, Martin, Juraj s  priateľkou 
Timeou, vnučky Tia a  Ellie, os-
tatná rodina, priatelia a  spolupra-
covníci.

(210446)

Dňa 24. septembra 2021 si pri-
pomíname 5. výročie, čo nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec 
a starý otec 

Milan RYBÁR 
zƤPažite.

Kto ste ho poznali, venujte mu tichú 
spomienku.

S láskou a úctou spomína celá rodi-
na. (210470)

Kto v srdci žije, neumiera. 

Dňa 20. septembra 2021 si pri-
pomíname smutné 3. výročie, čo 
nás navždy opustil vo veku 91 rokov 

Rudolf BALÁŽ 
zƤKolačna.

S úctou a láskou spomínajú manžel-
ka, dcéra, syn, nevesta, vnúčatá 
s rodinami a pravnuci Samko, Saška 
a Eliška.  (210472)

Kto v srdci žije, nezomiera...

Dňa 21. septembra 2021 si pri-
pomenieme 5. výročie úmrtia mojej 
milovanej manželky

Anny PODMANÍKOVEJ,
rod. Hatalovej

zo Skačian.

Anička, všetkým nám veľmi chýbaš.

Smútiaci manžel, rodina Pod-
maníková, Hudecová a Hatalová

(210448)

Dňa 12. septembra 2021 uplynulo 
smutných 6 rokov, čo nás navždy 
opustil náš otecko a starý otec

Andrej REVIĽAK
zƤPartizánskeho.

Prosíme, venujte mu spolu s  nami 
chvíľku tichej spomienky.

Ďakujeme.

Smútiaca rodina (210468)

Dňa 21. septembra 2021 uplynú už 
3 roky, kedy nás navždy opustila 
naša drahá manželka, mamička, 
babka a prababka

Anna MAJTÉNYIOVÁ,
rod. Mihaličková
zo Šimonovian.

Všetci, kto ste ju poznali, venujte jej, 
prosíme, tichú spomienku. 

S láskou a úctou spomínajú manžel, 
dcéry a syn s rodinami.  (210469)

Predám tatranský obklad, 
smrek, perodrážka od 3,59 €, 
poľgulatý – zrub. profi l, na 
mieru podlahy a hranoly. Tel. 
0907 233 415.  (210112)
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Večerný beh v Partizánskom s 263 pretekármi

Večerný beh v Partizánskom napísal svoju tretiu kapitolu. 
Podujatie, ktoré s podporou mesta organizoval Atletický 
oddiel Partizánske, otvorili opäť detské behy. Na štart 
ôsmich kategórií sa na Námestí SNP postavilo 48 chlapcov 
a 67 dievčat zo základných a stredných škôl. Víťazmi behu 
na 300 m sa stali Michaela Hudecová z Partizánskeho a Ti-
motej Vozík z Prievidze, v behu na 500 m triumfovali Domi-
nika Dugová z Myjavy s Jakubom Junasom z Partizánske-
ho, na tisícke boli najrýchlejší Viktória Vivien Ivanovičová s 
Dávidom Valachom z Partizánskeho a v behu na 2000 m 
obhájila prvenstvo Simona Seidlová z Atletického oddielu 
Partizánske a víťazstvo si zaknihoval aj Tomáš Kodák zo 
Žabokriek nad Nitrou.
Tretiu edíciu Večerného behu otvoril viceprimátor Parti-
zánskeho Vladimír Karásek, ktorý spolu s predsedkyňou 
Atletického oddielu Partizánske Janou Seidlovou aj deko-
roval medailistov jednotlivých kategórií. Atmosféru hlav-
ného večerného behu na desať kilometrov a na polovičnej 
hobby trati si na vlastnej koži prišlo okúsiť 80 mužov a 68 
žien. Päť kilometrov dlhý okruh viedol z Námestia SNP 
popri rieke Nitra na sídlisko Šípok a späť cez ulice Riečna, 
Sládkovičova, Albína Grznára a Rooseweltova. Účastníci 
hlavného behu mužov a žien absolvovali dva okruhy, štar-
tujúci v hobby kategórii jeden.
V behu na 5 km preťal spomedzi mužov prvý cieľovú čiaru 
v čase 17:35 min Ivan Pavlík z Extra Svieži Bažanti Turčian-
ske Teplice pred druhým Michalom Vrtíkom (17:46 min) z 
Bejzbalového klubu Tornádo Martin a tretím Branislavom 
Arbetom (17:49) z Demolexu Bardejov. Honor najrých-
lejšej ženy na rovnakej trati obhájila z vlaňajška s časom 
21:00 min Mária Kováčová z Kovalcuk Team Kráľová pri 
Senci. Druhá v absolútnom poradí skončila Simona Seid-
lová (23:18 min) z usporiadateľského Atletického oddielu 
Partizánske, ktorá predtým absolvovala beh na 2000 m a 
bronzový stupienok obsadila Zuzana Ásványi (24:12 min) 
z Partizánskeho.
Absolútnym víťazom na desiatke sa medzi mužmi stal 
Miroslav Borovka z ŠK ŠOG Nitra, ktorý s časom 34:37 
min vytvoril nový rekord podujatia na tejto trati. Strie-
bornú priečku obsadil vlani tretí Denis Bolla (35:27 min) 
z topoľčianskeho klubu Železní žochári a tretí bol v cieli 
Viktor Fabik (35:44 min) z Atletického oddielu Partizánske. 
Spomedzi zástupkýň nežného pohlavia s časom 44:11 

min obhájila minuloročné prvenstvo Katarína Balážová z 
Brodzian. Druhé miesto obsadila Eva Hačková (46:49 min) 
rovnako z Brodzian a tretia skončila Zuzana Kamienová 
(47:10 min) z Partizánskeho.
Najstaršími účastníkmi podujatia boli 66-ročná Marta Ko-
čiová z Partizánskeho, ktorá absolvovala 5 km dlhú trať a 
67-ročný Dušan Šimko z Prievidze štartujúci na desiatke. 
Novou kategóriou bol Nordic Walking pre mužov i ženy 
bez rozdielu veku. Na 5 km dlhú chôdzu so špeciálnymi 
chodeckými palicami sa však vydali len dvaja štartujúci.

MEDAILISTI 3. ROČNÍKA VEČERNÉHO BEHU
KATEGÓRIE MLÁDEŽE
 Chlapci 6-8 rokov (300 m): 1. Timotej Vozík (STG Prie-
vidza) 52 s, 2 Valter Rotter 55 s, 3. Alex Macega (obaja 
Atletický oddiel Partizánske) 58 s.
 Dievčatá 6-8 rokov (300 m): 1. Michaela Hudecová 
(Partizánske) 52 s, 2. Agáta Vŕbiková 53 s, 3. Lenka Kun-
dalová (obe Atletický oddiel Partizánske) 58 s.
 Chlapci 9-11 rokov (500 m): 1. Jakub Junas (Partizán-
ske) 1:28 min, 2. Patrik Ďuriš (FK Tempo Partizánske) 1:29 
min, 3. Nikolas Turček (HK Iskra Partizánske) 1:32 min.
 Dievčatá 9-11 rokov (500 m): 1. Dominika Dugová 
(Spartak Myjava) 1:43 min, 2. Sofi a Fabiková (Atletický 
oddiel Partizánske) 1:43 min, 3. Simona Dugová (Spartak 
Myjava) 1:43 min.
 Chlapci 12-14 rokov (1000 m): 1. Dávid Valach (Parti-
zánske) 3:16 min.
 Dievčatá 12-14 rokov (1000 m): 1. Lenka Horniaková 
(obe Atletický oddiel Partizánske) 3:47 min, 3. Viktória 
Vivien Ivanovičová 4:08 min, 3. Bianka Caková (Kumade 
Topoľčany) 4:25 min.
 Chlapci 15-17 rokov (2000 m): 1. Tomáš Kodák (Ža-
bokreky nad Nitrou) 7:11 min.
 Dievčatá 15-17 rokov (2000 m): 1. Simona Seidlová 
(Atletický oddiel Partizánske) 8:07 min, 2. Laura Chelsy 
Zaťková (AS Trenčín) 9:08 min.

BEH NA 5 km
 Muži 18-39 rokov: 1. Ivan Pavlík (Extra Svieži Bažanti 
Turčianske Teplice) 17:35 min, 2. Michal Vrtík (BK Torná-
do Martin) 17:46 min, 3. Samuel Ďurka (Žabokreky nad 
Nitrou) 18:10 min.

 Muži 40-49 rokov: 1. Branislav Albert (Demolex Barde-
jov) 17:49 min, 2. Roman Juhás (Trenčianska Turná) 20:23 
min, 3. Martin Trgiňa (Runing Tesáre) 22:04 min.
 Muži 50-59 rokov: 1. Jozef Kráľ (Partizánske) 19:48 min, 
2. Martin Liptaj 26:45 min, 3. Martin Mariani (Partizán-
ske) 27:55 min.
 Muži 60 a viac rokov: 1. Miloš Toriška (Tora Topoľčany) 
23:29 min.
 Ženy 18-39 rokov: 1. Mária Kováčová (Kovalcuk Team 
Kráľová pri Senci) 21:00 min, 2. Simona Seidlová (Atle-
tický oddiel Partizánske) 23:18 min, 3. Zuzana Ásványi 
(Partizánske) 24:12 min.
 Ženy 40-49 rokov: 1. Karin Gogolová 24:52 min, 2. Jana 
Barusová (Partizánske) 25:58 min, 3. Zuzana Gajdošová 
26:47 min.
 Ženy 50-59 rokov: 1. Iveta Bilická (Topoľčany) 27:14 
min, 2. Oľga Barányiová (Tora Topoľčany) 29:39 min, 3. 
Anna Žiaková (Atletický oodiel Veľké Uherce) 32:46 min.
 Ženy 60 a viac rokov: 1. Marta Kočiová (Partizánske) 
30:41 min.

BEH NA 10 km
 Muži 18-39 rokov: 1. Miroslav Borovka (ŠK ŠOG Nitra) 
34:37 min, 2. Denis Bolla (Železní Žochari Topoľčany) 
35:27 min, 3. Viktor Fabik (Atletický oddiel Partizánske) 
35:44 min.
 Muži 40-49 rokov: 1. Andrej Páleník (Umimbehat Dol-
ný Kubín) 36:21 min, 2. Pavol Lencsés (Partizánske) 38:11 
min, 3. Mário Bača (Zlaté Moravce) 41:14 min.
 Muži 50-59 rokov: 1. Vladimír Mihálik (ER Prievidza) 
45:59 min, 2. Juraj Hudec (Atletický oddiel Partizánske) 
47:44 min, 3. Jozef Štreicher (Topoľčany) 55:53 min.
 Muži 60 a viac rokov: 1. Ján Ťapucha 45:02 min, 2. Pa-
vol Vanko (obaja Atletický oddiel Partizánske) 49:30 min, 
3. Dušan Šimko (Jukiss Prievidza) 52:06.
 Ženy 18-39 rokov: 1. Katarína Balážová (Brodzany) 
44:11 min, 2. Zuzana Kamienová 47:10 min, 3. Eva Šve-
cová (obe Partizánske) 47:21 min.
 Ženy 40-49 rokov: 1. Eva Hačková (Brodzany) 46:49 
min, 2. Zuzana Nižňanská 52:41 min, 3. Viera Graňačko-
vá (obe Pravotice) 52:42 min.
 Ženy 50-59 rokov: 1. Katarína Ábelová (STG Prievidza) 
1:01:18 h.  mp, foto: Juraj Benada

I. HÁDZANÁRSKA LIGA ŽIEN
Druhá najvyššia slovenská liga v hádzanej žien má za sebou stretnutia 2. kola. Lídrom sú-
ťaže sa stali hádzanárky HK Sokol Bánovce nad Bebravou, ktoré po derby s Partizánskym 
uspeli aj na východe republiky. V Košiciach si zverenky trénera Richarda Makýša zakni-
hovalo víťazstvo o desať gólov 37:27, hoci domáci tím nastúpil posilnení o štyri hráčky 
Michaloviec. Strelecký koncert v drese Sokola predviedla Magdaléna Bežová, ktorá sa so 
14 gólmi stala najlepšou strelkyňou kola. Za kratší koniec opäť ťahali hádzanárky HK Slá-
via Partizánske, ktoré nebodovali ani v prvom domácom stretnutí aktuálneho súťažného 
ročníka. Tentoraz po záverečnej dráme podľahli ŠŠK Prešov, ktorý ešte v predošlej sezóne 
účinkoval v medzinárodnej česko-slovenskej MOL lige, tesne 20:22.

  Zostávajúce výsledky 2. kola: ŠKP 
Topoľčany – DHK 71 Nesvady 33:22 
(16:12), K. Škvareninová – L. Kubáňová 
(obe ŠKP) 3 góly. ŠKP Bratislava – Han-
dball Zlatná na Ostrove 26:24 (13:10). 
Junior Močenok – DAC Dunajská Streda 
B – odložené. HKM Šurany a Sporta Hlo-
hovec – voľno.

 Program 3. kola – 25.-26.9.: HK Sokol 
Bánovce nad Bebravou – ŠKP Bratislava 
(25.9. o 18. h), DHK 71 Nesvady – Junior 
Močenok, Sporta Hlohovec – ŠKP Topoľ-
čany, ŠŠK Prešov – ŠŠK Košice, DAC Du-
najská Streda B – HKM Šurany, HK Slávia 

Partizánske a Handball Zlatná na Ostrove 
– voľno.

TABUĽKA
1. Topoľčany           2 2 0 0 62:45  4
2. Sokol Bánovce n/B. 2 2 0 0 59:44  4
3. Prešov                2 2 0 0 52:45  4
4. ŠKP Bratislava   2 1 1 0 58:56  3
5. Zlatná n/Ostrove 2 1 0 1 59:40  2
6. Hlohovec             1 0 1 0 32:32  1
10. Šurany               1 0 0 1 25:30  0
11. Močenok            1 0 0 1 23:29  0
12. Slávia Partizánske 2 0 0 2 37:44  0
13. Nesvady            1 0 0 1 22:33  0
14. ŠŠK Košice         2 0 0 2 41:72  0
DAC Dunajská Streda B ešte nehral.

SLÁVIA PARTIZÁNSKE – PREŠOV 20:22 (6:10)
V prvom polčase obrany na čele s brankárkami prevyšovali útoky, čo sa podpísalo pod 
porciu gólov na oboch stranách. V polovici 3. min Hullmanová zrovnala stav na 1:1, no 
nasledujúcich dvanásť minút neboli domáce hádzanárky schopné rozvlniť sieť. Lepšie boli 
na tom Prešovčanky, ktoré na začiatku 10. min posielala Vraňuchová do vedenia 1:5. Slá-
vistky spustili naháňačku za zmananím manka, no hostky dovolili priblížiť sa len na rozdiel 
dvoch gólov. V 11. min Zdychavská znížila na 5:7, avšak záver prvého polčasu patril host-
kám, ktoré do prestávky upravili stav na 6:10. Po prestávke východniarky navýšili rozdiel 
v skóre na sedem zásahov, keď v 34. min Syrokhman zvyšovala na 6:13. Slávistky sa však 
nepoložili a trpezlivou hrou postupne zmazávali z manka. V 59. min po dvoch zásahoch  
Hullmanovej svietil na ukazovateli skóre stav 19:21. Následne Semanová presným zakon-
čením upokojila rady Prešovčaniek, ktoré ustáli dramatickú koncovku i napriek dvojnásob-
nému oslabeniu. Osem sekúnd pred záverečným klaksónom Duchovičová zo sedmičky 
upravila skóre na konečných 20:22.

 HK SLÁVIA ZDA: M. Hričovská, P. Sondorová – M. Hullmanová 6, M. Ivanková 4, 
K. Zdychavská 1, V. Imríšková, K. Obstová 2, M. Hartmannová, K. Mináriková 1, P. 
Sobotová, L. Duchovičová 4/1, I. Michalcová 2, tréner: J. Hullman st.  ŠŠK: Kantori-
sová, P. Pokorná – Lupkovičová 4/2, Tereková, Syrokhman 2, Bahelková 3, Ratvajská 
2, Vraňuchová 1, Kantorisová, Ščerbáková 3, Kakaščíková, Holubová 6, Vencuriková, 
Remetová, Semanová 1, tréner: M. Vikartovský.  POK. HODY: 3/3 – 4/2.  VYLÚČE-
NÉ: 1 – 4.  ROZHODOVALI: Michal Nagy a M. Adamkovič – 50 divákov.  PRIEBEH: 
0:1, 1:1, 1:5, 3:5, 3:7, 5:7, 5:9, 6:9, (6:10), 6:13, 9:13, 9:15, 11:16, 11:18, 12:19, 15:19, 
17:20, 19:21, 19:22, 20:22.

KOŠICE – SOKOL BÁNOVCE N/B. 27:37 (14:15)
Stretnutie malo vyrovnaný priebeh, družstvá sa neustále striedali vo vedení, no ani jed-
no si nedokázalo vytvoriť vyšší gólový odstup. V 27. min Košičanky viedli 14:13, no góly 
Michaličkovej s Lintnerovou poslali do šatní Sokol s tesným vedením 14:15. Aj po zmene 
strán pokračovali družstvá v trende z prvého dejstva. V 45. min sa bánovské hádzanárky 
po prvý raz výraznejšie odpútali, keď Magdaléna Bežová zvýšila ich vedenie na 22:26. V 49. 
min Milenyová znížila na 24:27, no v nasledujúcej osemminútovke brankárka Alžbeta Be-
žová spustila za svojím chrbtom roletu a hostky ušli na rozdiel desiatich gólov, keď Plachá 
prepisovala skóre na 24:34. Posledné slovo mali domáce, avšak Bednárová len zmiernila 
už i tak vysokú prehru na 27:37.

 ŠŠK: Soláriková, Jakubíková – Englerová, Vagaská 3, Pajorová 3/1, Romančáková 
1, Milenyová 5, Buráková, Bednárová 7, Kišidayová, Sztachová 3, Vasiľovová, Viktória 
Gajdošová 5, trénerka: M. Maguška.  HK SOKOL: A. Bežová, I. Vlčková – K. Paulínyová 
7, Ch. Aujeská 3, A. Ráciková 3, I. Michaličková 2, M. Bežová 14/1, M. Šipláková, E. Žá-
čiková, A. Plachá 1, S. Lintnerová 6/2, A. Stopková 1, tréner: R. Makýš.  POK. HODY: 
2/1 – 4/3.  VYLÚČENÉ: 5 – 3.  ROZHODOVALI: M. Haman a E. Bednár – 50 divákov. 
 PRIEBEH: 1:0, 1:2, 3:5, 5:5, 7:6, 9:8, 9:10, 11:10, 12:13, 14:13, (14:15), 14:16, 17:16, 
17:18, 18:18, 18:21, 21:22, 22:23, 22:26, 24:27, 24:34, 26:35, 26:37, 27:37.  mp

HÁDZANÁ – MLÁDEŽ
STARŠIE DORASTENKY

I. LIGA
 2. KOLO: HK Slávia Partizánske  – 
Prešov/Vranov nad Topľou 18:38 
(10:18), SLÁVIA: J. Šimaliaková – S. Be-
ličinová 2, L. Rusňáková, E. Horková 2, 
M. Ivanková 5/1, L. Valachová 1, K. Au-
gustínová, V. Imríšková, D. Žiaková, L. 
Žáková, M. Lukačovičová, P. Sobotová 2, 
L. Kopčanová 6, trénerka: E. Baloghová. 
Šaľa – Hlohovec 41:12 (19:8). Koši-
ce – THA Martin/Čadca 48:20 (24:7). 
Stretnutia Stupava – Dunajská Streda, 
ŠKP Bratislava – Michalovce a Bytča – 
Malacky/Rohožník boli odložené. AS 
Trenčín – voľno.

MLADŠIE DORASTENKY
I. LIGA

 2. KOLO: HK Slávia Partizánske – Pre-
šov/Vranov nad Topľou 28:23 (11:13), 
SLÁVIA: V. Jančeková, D. Kunová – S. Be-
ličinová 1, P. Cuperová, L. Mrižová 1, S. 
Duchovičová, B. Fabová 1, L. Valachová, K. 
Augustínová, N. Špirková 3, D. Gregušová 
9/4, D. Žiaková 3, L. Žáková, M. Lukačovi-
čová, L. Kopčanová 10/2, trénerka: Ľ. Javo-
říková. Šaľa – Hlohovec 42:18 (14:8). Ko-
šice – THA Martin/Čadca 16:28 (10:15). 
Stretnutia Stupava – Dunajská Streda, 
ŠKP Bratislava – Michalovce a Bytča – 
Malacky/Rohožník boli odložené. AS 
Trenčín – voľno.  mp

Avenová bronzová
Štvrtý ročník exhibičných chodeckých pretekov Grand Prix Acerola vyhral v Nitre 
v kategórii mužov na 3 km Michal Duda zo ŠK BCF Dukla Banská Bystrica v osobnom 
rekorde 12:59,06 min. V pretekoch žien dominovala Klaudia Žárska z ŠK Dukla Banská 
Bystrica s časom 13:48,69 min. Druhá v cieli Tereza Kurucová z ŠK ŠOG Nitra dosiah-
la najlepší slovenský výkon šestnásťročných dievčat na 3 km na ceste 14:14,36 min. 
Na bronzovej priečke dokráčala do cieľa v čase 15:49,36 min jej oddielová kolegy-
ňa Paulína Avenová z Partizánskeho. Celkovo štartovalo na podujatí 45 chodkýň 
a chodcov. Ceny najlepším odovzdával olympijský víťaz na 20 km zo Soulu 1988 Jozef 
Pribilinec.  mp, zdroj: saz

AO Partizánske štvrté na majstrovstvách Slovenska
družstiev v polmaratóne
ČSOB Bratislava Marathon (42 195 m) 
napísal už svoje šestnáste pokračovanie. 
Kategóriu mužov vyhral Miroslav Ilavský z 
Jogging klubu Dubnica nad Váhom v osob-
nom rekorde 2:34:19 h. V súťaži žien v čase 
3:04:15 h obhájila prvenstvo z posledného 
ročníka v roku 2019 učiteľka z Česka Barbo-
ra Nováková. Po Keňanke Lilian Koechovej, 
ktorá triumfovala v rokoch 2010, 2011 a aj 
v 2013), je Nováková len druhá úspešná 
obhajkyňa na ČSOB Bratislava Marathon. 
V rámci ČSOB Bratislava Marathon sa vytr-
valci vydali aj na polmaratónsku trať dlhú 
21 098 m. Po siedmy raz bolo podujatie 
zároveň aj majstrovstvami Slovenska v pol-
maratóne. Do tohtoročného šampionátu sa 
zapojilo 42 mužov a 21 žien. Slovenským 
šampiónom sa stal štvrtý raz v kariére Tibor 
Sahajda z BMSC Bratislava, ktorý triumfoval 
časom 1:07:35 h. Zverenec Vladimíra Mol-
čana si vybojoval celkovo už svoj 17. titul v 
bežeckých disciplínach. Na polmaratónskej 
trati bol najlepší v rokoch 2013, 2018, 2019 
a 2021. V súťaži žien triumfovala triatlonová 
špecialistka, účastníčka majstrovstiev Euró-
py 2015 v krose a polmaratónska vicemaj-
sterka Slovenska z roku 2017 Nikola Čorbo-
vá z BMSC Bratislava v slovenskom výkone 
roka 1:21:39 h. V slovenskej metropole mal 
početné zastúpenie bežcov aj Atletický 

oddiel Partizánske (na foto). Najvyššie in-
dividuálne umiestnenie z nich na sloven-
skom šampionáte v polmaratóne dosiahol 
Viktor Fabik, ktorý v čase 1:19:57 h skončil 
sedemnásty. Mimo šampionátu skončil Ján 
Ťapucha s časom 1:41:50 h štvrtý v kategó-
rii mužov 60 a viac rokov. Na republikových 
majstrovstvách tímov obsadilo družstvo 
AO Partizánske v zložení Viktor Fabik, 
Ľudovít Vlčan, Ján Ťapucha, Pavol Vanko 
a Alexander Duran výborné štvrté miesto 
s výsledným časom 4:40:41 h.

UMIESTNENIE NAŠICH VYTRVALCOV
 Majstrovstvá Slovenska v pomaratóne 
mužov (21 098 m): 1. Tibor Sahajda 1:07:35 
h, 2. Marek Hladík (obaja BMSC Bratislava) 
1:08:34 h, 3. Matúš Hujsa (Naša atletika 
Bratislava) 1:10:50 h, 17. Viktor Fabik (AO 
Partizánske) 1:19:57 h, 30. Ľudovít Vlčan 
(AO Partizánske 2873) 1:38:54 h, 35. Ján 
Ťapucha (AO Partizánske 1956) 1:41:50 h, 
37. Pavol Vanko (AO Partizánske) 1:50:10 
h, 42. Alexander Duran (AO Partizánske 
2366) 1:58:07 h.
 ČSOB Bratislava polmaratón (21 098 m) 
– muži do 39 rokov: 20. Viktor Fabik (AO 
Partizánske) 1:19:57 h, 95. Krste Tanushev-
ski (AO Partizánske 1934) 1:37:22 h,
muži 40-49 rokov: 62. Ľudovít Vlčan (AO 

Partizánske 2873) 1:38:54 h, 159. Mar-
tin Lastovica (Bánovce nad Bebravou) 
1:51:47 h,
muži 50-59 rokov: 55. Alexander Duran 
(AO Partizánske 2366) 1:58:07 h,
muži 60 a viac rakov: 4. Ján Ťapucha (AO 
Partizánske 1956) 1:41:50 h, 12. Pavol Van-
ko (AO Partizánske) 1:50:10 h.
 ČSOB Bratislava polmaratónska štafeta 

družstiev (21 098 m): 7. Partizánske team 
(Zuzana Pokus Lacušková, Pavol Slivka, 
Jana Seidlová a Simona Seidlová) 1:40:36 h.
 ČSOB Bratislava minimaratón (10 000 
m) – muži 50-59 rokov: 11. Jaroslav Kováč 
(Ľadové medvede Veľké Uherce/Partizán-
ske) 27:52 min, ženy 50-59 rokov: 12. Jana 
Dragulová (Ľadové medvede Veľké Uher-
ce/Partizánske) 33:13 min.  mp
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IV. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVEROZÁPAD

BÁNOVCE NAD BEBRAVOU – HLOHOVEC 0:3 (0:1)
Domáci mali od úvodnej minúty síce častejšie loptu na svojich kopačkách, ale bránku Slova-
na v úvodnej polhodine vážnejšie neohrozili. Až v 32. min po Fraňovom úniku po ľavej strane 
a následnom centri na vzdialenejšiu žrď Lacovu krížnu gólovú strelu zblokoval Krajčo. O mi-
nútu Zajac poslal loptu do veľkého vápna a Kochan hlavičkoval z deviatich metrov do Grežo-
vých rukavíc. V 36. min hostia vďaka vysokému napádaniu získali loptu, Zdenek ju okamžite 
poslal do šestnástky nabiehajúcemu Kurejovi, ktorý povedľa Guliša otvoril skóre stretnutia. 
V 42. min sa vyznamenal Guliš, ktorý po Rehovom strieľanom centri na bránkovej čiare 
zneškodnil Krajinčákové prudké zakončenie bez prípravy z ôsmich metrov. V 52. min sa 
Zdenek na poliacej čiare zmocnil lopty, založil rýchlu akciu a po jeho kolmici Kurej z úni-
ku nezaváhal. V 62. min boli domáci blízko ku gólu po Zelenákovom rohovom kope a 
Halásovom zakončení zo štyroch metrov, ale Grežo chytil loptu na bránkovej čiare. V 71. 
min Kurej vysunul Zdeneka, ktorý sa predral domácou obranou a zoči-voči Gulišovi sta-
novil výsledok na 0:3. O dve minúty na druhej strane Sobota volejom pálil z dvanástich 
metrov nad. V 75. min Guliš bravúrnym zákrokom vyrazil Zdenekove gólové zakočenie z 
deviatich metrov.

 GÓLY: 36. a 52. Kurej, 71. Zdenek.  ŽK: 42. Kyselica, 58. Kochan – 40. Reho, 49. Zde-
nek, 58. Masnica, 82. Krajčo.  ROZHODOVALI: Lévai – Bogár a Šmátrala – 70 divákov.  
MFC SPARTAK: T. Guliš – R. Halás, H. Kyselica (59. P. Botka), D. Súkeník, A. Zelenák, Matej 
Kráľ, A. Zita (6. A. Fraňo), P. Zajac (80. P. Sluka), M. Sobota, V. Kochan (76. F. Gális), J. Laco 
(85. V. Brida), tréner: Ľ. Halás.  FC SLOVAN: Grežo – V. Krajčo, Šajter, Zdenek, Staráček 
(64. Pekarovič), Ballay, Krajinčák, S. Líška, Kurej (83. Táčovský), Reho, Kočí (31. Masnica), 
tréner: J. Škreňo.  mp

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY PREDOHRÁVKY 
17. KOLA: Horná Krupá – Lehota pod Vtáč-
nikom 1:4 (0:0), 51. J. Ďuriš – 50. A. Turan-
čík, 56. a 69. M. Benčat, 90. M. Matuškovič. 
Vrbové – Kvašov 1:0 (0:0), 69. A. Kaman.
Prečín – Dolné Vestenice 3:0 kont. Bole-
ráz – Radimov 3:0 (0:0), 67. K. Vangel, 72. 
M. Milinković, 76. R. Klačo, ČK: 20. A. Jedlička 
(Boleráz). Prievidza – Jaslovské Bohunice 

0:6 (0:1), 41., 75., 86. a 90. D. Dvorák, 55. J. 
Janso, 57. Edeh. Gbely – Trenčianske Stan-
kovce 1:2 (1:1), 7. O. Bohun – 2. M. Ďuráči, 
85. Jaroslav Repa, ČK: 83. S. Lánik (Gbely). V 
37. min domáci Dominik Nemec nepremenil 
pokutový kop. Ladce – Domaniža 3:0 (1:0), 
28. a 72. P. Štrbák, 82. Martin Adamec. Tre-
batice – Piešťany 1:3 (0:3), 66. O. Machač 
– 2. J. Braniša, 9. F. Korec, 30. S. Glos.

BÁNOVCE NAD BEBRAVOU – LADCE 1:0 (1:0)
Úvodné minúty patrili hosťom, domáci po piatich prehrách hrali kŕčovito a brankárovi Gu-
lišovi pomohla aj nastrelená žrď. V 14. min sa o jediný gól stretnutia postaral Sobota, ktorý 

sa presadil zo skrumáže. Zároveň preťal dlhých 356 minút Spartaka bez strelené gólu. V 
závere prvého polčasu Guliš vyškriabal gólovú strelu. V druhom dejstve hostia znovu na-
strelili tyč. Na druhej strane svoj nájazd na brankára nepremenil striedajúci Šiko a v sľubnej 
šanci zaváhal aj Sobota. Spartakovci sa tak strachovali o výsledok až do konca zápasu. V 
jeho závere hostia pritlačili a Kráľ vykopával loptu z bránkovej čiary. A keďže ďalšia strela 
hostí opäť pristála na žrdi, anglický týždeň ukončili Bánovčania prvou výhrou v prebieha-
júcej sezóne. Ladce však napriek prehre zanechali v Bánovciach dobrý dojem, v jesennej 
časti to bol zatiaľ najkvalitnejší štvrtoligový súper, aký tam hral.

 GÓL: 14. Sobota.  ŽK: 34. Laco.  ROZHODOVALI: Bircsák – Mlinkovics a Volf – 50 
divákov.  MFC SPARTAK: T. Guliš – R. Halás, D. Súkeník, A. Zelenák, Matej Kráľ (64. A. 
Fraňo), P. Zajac (83. P. Sluka), M. Polhorský (65. P. Šiko), E. Divéky, H. Kyselica, M. Sobota 
(89. P. Botka), J. Laco (68. F. Gális), tréner: Ľ. Halás.  TJ TATRAN: Vrtík – Rosina, Majtán, 
Mokrička, Bičan, Baláž, P. Štrbák, Matúš (74. Haluska), Martinka (57. Martin Adamec), 
Mojto (69. Ondrašík), Paulec (59. M. Štrbák), tréner: J. Bútora.  mk

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 7. KOLA: Dol-
né Vestenice – Domaniža 2:2 (1:1), 2. a 
79. F. J. Kocan – 24. vlastný P. Beník, 71. P. 
Cúg. Horná Krupá – Gbely 2:1 (1:0), 22. 
vlastný J. Dvořák, 83. J. Ondriš – 56. O. 
Bohun. Vrbové – Prievidza 3:2 (2:1), 9. P. 
Troják, 46. I. Kurinec, 63. A. Kusý (11 m) – 
38. B. Polevka, 68. vlastný P. Troják. Jaslov-
ské Bohunice – Hlohovec 2:0 (0:0), 73. P. 
Banovič, 90. D. Dvorák. Radimov – Tren-
čianske Stankovce 1:1 (0:0), 76. S. Vanek 
– 62. J. Vaško. Kvašov – Piešťany 0:3 (0:1), 
6. S. Glos, 49. M. Klačman, 60. A. Grík. Leho-
ta pod Vtáčnikom – Trebatice 5:0 (2:0), 
15. a 69. R. Babašta, 33. a 48. M. Benčat, 66. 
M. Matuškovič. Prečín – Boleráz 0:2 (0:1), 
17. a 61. M. Milinković.

 PROGRAM 8. KOLA – 25.9. o 15. h: 
Trebatice – MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou (Uhrín, Lenický, Bányi – Miku-
šovič), Prievidza – Prečín, 26.9. o 15. h: 
Hlohovec – Boleráz, Gbely – Vrbové, Lad-

ce – Horná Krupá, Piešťany – Lehota pod 
Vtáčnikom, Domaniža – Kvašov, Trenčian-
ske Stankovce – Dolné Vestenice, Jaslov-
ské Bohunice – Radimov.

1. Jasl. Bohunice   9 8 1 0 29:10  25 (+10)
2. Lehota p/Vt.        8 7 1 0 31:4    22 (+10)
3. Boleráz               9 7 0 2 21:9    21 (+9)
4. Tren. Stankovce 9 5 3 1 16:6    18 (+3)
5. Horná Krupá        9 6 0 3 20:16  18 (+6)
6. Piešťany              9 5 1 3 30:12  16 (+1)
7. Vrbové                9 5 1 3 16:13  16 (+4)
8. Prečín                9 5 0 4 17:10  15 (+3)
9. Domaniža            9 4 3 2 20:17  15 (0)
10. Gbely               9 4 0 5 17:16  12 (0)
11. Trebatice           9 2 3 4 18:20  9 (-3)
12. Kvašov             9 3 0 6   6:18  9 (-6)
13. Radimov           9 2 2 5 10:18  8 (-7)
14. Ladce               9 2 1 6   9:22  7 (-5)
15. Dolné Vestenice 9 1 2 6   9:30  5 (-10)
16. Prievidza             8 1 1 6   9:24  4 (-8)
17. Hlohovec           9 1 1 7   5:23  4 (-8)
18. Bánovce n/B.   7 1 0 6   3:18  3 (-9)

ČASTKOVCE – PARTIZÁNSKE 7:1 (0:0)
V prvom polčase si domáci vytvorili miernu prevahu, kým hostia hrozili z rýchlych kontier. 
V 32. min Januška vybojoval loptu, posunul ju Blahovi, ktorý vysunul Dojčinoviča, jeho 
strelu z pätnástich metrov Kišac kryl. O päť minút Januška zachytil nepresnú rozohrávku 
domácich, avšak jeho strelu zo šestnástich metrov Kišac zneškodnil. Hosťom sa pred kon-
com prvého polčasu zranil predstopér Šakový, navyše, cez prestávku domáci tréner poslal 
na trávnik troch čerstvých hráčov a dvaja z nich spustili gólový uragán. V 50. min Jirka 
z vnútra veľkého vápna tečovanou strelou otvoril gólový účet stretnutia. O osem minút 
Halás spätnou prihrávkou nabil Dankovi, ktorý sa z piatich metrov nemýlil. V 63. min Slá-
dek z hranice šestnástky umiestnenou strelou k žrdi nedal Gašparíkovi šancu zasiahnuť. V 
71. min Danko uvoľnil Zelenaya, ktorý z trinástich metrov zvýšil na 4:0. O štyri minúty Jirka 
po súboji s Obžerom išiel v šestnástke hostí k zemi a nariadený pokutový kop úspešne 
zrealizoval brankár Kišac. V 79. min sa dočkali aj hostia, keď Obžera kolmicou poslal do 
brejku Dojčinoviča, ktorý kľučkou obišiel Kišaca a loptu zasunul do prázdej bránky. Domá-
cich inkasovaný gól nevyviedol z tempa a v 85. min Fabuš krížnou strelou, hoci si Gašparík 
siahol na loptu, zavŕšil poltucet. V poslednej minúte stretnutia Gašparík najskôr nohami 
vyrazil Fabušovu strelu, no Sládek hlavou poslal loptu do siete.
 GÓLY: 50. Jirka, 58. Danko, 63. a 90. Sládek, 71. Zelenay, 75. Kišac (11 m), 85. Fabuš – 
79. Dojčinovič.  ŽK: 20. Zelenay, 37. Valo.  ROZHODOVALI: Trnka – Cabaj a M. Krivošík 
– 100 divákov.  OK: A. N. Kišac – Mizerák, Mišura, M. Mišák, Valo (66. Klemens), Lauri-
nec, Hrnko (46. L. Jirka), Sládek, Zelenay (74. T. Fabuš), Fako (46. J. Halás), Minarovjech 
(46. Danko), tréner: V. Stančík.  FK TEMPO: Martin Gašparík – P. Křapka, B. Nový, D. 
Obžera, Patrik Beňuška, D. Šakový (41. T. Svitok), M. Januška, E. Blaho ml., P. Papranec 
(74. P. Košík), D. Dojčinovič, T. Obert (68. Matúš Košík), tréner: M. Krško.  rď
ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY PREDOHRÁVKY 
17. KOLA: Šaľa – Imeľ 1:1 (0:1), 78. M. 
Kochan – 43. R. Gál. FC Nitra – Beluša 0:2 
(0:2), 9. A. Cisár, 35. R. Holíček, ČK: 18. Die-
umbou (Nitra). Nové Mesto nad Váhom – 
Marcelová 3:1 (2:1), 6. Solano Perea, 26. 
P Šupka, 48. D. Rapavý – 38. A. Mészáros. 
Levice – Nové Zámky 3:2 (1:0), 29. E. Mi-
keš, 47. N. Kupča, 84. K. Herc – 49. E. Barta, 

90. M. Katunský. Galanta – Veľké Ludince 
3:3 (1:1), 24. T. Ondreák, 80. V. Radványi, 
85. T. Horák – 45. Š. Horniak, 68. M. Sperka, 
88. De Oliveira Silva. Kalná nad Hronom 
– Lednické Rovne 1:1 (0:0), 70. P. Rado-
vanović – 80. P. Poláček, 48. M. Červený (L. 
Rovne). Zlaté Moravce B – Malženice 1:1 
(0:0), 66. M. Švajlen (11 m) – 58. M. Rehák. 
Myjava – Považská Bystrica 0:0.

PARTIZÁNSKE – LEDNICKÉ ROVNE 0:1 (0:0)
Prvé dejstvo ponúklo minimum gólových príležitostí pred oboma bránkami, keďže hra 
sa odvíjala prevažne medzi šestnástkami. Jediná a najväčšia príležitosť prvého polčasu sa 

zrodila v 40. min, kedy Gašparík vytlačil spod brvna Chmelíkovu gólovú hlavičku. V 49. min 
bol blízko ku skórovaniu aj Kopilec, ktorý z hranice šestnástky opečiatkoval brvno, no po 
klasickom „angličáku“ sa lopta odrazila späť do ihriska. Na druhej strane v 53. min Blahovu 
štipľavku z dvadsiatich metrov Bačík vyrazil nad brvno. O osude stretnutia sa rozhodlo 
v 74. min, kedy Púček z hranice veľkého vápna prestrelil hradbu tiel a hoci si Gašparík 
siahol na loptu, tá skončila v sieti. V záverečných minútach domáci vrhli všetky sily do 
ofenzívy, no hostia taktickým kúskovaním hry eliminovali ich snahu o zmenu skóre.
 GÓL: 74. Púček.  ŽK: 31. Januška, 68. Marek Košík, 77. Dojčinovič – 62. Ambrož.  
ROZHODOVALI: Bartko – M. Krivošík a S. Krivošík – 190 divákov.  FK TEMPO: Martin 
Gašparík – P. Křapka, B. Nový (41. P. Košík), Marek Košík, D. Obžera (65. J. Olach), 
D. Šakový (15. Matúš Košík), M. Januška, E. Blaho ml., P. Papranec, D. Dojčinovič, 
T. Obert (58. Martin Petreje), tréner: M. Krško.  ŠK CRYSTAL: R. Bačík – D. Kollár, 
Chmelík, Husár (90. Toman), Radić, A. Ambrož, Kvasnička, Pišta (65. Hrubo), Púček 
(89. Poláček), Kopilec, R. Ambrož, tréner: M. Náther.  jb
 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 7. KOLA: Nové 
Zámky – Imeľ 2:2 (2:0), 13. M. Katunský, 
33. R. Sanusi (11 m) – 74. R. Gál (11 m), 90. 
Martin Kováč. Považská Bystrica – Zlaté 
Moravce B 5:0 (4:0), 6. B. Gamboš, 12. (11 
m) a 66. L. Slávik, 14. D. Hudák, 17. vlastný 
M. Balaj. Šaľa – Kalná nad Hronom 1:2 
(0:1), 87. L. Hlavatovič (11 m) – 44. P. Ra-
dovanović, 73. K. K. Iheme (11 m). FC Nit-
ra – Levice 3:0 (0:0), 68. a 87. M. Franko, 
75. L. Pedro. Myjava – Galanta 1:0 (0:0), 
90. A. A. Legnani. Beluša – Malženice 3:3 
(2:1), 20. a 74. A. Gáborík, 44. S. Derka – 
32. M. Kovársky, 72. M. Rehák, 84. vlastný 
B. Ďuriš. Marcelová – Veľké Ludince 0:0. 
Častkovce – Nové Mesto nad Váhom 2:2 
(1:0), 44. a 58. P. Sládek – 50. I. Múdry, 79. 
D. Rapavý (11 m).

 PROGRAM 8. KOLA – 25.9. o 15. h: Kalná 
nad Hronom – Myjava, Nové Zámky – Mar-
celová, 26.9. o 15. h: Veľké Ludince – FK 
Tempo Partizánske (Dančo, Tarabus, Čaja 

– Kiss), Imeľ – Nové Mesto nad Váhom, Le-
vice – Častkovce, Galanta – FC Nitra, Zlaté 
Moravce B – Šaľa, Malženice – Považská 
Bystrica, Lednické Rovne – Beluša.

1. Považ. Bystrica  9 7 2 0 21:4    23 (+8)
2. Beluša                9 6 2 1 19:9    20 (+5)
3. Malženice           9 4 5 0 16:8    17 (+2)
4. Myjava                9 5 3 1 15:6    18 (+6)
5. Veľké Ludince    9 4 3 2 18:12  15 (0)
6. Kalná n/Hr.          9 3 4 2 14:13  13 (+1)
7. Nové Zámky       9 4 1 4 15:13  13 (-2)
8. Marcelová          8 3 3 2 11:8    12 (0)
9. FC Nitra              9 4 0 5 11:15  12 (0)
10. Galanta            9 3 2 4 14:16  11 (-1)
11. Častkovce        9 3 1 5 15:13  10 (-2)
12. Nové Mesto n/V. 9 3 1 5 14:13  10 (-2)
13. Imeľ                  9 2 4 3   9:12  10 (-2)
14. Lednické Rovne 9 3 1 5   6:11  10 (-5)
15. Šaľa                 9 2 3 4 15:13  9 (-6)
16. Partizánske      9 2 2 5 11:21  8 (-7)
17. Zlaté Moravce B 9 1 2 6   9:24  5 (-7)
18. Levice              9 1 2 6   6:28  5 (-7)

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA – č. 13
 ŠTK upozorňuje na dodržiavanie ma-
nuálu a usmernenia k organizácii trénin-
gového procesu, priateľských a súťažných 
stretnutí amatérskeho a mládežníckeho 
futbalu v nadväznosti na opatrenia sú-
visiace so šírením ochorenia Covid-19, 
ktorý je uverejnený na zväzovej stránke. 
 ŠTK žiada všetky kluby, ktoré majú ostar-
šených hráčov podľa SP článok 46/1 a ešte 
nepredložili písomné súhlasy so súťažením 
hráča vo vyššej kategórii podľa SP článok 
46/2, aby tak obratom urobili na mail obfz-
pd@futbalsfz.sk. 
 ŠTK upozorňuje všetky kluby, ktoré majú 
v súťažiach ObFZ družstva mládeže, aby, 
pokiaľ im systém nedovolí nahrať trénera 
družstva mládeže, uviedli prostredníctvom 
rozhodcu meno trénera (aj nekvalifi kované-
ho) do poznámky v zápise o stretnutí. V prí-
pade nedodržania nariadenia budú kluby 
odstúpené na doriešene na DK.
 ŠTK pre neoprávnený štart hráča v druž-
stve domácich na základe SP článok 82/1/f 
kontumovala MFS 6. kola VII .ligy B mužov 
Krásno – Brezolupy na 3:0 a priznala 3 
body a skóre 3:0 podľa SP článok 11/2 v 
prospech FK Brezolupy. ŠTK odstúpila FK 
Krásno na DK.
 ŠTK pre tri kontumácie vylúčila podľa SP 
článok 12 FK Krásno zo VII. ligy B mužov. 
Všetky doterajšie výsledky FK Krásno sa 
anulovali a družstvo sa považuje za zostu-
pujúce. Kluby, ktoré mali hrať s FK Krásnom, 
budú mať v danom kole voľno. 
 ŠTK odstúpila FK Nadlice na DK za opä-
tovné porušenie SP článok 41/2 (chýbajúci 
tréner) a RS Športovo-technické zásady bod 
1. písmeno e) – chýbajúci lekár.
 ŠTK odstupuje FK Naše Podhorie na DK 
za opätovné porušenie RS Športovo-tech-
nické zásady bod 1. písmeno e) – chýbajúci 
lekár 
 ŠTK odstupuje FK Uhrovec na DK za opä-
tovné nedodržanie RS Športovo-technické 
zásady bod 1. písmeno e) – zdvojená funk-
cia (HU – lekár) v 6. aj 14. kole.
 ŠTK pre pokles hráčov v družstve hostí 
pod sedem na základe SP článok 82/1/g 
kontumovala stretnutie 6. kola VI. ligy B 
dorast U19 Veľké Uherce – Biskupice a 
priznala 3 body podľa SP článok 11/2 v 
prospech FK Veľké Uherce. Výsledok do-
siahnutý v stretnutí ostáva v platnosti. ŠTK 
upozorňuje FK Biskupice, že ide o druhú 
kontumáciu a v prípade ďalšej bude klub 
vylúčený zo súťaže.
 ŠTK berie na vedomie oznámenie FK 
Oslany o odhlásení zo VI. ligy A dorast U19. 
Doterajšie výsledky FK Oslany sa anulovali 
a družstvá, ktoré mali hrať s klubom, budú 
mať v danom kole voľno.
 ŠTK odstupuje FK Dolné Naštice (IV. liga 
B žiakov U15) na DK za opätovné porušenie 
SP článok 41/2 – chýbajúci vedúci.
 ŠTK dôrazne upozorňuje FK, ktoré majú 
družstvá prípraviek, na povinnosť nahrať 
nominácie pred stretnutím a uzatvoriť 
zápis o stretnutí do 24 hodín po stretnutí. 
Za nahratie nominácie a uzatvorenie zápi-
su je zodpovedný domáci klub. V prípade 
nedodržania stanovenej lehoty bude klub 
odstúpený na doriešenie na DK. Prípadné 
nezrovnalosti je potrebné riešiť so správ-
com súťaže.
 Schválené zmeny termínov MFS – VII. liga 
B mužov: 9. kolo Veľký Klíž – Krásna Ves 
sobota 2.10. 2021 o 14.30 h, VI. liga A dorast 
U19: 10. kolo Nitrianske Rudno - Šimono-
vany sobota 9.10. o 14. h h, IV. liga B žiaci 
U15: 9. kolo Podlužany – Dežerice sobota 
2.10. 2021 o 11. h, IV. liga žiaci U13: 8. kolo 
Diviacka Nová Ves – Šimonovany piatok 
24.9. 2021 o 17. h.
 ŠTK kvôli podozreniu na ochorenie Co-
vid-19 u hráčov FK Slatina nad Bebravou 
odložila na neurčito MFS VI. ligy B dorast 
U19: 14. kolo Slatina nad Bebravou – 
Miezgovce a 7. kolo Biskupice – Slatina 
nad Bebravou. ŠTK žiada predložiť výsled-
ky testov do 23.9. 2021 16. h.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
 NEPODMIENEČNÉ TRESTY – 1 ss od 
16.9. 2021: Viktor Lomnický (Diviacka 
Nová Ves), 1 mesiac od 16.9. 2021: Domi-
nik Marko (FK Chynorany).
 PODMIENEČNÉ TRESTY – 1 týždeň do 
30.4. 2022: Milan Prístupný (Pravotice).
 DK TRESTÁ: Karol Belan (priaznivec FK 
Klátova Nová Ves) – zákaz vstupu na futba-
lové stretnutia FK Klátova Nová Ves doma 
i vonku na 10 mesiacov N od 16.9. 2021, 
Jozef Rajnoha ml. (priaznivec FK Kláto-
va Nová Ves) – zákaz vstupu na futbalové 
stretnutia OFK Klátova Nová Ves doma i 
vonku na 10 mesiacov N od 16.9. 2021, FK 
Klátova Nová Ves – zákaz uskutočnenia 1 
súťažného stretnutia na štadióne s podmie-

nečným odkladom výkonu disciplinárnej 
sankcie do 30.6. 2022, FK Klátova Nová 
Ves pokutou 100 €, Michal Makýš (priaz-
nivec FK Dolné Naštice) – zákaz vstupu na 
futbalové stretnutia FK Dolné Naštice doma 
i vonku na 10 mesiacov N od 16.9. 2021, FK 
Dolné Naštice pokutou 60 €, FK Krásno na 
návrh ŠTK pokutou 80 € za neoprávnený 
štart hráča v stretnutí 6. kola Krásno – Bre-
zolupy, Oto Mikloš (vedúci družstva FK 
Krásno) – zákaz výkonu funkcie VM pri mu-
žoch na 1 mesiac N od 16.9. 2021, Damián 
Ďurík (kapitán FK Krásno) zákaz výkonu 
funkcie K a T na1 mesiac N od 16.9. 2021, FK 
Nadlice na návrh ŠTK pokutou 20 € za opä-
tovné porušenie SP, DP64/1a, 4, FK Naše 
Podhorie (dorast), FK Uhrovec (dorast), FK 
Dolné Naštice (žiaci) a FK Podlužany (P) na 
návrh ŠTK pokutou 10 € za opätovné poru-
šenie SP, DP64/1a, 4.
 DK NARIAĎUJE: FK Klátova Nová Ves 
ochranné opatrenie – zabezpečiť zákaz 
vstupu osôb Karol Belan a Jozef Rajnoha 
ml. na stretnutia FK Klátova Nová Ves doma 
i vonku. Pokiaľ bude preukázané nedodr-
žiavanie ochranných opatrení, DK bude po-
stupovať v zmysle DP 64/1c, 4. DK nariaďuje 
FK Klátova Nová Ves zvýšiť počet usporiada-
teľov na 10 osôb a zoznam predložiť pred 
stretnutím DS alebo R do 30.06. 2022. DK 
nariaďuje FK Klátova Nová Ves 1 x úradný 
dohľad na náklady klubu do 30.06. 2022. FK 
Dolné Naštice ochranné opatrenie – zabez-
pečiť zákaz vstupu osoby Michal Makýš na 
stretnutia FK Dolné Naštice doma i vonku. 
Pokiaľ bude preukázané nedodržiavanie 
ochranného opatrenia, DK bude postupo-
vať v zmysle DP 64/1c, 4.
 DK DOPORUČUJE: FK Klátova Nová 
Ves a FK Dolné Naštice, aby si vzniknuté 
náklady v súvislosti s disciplinárnym kona-
ním regresne uplatnili u osôb právne zod-
povedných za konanie, za ktoré bola obom 
klubom uložená disciplinárna sankcia (VII. 
liga B dospelí 6. kolo Klátova Nová Ves – 
Dolné Naštice). 

DELEGAČNÝ LIST Č. 10
DOSPELÍ
 VI. LIGA – 8. KOLO – 25.9. o 15.30 h: 
Lehota pod Vtáčnikom B – Veľké Bieli-
ce (Škultétyová, Šugra, Valach – Kasala), 
Nedanovce – Diviacka Nová Ves (Grznár, 
Mikoláš, Bebjak – Zábojník), Kamenec pod 
Vtáčnikom – Nováky (Nagy, ZsFz, ZsFz – 
Kostolányi), 26.9. o 15.30 h: Opatovce nad 
Nitrou – Bystričany (Ficel, Michale, Pánis – 
Vážan), Nitrianske Rudno – Pravenec (D, 
Lazar, M. Jakubis), Skačany – Nitrianske 
Sučany (Jakubík, Paulovič, Horeháj – D), Se-
bedražie – Žabokreky nad Nitrou (Dzina, 
Guľváš, Hodas).
 VII. LIGA A – 8. KOLO – 26.9. o 14. h: Nit-
rica – Nitrianske Rudno B (Manina, Híreš, 
Š. Drábik)
 VII. LIGA B – 8. KOLO – 25.9. o 15.30 h: 
Pravotice – Klátova Nová Ves (Letavay, 
Duhina, Horeháj – D), Ostratice – Bisku-
pice (Michale, Vážny, Poliaček – D), 26.9. 
o 15.30 h: Krásna Ves – Dolné Naštice 
(Adamkovič, Valach, Bolfa – D), Pečeňany 
– Brezolupy (Mliečko, Škultétyová, Šugra – 
Zábojník), Šimonovany – Rybany (Bebjak, 
Mokráň, Duhina – D), Podlužany – Šišov 
(Grznár, Mikoláš, Letavay – Kasala).

DORAST U19
 VI. LIGA A U19 – 8. KOLO – 25.9. o 13. h: 
Bystričany – Sebedražie (Mokráň, Duhina).
 VI. LIGA B U19 – 8. KOLO – 25.9. o 13. h: 
Slatina nad Bebravou – Dežerice (Mani-
na, Bolfa), Rybany – Miezgovce (Mliečko, 
Híreš), 26.9. o 11. h: Bošany – Žabokreky 
nad Nitrou (Letavay, Š. Drábik), o 13. h: 
Uhrovec – Biskupice (Šugra, Škultétyová).

STARŠÍ ŽIACI U15
 IV. LIGA A – 1. KOLO – 22.9. o 16. h: Dolné 
Vestenice – Diviacka Nová Ves (Bebjak).
 IV. LIGA B – 8. KOLO – 25.9. o 11. h: Deže-
rice – Dolné Naštice (Adamkovič), Rybany 
– Podlužany (Híreš), 26.9. o 11. h: Slatina 
nad Bebravou – Bánovce nad Bebravou 
B (Mliečko), Uhrovec – Zlatníky (Škultétyo-
vá).
 IV. LIGA C – 2. KOLO – 22.9. o 16. h: Veľké 
Uherce – Bošany (Mikoláš), 8. KOLO – 25.9. 
o 11. h: Žabokreky nad Nitrou – Šimono-
vany (Paulovič), o 11.30 h: Veľké Uherce 
– Oslany (Mikoláš), o 12. h: Veľké Bielice 
– Bošany (Duhina).

MLADŠÍ ŽIACI U13
 IV. LIGA – 8. KOLO – 24.9. o 17. h: Diviac-
ka Nová Ves – Šimonovany (Vážny), 25.9. 
o 13. h: Čereňany – Dolné Vestenice (Š. 
Drábik).

ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ PRIEVIDZA

V. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVER

III. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD

VEĽKÉ UHERCE – CHYNORANY 1:0 (0:0)
Prví v okresnom derby pohrozili domáci, ale so strelou Ruda Kováča spoza šestnástky si Ryb-
nikár hravo poradil. O päť minút mali na druhej strane blízko ku gólu hostia, no Čangel poslal 
zo siedmich metrov loptu tesne nad bránku. V 30. min hostia zblokovali Cígerovu delovku 
spoza veľkého vápna, ktorá smerovala k ľavej tyči a v 42. min aj prudkú strelu Ruda Kováča. 
Po zmene strán Rybnikár vyrazil od ľavej tyče na roh strelu Maroša Belianského zo sedem-
nástich metrov a následne Kundala hlavičkoval tesne nad bránku. Domáci sa dočkali v 53. 
min, kedy Marián Belianský vybojoval loptu, posunul ju Cígerovi, ktorý pred šestnástkou vy-
lepšil pozíciu a technickou strelou k ľavej žrdi trafi l za tri body. V 82. min unikol po pravej stra-
ne Valter, ktorého delovku z ostrého uhla Rybnikár vyrazil na roh. V 88. min sa snažil zmeniť 
skóre Pospíchal, ale Pavel Kováč si s jeho streleckým pokusom poradil. Veľkouherčania tak 
prekročili ťažkú chynoriansku prekážku a po zaváhaní Bolešova sa opäť vrátili na čelo súťaže.
 GÓL: 53. Cíger.  ŽK: 70. Jankula, 73. Michalík, 87. Kundala – 33. Pisár, 43. Čangel, 72. 
Bodocký, 78. Magdolen.  ČK: 88. Magdolen.  ROZHODOVALI: Révay – Ševčík a R. Ko-
váčik – 100 divákov.  TJ NOVÝ ŽIVOT: Pavel Kováč – M. Jankula, Ľ. Valter (89. J. Šorec), Ľ. 
Preťo, T. Kmeť (66. T. Škoda), J. Kundala, M. Cíger, D. Michalík, Marián Belianský, J. Súlov-
ský (82. Michal Belianský), R. Kováč, tréner: P. Kurbel.  ŠC: M. Rybnikár – F. Rajnoha, S. 
Magdolen, P. Rodina, P. Ovečka, M. Bodocký, Juraj Čangel, M. Pisár (75. K. Pilip), Michal 
Pospíchal, P. Vančo (89. I. Bezák), L. Rajnoha (83. L. Kováčik), tréner: J. Valach.  ap
 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 7. KOLA: Tatran 
Uhrovec – Podolie 4:1 (1:1), góly: 32., 80. 
a 86. L. Vavro, 57. R. Pavelek – 27. L. Behúl. 

Nepremenené pokutové kopy: 45 A. Masa-
rovič – 21. Ľ. Gajdošík. TJ TATRAN: L. Kolárik 
– Roman Škultéty (65. S. Škultéty), J. Zajac, 

M. Čahoj, M. Borcha, B. Baniat, L. Vavro, J. 
Bežo, A. Masarovič, V. Srnec (72. M. Švelka), 
P. Jarolín (56. R. Pavelek), tréner: J. Malina. 
Zemianske Kostoľany – Bolešov 2:1 (2:1), 
7. T. Maslonka, 20. M. Liptaj – 11. M. Veselý 
(11 m). Handlová – Jasenica 3:1 (0:0), 53. 
G. Drexler, 74. D. Maruniak, 84. T. Bugár – 87. 
G. Kalaš. Horná Poruba – Chocholná-Vel-
čice 3:1 (2:0), 6. vlastný N. Cingel, 20. J. 
Staňo, 82. D. Kojtal – 73. L. Stronček. Melči-
ce-Lieskové – Pruské 2:4 (2:0), 32. a 34. L. 
Mizerák – 56. J. Branický, 65. a 78. P. Lukáč, 
71. D. Bér. Košeca – Kanianka 8:2 (3:1), 18. 
D. Provazník (11 m), 38. R. Brix, 44. A. Bielik, 
50. a 90. M. Mušák, 65. a 75. D. Malovec, 79. 
M. Homola – 9. J. Stehlík (11 m), 48. L. Pekár. 
Plevník-Drienové – Brvnište 1:1 (0:1), 83. 
P. Ďurkech – 16. M. Kolembus, ČK: 86. J. Kuš-
nier (Plevník).

 PROGRAM 8. KOLA – 25.9. o 15. h: ŠC 
Chynorany – Zemianske Kostoľany (B. 
Zaťko, Šamko, Gašparovič – Kozinka), 26.9. 

o 11. h: Chocholná-Velčice – Podolie, 26.9. 
o 15. h: Brvnište – NŽ Veľké Uherce (Osus-
ký, D. Kováčik, Veselák – Bašnár), Jasenica 
– Tatran Uhrovec (Vaňo, Hulínek, Fabian 
– Bartovič), Bolešov – Handlová, Kanianka 
– Plevník-Drienové, Pruské – Košeca, Horná 
Poruba – Melčice-Lieskové.
1. Veľké Uherce      7 6 0 1 20:2    18 (+6)
2. Bolešov              7 5 1 1 16:4    16 (+7)
3. Brvnište               7 4 2 1   9:6     14 (+2)
4. Chocholná            7 3 3 1 17:9    12 (+3)
5. Horná Poruba      7 4 0 3 10:9    12 (0)
6. Uhrovec             7 3 3 1 14:12  12 (+3)
7. Pruské                  7 3 2 2 12:11  11 (-1)
8. Chynorany            7 3 1 3 14:8    10 (+1)
9. Plevník               7 3 1 3 16:15  10 (-2)
10. Podolie              7 3 0 4 13:13  9 (+3)
11. Melčice                 7 3 0 4 11:13  9 (-6)
12. Zem. Kostoľany 7 2 2 3   8:13  8 (-1)
13. Handlová          7 2 1 4   6:16  7 (-2)
14. Košeca             7 2 0 5 12:17  6 (-9)
15. Kanianka           7 2 0 5 11:23  6 (-6)
16. Jasenica           7 0 0 7   5:23  0 (-6)
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 VÝSLEDKY 7. KOLA: TJ Sokol Zlat-
níky – FK Prusy 2:1 (1:0), góly: 17. E. 
Michalka, 48. N. Valter – 86. M. Čahoj, 
rozhodoval: D. Adamkovič – 120 divá-
kov. TJ SOKOL: O. Daďa – M. Stýskal, T. 
Schneider, A. Margolien, M. Boháčik, 
E. Boháčik, Pavol Kozáček, E. Michalka, 
P. Dúcky, N. Valter, M. Bulák, tréner: M. 
Stýskal. FK: S. Hučko – R. Kutiš (73. Ľ. 
Žikla), L. Kšiňan (82. M. Jenis), T. Bita-
rovský, D. Hrebíček, L. Puterka, Martin 
Kyselica, R. Števanka, M. Gieci (72. M. 
Kufel), Matúš Bitarovský, M. Čahoj, tré-
ner: M. Rurák.
TJ Malá Hradná – TJ OFK Dežerice 
2:2 (2:1), góly: 11. M. Dudáš, 25. Má-
rio Varhaník – 34. a 70. P. Valíček, roz-
hodoval: J. Paulovič – 100 divákov. TJ: 
L. Jandák – B. Varhaník, J. Siekel (79. 
R. Chrenko), P. Konský, M. Kšinský, J. 
Varhaník (57. M. Beňačka), Michal Var-
haník, T. Jandák, Š. Chromek, Mário 
Varhaník, M. Dudáš, tréner: T. Jandák. 
TJ OFK: L. Rumler – P. Briššák, P. Niko 
(57. Ž. Černjoš), J. Hrabal, J. Ďurček, F. 
Dráb (46. T. Kardoš), J. Filo, Ž. Luković, 
J. Černoš, M. Grman, P. Valíček, tréner: 
B. Tretinár.
TJ Veľké Držkovce – TJ Baník Halá-
čovce-Otrhánky 0:5 (0:3), góly: 3. L. 
Ďurkáč, 26. J. Hergezel, 35. D. Geleta, 
75. P. Svidroň, 86. Ľ. Kolembus, ČK: 
45. M. Kyselica, rozhodoval: J. Leta-
vay – 50 divákov. TJ: J. Líška ml. – T. 

Slovák, Martin Ševčík, M. Fašanok, R. 
Chromík, Marián Kyselica, L. Ďurkáč, 
J. Galbavý, M. Kucharčík, D. Kobida, 
J. Líška st., tréner: R. Chromík. TJ BA-
NÍK: D. Božik – J. Budovič (55. P. Kam-
poš), M. Pakanec, J. Petruš, P. Bolfa, Ľ. 
Kolembus, N. Božik (24. R. Žatko), D. 
Geleta, I. Ďurkáč, L. Ďurkáč (70. P. Svid-
roň), J. Hergezel, tréner: D. Malánik. 
TJ Partizán Miezgovce a FK Horné 
Ozorovce – voľno.
1. Zlatníky             7 6 1 0 25:7    19 (+10)
2. Dežerice            7 4 2 1 19:8    14 (+5)
3. Malá Hradná     7 3 4 0 28:20  13 (+4)
4. Haláčovce         7 4 1 2 15:8    13 (+4)
5. Prusy                 7 3 0 4 19:12  9 (-6)
6. Horné Ozorovce 7 1 1 5 12:24  4 (-11)
7. Miezgovce         7 1 1 5 14:28  4 (-5)
8. Veľké Držkovce 7 1 0 6   6:31  3 (-6)

 PORADIE KANONIEROV: 10 gólov 
– Šimon Chromek (Malá Hradná), 
9 – Tomáš Schneider (Zlatníky), 8 – 
Michal Čahoj (Prusy), Mário Varha-
ník (Malá Hradná), 5 – Nikolas Valter 
(Zlatníky), 4 – Ján Kušnier (Miezgov-
ce), Tomáš Jandák (Malá Hradná), 
Peter Hano (Dežerice), Patrik Valí-
ček (Dežerice), 3 – Matúš Bitarovský 
(Prusy), Martin Kyselica (Prusy), Ti-
bor Michalička (Miezgovce), Michal 
Boháčik (Zlatníky, Martin Grman 
(Dežerice), Mário Havránek (Horné 
Ozorovce)...

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV - SKUPINA B

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV - SKUPINA C

 VÝSLEDKY 7. KOLA: TJ AC Žabokre-
ky nad Nitrou – FK TJ Skačany 3:2 
(1:0), góly: 17. a 49. J. Mikula, 62. J. 
Jakubík – 67. a 90. (11 m) P. Stručka, 
rozhodoval: T. Nagy – 150 divákov. 
TJ AC: T. Blaho – R. Poništiak, F. Ka-
jan, I. Šiška, L. Pukanec, D. Šuhajda, 
A. Paľák, M. Chotváč, J. Mikula, Jozef 
Jakubík (90. P. Paľák), A. Hájovský (83. 
P. Bezák), tréner: J. Valuch. FK TJ: Ľ. Ga-
hér – J. Gálus, P. Ďuriš, Mário Loči, M. 
Krajčo, Jozef Kližan (63. P. Stručka ml.), 
J. Pagáč, O. Beleš (37. B. Krajčo), Peter 
Chrenko, Matúš Ďuriš (80. M. Hudec), 
A. Šudík, tréner: P. Kermiet.
MTJ Pravenec – TJ Slovan Brodzany 
5:2 (3:1), góly: 4. P. Stopka, 8. V. Drozd 
(11 m), 42. M. Neumann, 75. P. Gajdoš, 
90. R. Martinák – 21. J. Kompas, 69. M. 
Pinďura, rozhodoval: M. Dzina – 50 
divákov. MTJ: J. Rybár – M. Čiscoň, M. 
Neumann, M. Mendel, R. Martinák, 
T. Zaťko (46. N. Jánoška), P. Gajdoš, P. 
Petráš, P. Stopka (83. R. Mokrý), Ma-
rián Petráš (59. P. Pekár), V. Drozd, tré-
ner: R. Kočiš. TJ SLOVAN: D. Boháčik 
– M. Prokop, Marián Dragula, J. Zima, 
D. Kišac, S. Greguška, M. Pinďura, M. 
Zvala (78. Ľ. Pauko), A. Nižňanský, D. 
Ďuriš (46. L. Igaz), J. Kompas, , tréner: 
R. Greguška.
TJ Dynamo Bystričany – OFK Neda-
novce 3:1 (1:1), góly: 15. J. Hrádeľ, 
74. a 81. J. Grolmus – 45. J. Kosiba, 

rozhodoval: J. Čampiš – 50 divákov. 
TJ DYNAMO: D. Hutár – M. Bobok, R. 
Kmeť, Miloš Wolf (28. Michal Benko), 
M. Obžera, J. Grolmus, J. Hrádeľ, P. Ne-
chala (66. R. Lehotkai), M. Dado (86. O. 
Laurinec), R. Mojžiš, M. Višňovský (89. 
M. Mendel) tréner: B. Obžera. OFK: P. 
Hoos – B. Peciar (55. D. Badinský), T. 
Jambor, M. Mano, Jozef Flóro, P. Jech, 
A. Žurek, Š. Tadial, L. Dulík, J. Kosiba, 
F. Ondruška (78. M. Ladický), tréner: 
R. Šimko.
TJ Družstevník Diviacka Nová Ves 
– FK Veľké Bielice 2:0 (1:0), góly: 26. 
vlastný R. Žiak, 89. M. Kováč, ČK: 86. R. 
Žember, rozhodoval: M. Manina – 120 
divákov. TJ DRUŽSTEVNÍK: M. Vavro – 
B. Šlabjar, Ľ. Koššo, M. Géczy, M. Pekár, 
R. Siekel, Martin Kováč, R. Žember, 
Ľ. Hagara, L. Uhlár (69. Ľ. Štrbák), L. 
Vavro (90. M. Jakubis), tréner: M. Ja-
kubis. FK: T. Olach – L. Ivanka, R. Žiak 
ml., M. Podmanický, Patrik Kollár, A. 
Podmanický, N. Straka (69. L. Podolin-
ský), M. Bilík, M. Mistrík, V. Čakajda, J. 
Ďureje, tréner: R. Žiak st.
FK Iskra Nováky – TJ Baník Sebedra-
žie 2:3 (1:1), góly: 23. D. Hrdý, 82. M. 
Jurík – 37. M. Kolodzej, 53. M. Blaháč, 
78. M. Hurtiš, ČK: 81. J. Píš (Baník), roz-
hodoval: M. Bebjak – 90 divákov. FK 
ISKRA: P. Michálek – V. Ďuriš, J. Jurík, P. 
Baláška, M. Jurík, Š. Briatka, R. Dušička, 
D. Hrdý, A. Baránek, M. Fergel, F. Cirok, 
tréner: J. Baláška. TJ BANÍK: Martin 

Lacko – V. Prokein (56. A. Pavlík), J. Píš, 
O. Hancko, V. Habalčík (86. E. Špaňo), 
M. Blaháč, J. Hvolka, M. Hurtiš, Pavel 
Chrenko (65. P. Kolodzej), V. Šlosár, M. 
Kolodzej, tréner: V. Šlosár.
TJ Tatran Kamenec pod Vtáčnikom 
– OFK Baník Lehota pod Vtáčnikom 
B 3:0 (0:0), góly: 47. a 56. M. Remiš, 
50. M. Švec, rozhodoval: M. Gajarský 
– 150 divákov. V 83. min domáci Mi-
chal Nechala nepremenil pokutový 
kop. TJ TATRAN: M. Jelínek – M. Sluka, 
A. Jakubis, T. Gabriel, T. Lukáč, M. Re-
miš, J. Daniš (65. A. Švec), O. Plachý, E. 
Žigmund, Matúš Švec, Michal Necha-
la (88. M. Ďurta), tréner: T. Nechala. 
OFK BANÍK: M. Lacko – K. Kopčan, Š. 
Bobok, P. Cserge, L. Sluka, P. Roháč, M. 
Píš, D. Oravec, A. Fábera, F. Kubík (83. 
F. Hrdý), D Kodaj (66. J. Fergel), tréner: 
A. Hvojník.
TJ Slovan Nitrianske Sučany – TJ 
Priehrada Nitrianske Rudno 2:2 
(0:1), góly: 53. R. Mihálik, 80. F. Golej 
(11 m) – 4. a 48. B. Bárta, rozhodoval: 
J. Ficel – 80 divákov. TJ SLOVAN: D. 
Geráth – F. Golej, D. Matiaško, Marek 
Miklaš ml., M. Fodor, A. Duchoň, L. 
Vlnka (80. J. Halaška), A. Vlnka (90. 
Marek Miklaš st.), R. Mihálik, P. Haluš, 
A. Bruška (80. A. Miklaš), tréner: J. Ha-
laška. TJ PRIEHRADA: Š. Fiačan – D. 
Michal (74. D. Jurík), T. Mikula, R. Ce-
bák, M. Chudý, M. Katrena, Juraj Hro-
nec, J. Drobec, Matúš Petráš, B. Bárta, 

Ján Hronec (70. J. Kohút), tréner: P. 
Mikula. TJ Opatovce nad Nitrou – 
voľno.
1. Žabokreky n/N.  8 7 1 0 26:6    22 (+10)
2. Pravenec            8 7 0 1 31:10  21 (+9)
3. Sebedražie           9 6 0 3 24:14  18 (+3)
4. Skačany              9 5 2 2 30:17  17 (+2)
5. Lehota p/Vt. B    8 5 2 1 23:13  17 (+8)
6. Kamenec p/Vt.   9 4 3 2 23:22  15 (0)
7. Nováky               9 5 0 4 13:21  15 (0)
8. Nitr. Rudno         9 4 2 3 26:19  14 (-1)
9. Nitr. Sučany          8 3 2 3 21:15  11 (-4)
10. Nedanovce         8 3 0 5 13:17  9 (0)
11. Bystričany          8 3 0 5 17:25  9 (-3)
12. Diviacka N. Ves 8 2 2 4 11:21  8 (-1)
13. Brodzany          9 1 1 7 18:29  4 (-8)
14. Veľké Bielice    8 0 1 7   5:27  1 (-11)
15. Opatovce n/N.  8 0 0 8   6:31  0 (-12)

 PORADIE KANONIEROV: 13 gólov 
– Jakub Mikula (Žabokreky nad Nit-
rou), 10 – Marián Petráš (Pravenec), 
9 – Pavel Kolodzej (Sebedražie), Pe-
ter Stručka (Skačany), 7 – Ján Dro-
bec (Nitrianske Rudno), Ondrej Beleš 
(Skačany), 6 – Michal Remiš (Kame-
nec pod Vtáčnikom), Vladimír Drozd 
(Opatovce nad Nitrou), 5 – Ernest 
Žigmund (Kamenec pod Vtáčnikom), 
Branislav Krajčo (Skačany), Peter 
Pružinec (Nitrianske Sučany), Juraj 
Grolmus (Bystričany), Matúš Švec 
(Kamenec pod Vtáčnikom), Jozef 
Kompas (Brodzany), Martin Pinďura 
(Brodzany)...

VI. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV

 VÝSLEDKY 7. KOLA: TJ Rybany – TJ 
Ostratice 2:0 (1:0), góly: 5. R. Kikuš, 
49. P. Tretinár, rozhodoval: M. Mani-
na – 120 divákov. TJ: O. Malánik – R. 
Mozola, P. Tretinár (90. Ľ. Tutko), Ľ. 
Bobuš (67. J. Adamec), Ľ. Chudý (77. 
N. Mráz), D. Gerbel, J. Reis, K. Beňač-
ka, Michal Mozola, R. Kikuš (88. M. 
Janech), A. Langer (79. P. Šimuni), 
tréner: J. Sečanský. TJ: S. Stolárik – 
Adam Magdolen, D. Paulen, P. Podo-
ba, M. Bernát, Jaroslav Crho, J. Divé-
ky, J. Čangel (86. D. Podoba), Matúš 
Ševčík, A. Mlynek, D. Bernát, tréner: 
Š. Niko.
TJ Partizán Brezolupy – ŠK Pod-
horan Krásna Ves 0:2 (0:2), góly: 
4. Ľ. Jonis, 31. I. Kern, rozhodoval: P. 
Duhina – 40 divákov. TJ PARTIZÁN: 
M. Šimun – T. Valach (27. P. Žáčik), R. 
Horňáček, B. Valach, R. Rosa, S. Žáčik, 
P. Mačas (63. M. Pišoja), M. Plášek (61. 
M. Čačko), Martin Valach, A. Kaplán, 
E. Škarba (46. M. Mačas, 72. T. Daniš), 
tréner: I. Klačko. ŠK PODHORAN: 
P. Žaťko – P. Fidrik, M. Bučko (82. T. 
Kolárik), R. Kolárik, M. Šimon (85. D. 
Mišák), T. Krajčo, J. Bečka, M. Brachtír, 
J. Štefánik, I. Kern, Ľ. Jonis (82. P. Hor-
niak), tréner: J. Pristach.
OŠK Veľký Klíž – OFK Klátova Nová 
Ves 4:2 (3:1), góly: 6. J. Chrenko, 12., 
23. a 62. Š. Kučera – 30. P. Jakubík, 68. 
T. Streicher, ČK: 58. R. Lacika (Klátova 

N. Ves), rozhodoval: J. Flóriš – 250 di-
vákov. OŠK: A. Michal – I. Chrenko, P. 
Gahér, Juraj Chrenko, Marek Marko 
(62. J. Bielich), T. Urban, S. Belianský, 
Marek Stanko (74. M. Dovalovský), 
J. Kučera, P. Duša (46. P. Bielich), Š. 
Kučera (89. J. Šimon), tréner: Marek 
Stanko. OFK: M. Rendl – P. Kopček, 
Ladislav Hodál, R. Bílek, M. Dzian, 
D. Benca, R. Lacika, P. Fraňo (84. M. 
Mencel), M. Brázdil (69. T. Španko), 
T. Streicher (89. A. Biznár), P. Jakubík, 
tréner: J. Najman.
TJ Sokol Biskupice – OŠK Pečeňany 
1:4 (0:3), góly: 67. vlastný R. Lukniš – 
5. R. Lukniš, 10. N. Valter, 23. P. Kajaba 
(11 m), 83. R. Repa, rozhodoval: M. 
Mokráň – 50 divákov. TJ SOKOL: V. 
Baláž – D. Jurkovič, A. Béreš (88. R. 
Kosík), A. Jurkovič, D. Smolka, B. Hen-
ček (21. Oliver Drozdík), M. Čukan, F. 
Lagin, B. Rybička (46. M. Pastorek), 
M. Fabián, J. Sýkora, tréner: M. Mášik. 
OŠK: M. Kočica – P. Béreš, J. Ďurček, P. 
Hostačný, A. Srnec, A. Kramár (85. T. 
Pikulák), P. Kajaba, R. Lukniš, B. Koči-
ca st. (70. R. Repa), B. Kočica ml. (88. 
Martin Broniš, N. Valter, D. Havala, 
tréner: M. Kosiba.
FK Podlužany – TJ Sokol Pravotice 
4:0 (1:0), góly: 16. J. Horvát, 48., 68. 
a 74. T. Dúbravka, rozhodoval: M. 
Bebjak – 90 divákov. FK: A. Obst – T. 
Šedivý (76. P. Dzian), L. Kľačanský, 

F. Beňo (65. K. Súkeník), M. Mosný, 
L. Ducký, Miroslav Horváth, Jozef 
Horvát (74. Martin Kováč), L. Ďurina, 
T. Dúbravka, A. Vyletelka, tréner: J. 
Horvát. TJ SOKOL: P. Urban – M. Gális 
(89. Ľ. Bezák), Marián Ďurech, A. Ja-
kubček, M. Guga, M. Šinský, P. Netopil 
(29. Ľ. Jančovič), P. Slamka, J. Melas, J. 
Bitarovský (58. M. Prístupný), Martin 
Bitarovský (72. J. Graňačka), tréner: J. 
Nižňanský.
TJ Sokol Šišov – FK Slovan Šimono-
vany 2:2 (1:1), góly: 4. M. Báleš, 50. 
M. Pál (11 m) – 12. Ľ. Hrudka, 62. A. 
Hanko, rozhodoval: M. Valach – 80 di-
vákov. TJ SOKOL: M. Adamkovič – M. 
Stolárik, Š. Mika, A. Baco, L. Bezák, M. 
Pál, M. Báleš, M. Daniš, D. Báleš (79. 
J. Boháčik), J. Poluch, J. Poništ (62. M. 
Medo), tréner: D. Merašický. FK SLO-
VAN: E. Okoličány – S. Bucan, Ľ. Mace-
ga, T. Krištín, D. Galovič (74. R. Dzian), 
S. Benkovský (59. A. Hanko), Michal 
Vlčko, O. Jurík (83. L. Hlaváč), M. Mar-
ković, L. Svorad (80. Július Chrenko), 
Ľ. Hrudka, tréner: D. Černo.
TJ Družstevník Dolné Naštice – 
OFK Krásno – nehralo sa. OFK Krás-
no bol po tretej kontumácii vylúčený 
zo súťaže.

 6. KOLO: OFK Krásno – TJ Partizán 
Brezolupy 0:3 kont. Pre neoprávne-
ný štart hráča v družstve hostí.

1. Podlužany         8 7 0 1 22:8    21 (+6)
2. Pravotice            9 5 1 3 19:13  16 (+4)
3. Dolné Naštice   8 5 1 2 20:12  16 (+4)
4. Rybany                8 4 3 1 13:10  15 (+3)
5. Ostratice            8 5 0 3 17:9    15 (0)
6. Krásna Ves          9 4 0 5 13:18  12 (0)
7. Šišov                    8 2 4 2 12:14  10 (-2)
8. Pečeňany            8 3 1 4 12:14  10 (-2)
9. Šimonovany        8 3 1 4 10:14  10 (-2)
10. Veľký Klíž          9 3 1 5 17:23  10 (-2)
11. Klátova N. Ves 9 1 3 5 17:21  6 (-6)
12. Biskupice         8 2 0 6 14:20  6 (-6)
13. Brezolupy         8 1 3 4   4:14  6 (-6)
OFK Krásno bol po tretej kontumácii 
vylúčený zo súťaže a všetky ním do-
siahnuté výsledky boli anulované.

 PORADIE KANONIEROV: 9 gólov 
– Martin Galbavý (Dolné Naštice), 
8 – Peter Tretinár (Rybany), Filip 
Beňo (Podlužany), Tomáš Dúbravka 
(Podlužany), 7 – Miroslav Horváth 
(Podlužany), Jozef Horvát (Podluža-
ny), Jaroslav Širo (Šišov), 6 – Patrik 
Varga (Pravotice), Ivan Kern (Krásna 
Ves), 5 – Štefan Kučera (Veľký Klíž), 
Milan Fabián (Biskupice), Martin 
Kyselica (Dolné Naštice), Adam Mag-
dolen (Ostratice), Rastislav Lukniš 
(Pečeňany), 4 – Branislav Henček 
(Biskupice), Juraj Kubala (Pečeňany), 
Martin Vaňo (Ostratice), Peter Jaku-
bík (Klátova Nová Ves), Tomáš Štrei-
cher (Klátova Nová Ves)...

VII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA B

 VÝSLEDKY 7. KOLA: TJ Slovan 
Oslany – OFK Bošany 0:5 (0:2), góly: 
2. D. Kalina, 30. L. Kalina, 48. a 50. J. 
Minarovič, 89. P. Hodál, rozhodoval: 
Š. Hodas – 30 divákov. TJ SLOVAN: D. 
Skučka – Matej Volf (65. R. Klačanský), 
J. Sagan (56. P. Mokrý), M. Podolinský, 
R. Košovský, N. Kršiak, D. Volf (76. B. 
Koryťák), A. Lupták, Ľ. Kozinka, J. Ka-
rak (86. Martin Skučka), Š. Volf, tréner: 
B. Koryťák. OFK: P. Sámela – D. Rybár 
(46. M. Kaplán), D. Guniš, M. Šubjak 
(46. Martin Korvas), Marek Grach, D. 
Kalina (71. A. Gális), M. Kalina (71. P. 
Hodál), L. Kalina, M. Meluš, Š. Jakubík 
(59. L. Adamovič), J. Minarovič, tréner: 
M. Papranec.
TJ Družstevník Kolačno – OFK Malé 
Kršteňany-FC Cukríkovo 3:1 (2:0), 
góly: 17. J. Vlčko, 39. T. Hudok, 69. P. 
Duchovič – 66. B. Šandrik, rozhodoval: 
V. Jakubík – 100 divákov. TJ DRUŽ-
STEVNÍK: M. Adamus – T. Hudok, A. 

Kováč, Miroslav Ivanka, R. Hartmann, 
P. Chudoba, D. Šandrik (72. J. Belian-
ský), L. Duchovič, P. Duchovič, Juraj 
Vlčko (82. Ľ. Duchovič), S. Adamík (26. 
V. Pastierik), tréner: T. Szabo. OFK-FC: 
N. Oršula – V. Tadial, M. Riziky (75. I. 
Kopál), J. Ferjanc, T. Štálnik (71. Ma-
rek Adamec), P. Kurbel, M. Richter, M. 
Duchovič (53. B. Šandrik), T. Košian, D. 
Mego (10. J. Jánošík, 80. M. Maťašeje), 
T. Dubina, tréner: Š. Rajčan. 
TJ Iskra Radobica – TJ Družstevník 
Nadlice 2:2 (1:2), góly: 12. M. Kmeť, 
55. J. Repa (11 m) – 4. T. Hlinka, 26. 
R. Šupa, ČK: 64. M. Šimka (Radobica), 
rozhodoval: M. Mokráň – 60 divákov. 
TJ ISKRA: P. Kršiak – M. Šimka, M. Zá-
vodný (46. J. Jančich), Š. Pauko, P. 
Vrábel, D. Vlčko, B. Bajgar, P. Grolmus 
(69. F. Šebesta), L. Bevelágua, Martin 
Kmeť, Ján Repa, tréner: P. Kršiak. TJ 
DRUŽSTEVNÍK: Z. Bodocký – M. Šupa, 
S. Jambor, T. Hlinka, Mário Marko, J. 

Paulička, Marián Poluch (16. M. Bíreš), 
R. Šupa, L. Halo, T. Marko (6. V. Masa-
ryk), M. Kopecký.
TJ Slovan Návojovce – TJ Slovan 
Veľké Kršteňany 2:0 (1:0), góly: 34. 
J. Minárik, 67. B. Bebjak, rozhodoval: 
P. Grznár – 100 divákov. TJ SLOVAN: 
Juraj Országh – T. Niko, Milan Turček, 
Martin Kráľ, R. Rauko, Mário Ištván, J. 
Minárik (88. Michal Kováč), J. Ďurica, 
B. Bebjak, I. Ilto (86. J. Srogončík), L. 
Smolinský (89. M. Srogončík), tréner: 
T. Niko. TJ SLOVAN: J. Beňuška – T. 
Čangel, T. Chrkavý, Ľ. Makva, J. Kopál, 
J. Straka, A. Štefan, Martin Štrpka, Mi-
chal Krištín, V. Kopál, A. Makva (70. V. 
Ševc), hrajúci tréner: T. Čangel. Tatran 
Hradište-ŠK Vegum Dolné Vesteni-
ce B – voľno.

 PORADIE KANONIEROV: 7 gólov 
– Daniel Mego (Malé Kršteňany), 
Silvester Adamík (Kolačno), 6 – Ján 

Repa (Radobica), Branislav Bebjak 
(Návojovce), 5 – Daniel Guniš (Bo-
šany), Pavol Beňuška (Návojovce), 
Dušan Volf (Oslany), Boris Šandrik 
(Malé Kršteňany), 4 – Štefan Jaku-
bík (Bošany), David Kalina (Bošany), 
Juraj Minarovič (Bošany), Ľuboš 
Kozinka (Oslany), Radovan Šupa 
(Nadlice), 3 –Jaroslav Minárik (Návo-
jovce), Ján Ferjanc (Malé Kršteňany), 
Róbert Hartmann (Kolačno), Peter 
Duchovič (Kolačno), Mário Marko 
(Nadlice), Milan Richter (Malé Kršte-
ňany)...
1. Bošany              8 8 0 0 32:0    24 (+12)
2. Malé Kršteňany 8 6 0 2 27:12  18 (+6)
3. Kolačno             8 4 2 2 19:16  14 (+2)
4. Návojovce         8 4 1 3 21:16  13 (+1)
5. Radobica           8 3 1 4 12:23  10 (+1)
6. Oslany               8 2 2 4 14:24  8 (-4)
7. Nadlice              8 1 3 4 11:19  6 (-6)
8. Hradište             8 1 2 5 15:24  5 (-7)
9. Veľké Kršteňany 8 1 1 6   8:25  4 (-11)

Štvrťfi nále Pohára ObFZ Prievidza
Uplynulú stredu boli na programe štvrťfi nálové súboje Pohára ObFZ Prievidza. 
Najväčšie prekvapenie sa zrodilo v Malých Kršteňanoch, kde zverenci trénera 
Štefana Rajčana zdolali vysoko 6:1 Pečeňany, ktoré v osemfi nále vyradili rezervu 
Lehoty pod Vtáčnikom. Štvrťfi nále uzavrelo pohárové zápolenie pre tento rok. Se-
mifi nále je na programe 25. júna budúceho roku a stretnú sa v ňom nasledovné 
dvojice: OFK Malé Kršteňany-FC Cukríkovo (8. liga) – MTJ Pravenec (6. liga) a TJ 
Ostratice (7. liga) – TJ Družstevník Nedožery-Brezany (7. liga). Finále je napláno-
vané na 5. júla.

 Výsledky štvrťfi nále Pohára ObFZ 
Prievidza: OFK Malé Kršteňany-FC 
Cukríkovo – OŠK Pečeňany 6:1 (3:0), 
góly: 20. J. Ferjanc, 28. a 50. M. Richter, 
29. B. Šandrik, 65. a 79. P. Kurbel – 52. R. 
Mäsiar, rozhodovali: P. Grznár – 250 di-
vákov. OFK-FC: N. Oršula – J. Ferjanc (69. 
Marek Adamec), M. Riziky, T. Štálnik, V. 
Tadial, P. Kurbel, M. Richter (78. I. Kopál), 
T. Košian (79. R. Kopál), B. Šandrik, D. 
Mego (69. M. Maťašeje), J. Jánošík (51. 
T. Dubina), tréner: Š. Rajčan. OŠK: M. Ko-
čica – P. Hostačný, M. Duchoň, R. Lukniš, 
P. Kajaba, A. Kramár, A. Srnec, Martin 
Broniš (32. B. Kočica), P. Béreš, D. Havala, 
R. Mäsiar, tréner: M. Kosiba.
Ostratice – TJ Družstevník Dolné Na-
štice 5:0 (0:0), góly: 59. M. Bernát, 62. 
M. Vaňo, 67. A. Mlynek, 87. M. Ševčík, 90. 
J. Čangel (11 m), rozhodovali: V. Jakubík 
– 100 divákov. TJ: S. Stolárik – Martin 
Vaňo, M. Bernát, T. Podolák, Matúš Šev-
čík, M. Kšiňan (60. J. Čangel), Jaroslav 
Crho, D. Podoba, J. Divéky, D. Divéky 
(59. P. Podoba), A. Mlynek, tréner: Š. 
Niko. TJ DRUŽSTEVNÍK: D. Dzúrik – M. 
Jakub, V. Sečanský, P. Kobulnický, O. 
Kristian, S. Pavle, A. Somogyi, P. Tuchy-
ňa, I. Markovič, M. Mihálik, P. Kozinka, 
tréner: R. Laššo.

TJ Družstevník Nedožery-Brezany – 
FK Hajskala Ráztočno 2:0 (0:0), góly: 
57. B. Ambróz, 78. M. Vavro (11 m), 
rozhodovali: A. Michale – 50 divákov. 
TJ DRUŽSTEVNÍK: V. Šnirc (85. J. Pekár) 
– D. Klopan, E. M. Fašianok (64. D. Bílik), 
S. Klopan, B. Ambróz, A. Šnirc, M. Kara-
binoš, P. Vážan (71. P. Novota), M. Šifa-
lovič, J. Briatka (73. P. Briatka), tréner: 
M. Pekár. FK HAJSKALA: A. Kováčik – A. 
Brzáč (44. I. Diškanec), M. Belák (79. M. 
Gilan), J. Kerata, J. Kečkeš, T. Vážan (68. 
R. Škrteľ), T. Petrucha, D. Zelenák (57. J. 
Baran), M. Poliak, P. Gregor, Michal Kr-
ško, tréner: A. Kováčik.
TJ Slovan Nitrianske Sučany – MTJ 
Pravenec 2:3 (1:1), góly: 21. A. Duchoň, 
81. F. Golej (11 m) – 19., 23. a 56. Marián 
Petráš, rozhodovali: T. Nagy – divákov. 
TJ SLOVAN: D. Geráth – D. Matiaško, M. 
Fodor, Marek Miklaš ml., A. Duchoň, A. 
Vlnka, L. Vlnka, P. Pružinec, P. Šrámka 
(46. R. Mihálik), F. Golej, M. Miklaš st. 
(61. A. Miklaš), tréner: J. Halaška. MTJ: J. 
Rybár – M. Čiscoň, L. Krško, M. Mendel, 
Michal Petráš (61. R. Martinák), M. Neu-
mann, P. Stopka (83. R. Mokrý), P. Petráš, 
N. Jánoška (78. P. Pekár), V. Drozd, Ma-
rián Petráš (88. T. Zaťko), tréner: R. Kočiš. 
 mp

Prenájom športového centra Prenájom športového centra 
pri ZŠ Radovana Kaufmana Partizánske pri ZŠ Radovana Kaufmana Partizánske 

na športové aktivity pre verejnosťna športové aktivity pre verejnosť

Ponúkame priestory pre športovú činnosť pre ucelené partie 
športovcov i širokú verejnosť v multifunkčnom športovom 

centre pri Základnej škole Radovana Kaufmana .

Športové centrum je možné prenajať na základe
 tel. dohovoru a následne písomnej žiadosti podanej na nižšie 

uvedenú e-mailovú adresu.

Športové centrum je možné využívať z prevádzkových 
dôvodov len v dňoch školského vyučovania.

Poplatok:
Pre organizácie:             15 eur / 1 hod
Pre súkromné osoby:   20 eur / 1 hod

Bližšie informácie: Mgr. Alica Olachová, štat. zást. RŠ
Tel. kontakt: 0902  268 533

E- mail: alica.olachova@gmail.com

(210479)
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STARŠÍ DORAST U19
II. LIGA ZÁPAD

 8. KOLO: ČFK Nitra – FK Tempo Parti-
zánske 4:0 (2:0), góly: 4. D. Debnár, 5. a 69. 
B. Bruckner, 53. D. Čibík, ČK: 64. M. Kuruc 
(ČFK), FK TEMPO: S. Pilip – O. Gajdoš, T. Ká-
koš, P. Prochádzka, V. Karásek, T. Svitok, K. 
Ondruška, P. Gubov, Michal Petreje (68. M. 
Bodocký), E. Furek, M. Valach (57. M. Červe-
nec), tréner: T. Obert. Lokomotíva Trnava 
– Skalica 1:2 (1:2). Inter Bratislava – Pú-
chov 3:2 (2:1). Dubnica nad Váhom – Ko-
márno 2:2 (0:0). Piešťany – Šamorín 0:3 
(0:1). Myjava – SDM Domino Bratislava 
1:1 (1:0). Stretnutia Senec – Zlaté Morav-
ce a FKM Karlova Ves Bratislava – Krako-
vany boli odložené.
1. Skalica               8 6 1 1 21:13  19 (+7)
2. Púchov               8 5 1 2 22:12  16 (+4)
3. Komárno             7 5 1 1 18:6    16 (+7)
4. Zlaté Moravce     7 5 1 1 23:9    16 (+7)
5. Dubnica n/V.      8 4 2 2 13:10  14 (-1)
6. Inter Bratislava   8 4 2 2   9:7    14 (-1)
7. Myjava                 8 3 2 3 12:8    11 (-4)
8. ČFK Nitra            8 3 2 3 16:15  11 (-1)
9. FKM Bratislava   7 3 1 3 10:11  10 (+1)
10. SDM Bratislava 8 2 3 3 10:12  9 (-3)
11. Partizánske     8 2 1 5 11:23  7 (-2)
12. Senec                7 1 4 2   6:10  7 (-2)
13. Loko Trnava     8 2 1 5   5:10  7 (-8)
14. Šamorín              7 2 1 4 14:16  7 (-2)
15. Piešťany              8 1 0 7   5:21  3 (-9)
16. Krakovany            7 0 3 4   2:14  3 (-6)

III. LIGA ZÁPAD
 7. KOLO: Topoľčany – MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou 1:1 (0:1), góly: 88. A. 
Pavelka – 44. D. Tretinár, SPARTAK: L. Cidorík 
– R. Bezák, D. Tretinár, A. Čuhák, A. Kittler, J. 
Oravec, E. Granský, P. Blina (84. T. Hrčka), R. 
Šebeň, N. Laššo, M. Obst, tréner: O. Kubík. 
Nové Mesto nad Váhom – Horné Saliby 
0:4 (0:2). Sereď – Gabčíkovo 5:1 (1:0). 
Prievidza – Hlohovec 8:0 (3:0). Levice – 
Galanta 1:0 (0:0). Častkovce – Šaľa 1:6 
(0:3). Považská Bystrica – Nové Zámky 
4:1 (2:0).
 DOHRÁVKA 3. KOLA: Častkovce – Nové 
Zámky 4:3 (2:2).
1. Prievidza            7 6 0 1 25:7    18 (+6)
2. Sereď                 7 6 0 1 20:8    18 (+6)
3. Pov. Bystrica      7 5 1 1 26:10  16 (+7)
4. Šaľa                    7 5 1 1 20:7    16 (+7)
5. Bánovce n/B.     7 4 1 2 15:11  13 (+4)
6. Horné Saliby      7 3 1 3 16:14  10 (-2)
7. Častkovce           7 3 1 3 17:23  10 (-2)
8. Gabčíkovo           7 2 3 2   9:14  9 (-3)
9. Galanta                 7 2 1 4 16:11  7 (-2)
10. Nové Zámky     7 2 1 4 17:18  7 (-2)
11. Levice               7 2 0 5 12:17  6 (-3)
12. Topoľčany        7 1 2 4   6:17  5 (-4)
13. Nové Mesto n/V. 7 1 0 6   3:27  3 (-9)
14. Hlohovec            7 0 2 5   5:23  2 (-10)

VI. LIGA – SKUPINA A
 PREDOHRÁVKA 14. KOLA: FK Slovan 
Šimonovany – MFK Handlová 4:1 (1:0), 
góly: 12. A. Klucha, 60., 80. a 83. L. Hlaváč 
– 62. L. Blaho, FK SLOVAN: D. Rutkovský – 
L. Kubáň, T. Zima, A. Klucha, M. Herceg, S. 
Medek, S. Magát (46. A. Miškovský), P. Vaio, 
Ľ. Ligocký (46. Marcel Hunka), L. Hlaváč, P. 
Henček (81. J. Dubný), tréner: J. Zima. MFK: 
S. Prokein – A. Rendek, J. Rendek, M. Deb-
nár, T. Dudík, M. Herman, M. Híreš, J. Varga 
(52. M. Mintál), R. Halmeš, L. Blaho, S. Čič-
manec, tréner: D. Fabián. Nitrianske Rud-
no – Bystričany 2:4 (1:1), 10. R. Javorček, 
51. V. Ilanovský – 12. Marko Adamec, 66. M. 
Radosa, 87. a 89. S. Šuniar. Nitrianske Prav-
no – Pravenec 1:7 (0:2), 88. D. Adamčík – 
4. A. Majzľan, 29. V. Štefan, 57., 70. a 85. J. 
Tipul, 66. a 79. P. Žilla. Sebedražie – Oslany 
– nehralo sa (Oslany sa odhlásili zo súťaže).
 7. KOLO: MFK Handlová – FK Slovan 
Šimonovany 0:7 (0:4), góly: 6. P. Henček, 

15. a 78. M. Hunka, 22. P. Vaio, 45. M. Dunka, 
65. J. Dubný, 70. A. Klucha. Domáci nastú-
pili deviati. MFK: S. Prokein – M. Debnár, 
T. Dudík, M. Herman, M. Híreš, L. Blaho, S. 
Čičmanec, F. Šimko, M. Mintál, tréner: D. 
Fabián. FK SLOVAN: D. Rutkovský – P. Vaio, 
T. Zima, A. Klucha, M. Herceg, S. Medek (57. 
J. Dubný), Marcel Hunka, S. Magát, A. Miš-
kovský, P. Henček, M. Dunka, tréner: J. Zima. 
Pravenec – Nitrianske Pravno 9:0 (4:0), 
10. a 19. J. Tipul, 16., 54., 60., 80., 81. a 89. P. 
Žilla, 44. V. Štefan. Bystričany – Nitrianske 
Rudno 2:0 (0:0), 65. J. Karak, 67. S. Šuniar. 
Oslany – Sebedražie – nehralo sa (Oslany 
sa odhlásili zo súťaže).
1. Pravenec  10 10 0 0 73:13  30 (+12)
2. Bystričany 9 7 0 2 51:14  21 (+9)
3. Sebedražie 9 6 1 2 40:20  19 (+4)
4. Šimonovany 10 4 1 5 27:35  13 (-2)
5. Nitr. Rudno 9 3 2 4 33:23  11 (-4)
6. Handlová  10 1 0 9   9:76  3 (-9)
7. Nitr. Pravno 9 0 0 9   6:58  0 (-12)
Oslany sa odhlásili zo súťaže, všetky ich do-
teraz odohraté zápasy boli anulované.

VI. LIGA – SKUPINA B
 PREDOHRÁVKA 14. KOLA: TJ Tatran 
Uhrovec – TJ Rybany 1:4 (0:1), góly: 
51. O. Čukan – 15. F. Hipik, 60. T. Šimuni, 
72. S. Adamec, 78. N. Tretinár, TJ TATRAN: 
T. Mazák – M. Hornák, L. Števanka, T. 
Stránsky, S. Svidroň, O. Čukan, K. Cimra, 
Radoslav Škultéty, S. Škultéty, D. Mozga, 
P. Jarolín, tréner: I. Kulíšek. TJ: D. Ondru-
šík – M. Margolien, N. Tretinár, D. Galbo, 
T. Šimuni, A. Langer, M. Parkan, S. Zita, 
F. Hipik, S. Adamec, V. Kačmář (46. M. 
Chrenko), tréner: J. Sečanský. TJ Nový 
Život Veľké Uherce – TJ AC Žabokreky 
nad Nitrou 1:3 (1:2), góly: 34. T. Seidl 
– 22. J. Kujaník, 44. a 81. P. Poništiak, TJ 
NOVÝ ŽIVOT: N. Rác – S. Chudík, F. Bre-
zovický, D. Suchý, D. Duchovič, D. Otruba 
(73. Juraj Kráľ), D. Gaššo (81. F. Mičuda), F. 
Lajstrík, S. Gašparovič, T. Seidl, T. Pastierik 
(63. M. Radosa), tréner: P. Gubka. TJ AC: 
D. Bašnák – F. Varecha, P. Bezák, J. Zacha-
ra, D. Poloncy, D. Ševela, T. Kodak (55. J. 
Paulovič), P. Poništiak, M. Pavlis (73. R. 
Machovič), E. Koligyer, J. Kujaník, tréner: 
J. Valuch. TJ OFK Dežerice – TJ Sokol 
Biskupice 7:1 (3:0), góly: 15., 26. a  75. 
Ch. Kurtiš, 38., 72. a  86. J. Hudec, 53. T. 
Diko – 90. P. Janči. Hostia nastúpili ôsmi. 
TJ OFK: T. Chudoba – P. Chudoba (46. A. 
Kuma), M. Ježík, Ch. Kurtiš, Timotej Diko, 
J. Géci, Matúš Číž, A. Godár, O. Lobotka, 
S. Hainc (68. A. Pristach), J. Hudec, tréner: 
B. Tretinár. TJ SOKOL: M. Podlucký – J. 
Hudec, M. Pyteľ, M. A. Nguyen, M. Pas-
torek, Oliver Drozdík, P. Janči, J. Gajdoš, 
tréner: M. Mášik. ŠK Bebrava Slatina 
nad Bebravou – TJ Partizán Miezgov-
ce – odložené pre karanténu hráčov ŠK 
Bebrava. OFK Bošany – voľno.
 7. KOLO: TJ Partizán Miezgovce – 
OFK Bošany 3:7 (2:2), góly: 21. a 50. D. 
Guniš, 33. P. Vaško (11 m) – 22. S. Bajner, 
27. A. Gális (11 m), 52., 77. a 80. T. Margo-
lien, 66. T. Neubauer, 71. Š. Bielich. Hostia 
nastúpili desiati. TJ PARTIZÁN: O. Mikuš – 
D. Panáček, N. Horňáček (60. S. Stránsky), 
L. Čerňanský, J. Šobáň, T. Báleš, Š. Baláž, P. 
Vaško, T. Dubravický, M. Neradný, D. Gu-
niš, tréner: J. Trgyňa. OFK: M. Magát – M. 
Janík, S. Rosa, M. Paulen, T. Margolien, Š. 
Bielich, A. Gális, T. Neubauer, D. Duranzia, 
S. Bajner, tréner: Martin Vaňo. TJ OFK 
Dežerice – TJ Nový Život Veľké Uher-
ce 1:6 (0:1), góly: 90. A. Godár – 44. S. 
Gašparovič, 53., 54., 59., 61. a 71. T. Seidl, 
TJ OFK: P. Chudoba – Ch. Kurtiš, Timotej 
Diko, J. Géci, Matúš Číž (76. Radovan Ko-
váč), A. Godár, S. Hainc (59. K. Podolák), 
J. Hudec, A. Kuma, A. Pristach, T. Chudo-
ba (76. O. Lobotka), tréner: B. Tretinár. TJ 

NOVÝ ŽIVOT: N. Rác – S. Chudík, F. Brezo-
vický (71. F. Mičuda) D. Suchý, D. Ducho-
vič (76. A. Šimanský), D. Otruba, D. Gaššo, 
F. Lajstrík (62. M. Radosa), S. Gašparovič, 
T. Seidl, T. Pastierik, tréner: P. Gubka. TJ 
AC Žabokreky nad Nitrou – TJ Tatran 
Uhrovec – odložené pre karanténu hrá-
čov Uhrovca. TJ Sokol Biskupice – ŠK 
Bebrava Slatina nad Bebravou – odlo-
žené pre karanténu hráčov ŠK Bebrava. 
TJ Rybany – voľno.
1. Žabokreky n/N. 8 8 0 0 53:11  24 (+15)
2. Bošany              9 7 0 2 52:13  21 (+6)
3. Rybany                  10 6 1 3 28:19  19 (+7)
4. Uhrovec               8 6 0 2 34:10  18 (+3)
5. Miezgovce            10 5 0 5 49:31  15 (-3)
6. Dežerice               10 4 1 5 32:38  13 (-2)
7. Veľké Uherce    11 4 0 7 30:27  12 (-3)
8. Biskupice          8 0 0 8   9:66  0 (-12)
9. Slatina n/B.         8 0 0 8   5:77  0 (-12)

MLADŠÍ DORAST U17
II. LIGA ZÁPAD

 8. KOLO: ČFK Nitra – FK Tempo Par-
tizánske 4:1 (2:0), góly: 14. S. Tulipán, 
16. a 43. M. Lenčéš, 72. D. Baráth – 69. M. 
Dobiš (11 m), FK TEMPO: L. Kušnier – T. 
Kopček, J. Dunca, S. Košík, F. Lauko, T. Baj-
csi, L. Michalák, J. Jančovič, M. Dobiš, M. 
Chocholáček, R. Vavro, tréner: S. Sedláček. 
Lokomotíva Trnava – Skalica 2:0 (0:0). 
Inter Bratislava – Púchov 1:0 (1:0). 
Dubnica nad Váhom – Komárno 3:1 
(1:1). Piešťany – Šamorín 1:2 (0:0). My-
java – SDM Domino Bratislava 0:3 (0:1). 
Stretnutia Senec – Zlaté Moravce a FKM 
Karlova Ves Bratislava – Krakovany boli 
odložené.
1. Inter Bratislava    8 6 1 1 22:8    19 (+4)
2. Zlaté Moravce     7 5 2 0 18:2    17 (+8)
3. Komárno              8 5 1 2 21:10  16 (+7)
4. Loko Trnava       8 5 1 2 17:9    16 (+1)
5. Šamorín              8 5 1 2 14:11  16 (+4)
6. Dubnica n/V.      7 4 2 1 19:6    14 (-1)
7. FKM Bratislava   6 4 0 2 13:8    12 (+6)
8. SDM Bratislava  8 3 3 2 16:11  12 (0)
9. Púchov               8 3 1 4   9:14  10 (-2)
10. Senec                7 2 3 2   7:6    9 (0)
11. ČFK Nitra         8 2 2 4 10:18  8 (-4)
12. Skalica             8 1 4 3   5:10  7 (-5)
13. Piešťany           8 2 1 5 14:18  7 (-5)
14. Krakovany        7 1 2 4   7:18  5 (-4)
15. Partizánske      8 0 1 7   7:28  1 (-8)
16. Myjava               8 0 1 7   6:28  1 (-14)

III. LIGA ZÁPAD
 7. KOLO: Topoľčany – MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou 4:1 (2:0), góly: 25. 
S. Benko (11 m), 39. F. Macko, 61. a  66. R. 
Kopček – 78. M. Martiška, MFC SPARTAK: A. 
Horník – D. J. Jakubík, A. Žatko, M. Ragan, 
M. Hlobeň, A. Jaroš, A. Kováč, Martin Strem-
pek, D. Marko, Matúš Martiška, M. Hájek 
(41. L. Seleš), tréner: R. Zaťko. Nové Mesto 
nad Váhom – Horné Saliby 0:2 (0:0). 
Sereď – Gabčíkovo 5:1 (4:0). Prievidza – 
Hlohovec 2:1 (2:1). Levice – Galanta 0:4 
(0:2). Častkovce – Šaľa 4:2 (4:2). Považ-
ská Bystrica – Nové Zámky 7:0 (3:0).
 DOHRÁVKA 3. KOLA: Častkovce – Nové 
Zámky 0:3 (0:0).
1. Horné Saliby      7 6 1 0 19:3    19 (+7)
2. Galanta              6 6 0 0 20:2    18 (+9)
3. Levice                 7 4 2 1 18:6    14 (+5)
4. Topoľčany          6 4 1 1 13:6    13 (+4)
5. Sereď                 7 4 1 2 14:9    13 (+1)
6. Hlohovec            7 3 2 2 29:8    11 (-1)
7. Pov. Bystrica      5 3 1 1 22:12  10 (+7)
8. Prievidza            7 3 1 3 10:10  10 (-2)
9. Nové Zámky       7 3 0 4 10:12  9 (0)
10. Bánovce n/B.    7 2 0 5 15:20  6 (-3)
11. Častkovce        7 2 0 5 10:23  6 (-6)
12. Šaľa                  7 1 0 6   7:28  3 (-6)
13. Gabčíkovo        7 1 0 6   8:33  3 (-9)
14. Nové Mesto n/V. 7 0 1 6   3:26  1 (-11)

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 PREDOHRÁVKA 17. KOLA: Sereď – FK 
Tempo Partizánske 1:2 (1:1), góly: 10. J. 

D. Dáni – 25. a  58. S. Križma, FK TEMPO: 
A. Pavličko – Jakub Gašparovič, L. Račko, 
J. Čangel, D. Šamko, J. Gális (46. R. Augu-
stín), M. Magát, S. Križma (63. J. Šoóš), S. 
Haring (57. T. Pápay), T. Husár, N. Gregor 
(39. S. Mičko), tréner: Martin Mikula. 
MFC Spartak Bánovce nad Bebravou 
– Horné Saliby – hrá sa 22.9. o  15. h. 
Považská Bystrica – Nitra-Chrenová 
10:0 (5:0). Hlohovec – Piešťany 1:0 
(1:0). Myjava – Komárno 0:6 (0.3). Lo-
komotíva Trnava – Nové Mesto nad 
Váhom 4:2 (4:1). Trebatice – Šamorín 
2:3 (2:1). ČFK Nitra – Nové Zámky 0:2 
(0:2). Galanta – Topoľčany 3:0 (1:0).
 7. KOLO: Šamorín – FK Tempo Par-
tizánske 0:0, FK TEMPO: A. Pavličko – 
Jakub Gašparovič, L. Račko, J. Čangel, 
D. Šamko, J. Gális (67. M. Knápek), M. 
Magát, S. Križma (56. R. Augustín), S. 
Haring (45. N. Gregor), T. Husár, S. Mič-
ko (41. E. L. Vlha), tréner: Martin Mikula. 
Považská Bystrica – MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou 3:0 (2:0), góly: 
16. M. Kucharík (11 m), 18. S. Klužák, 46. 
R. Novák, MFC SPARTAK: O. Maťas – M. 
Drienik (65. M. Chovan), J. Hinca, V. He-
rián, A. Makovník, M. Adamus, O. Hinca, 
J. Kráľ, T. Zaťko, J. Grgula (57. S. Sány), T. 
Trenčanský, tréner: Pavol Kováč. Hloho-
vec – Sereď 0:0. Myjava – ČFK Nitra 
1:1 (1:0). Lokomotíva Trnava – Treba-
tice 1:0 (1:0). Nové Mesto nad Váhom 
– Horné Saliby 3:0 (1:0). Stretnutia 
Nové Zámky – Nitra-Chrenová, Ko-
márno – Topoľčany a  Piešťany – Ga-
lanta boli odložené.
1. Hlohovec            8 6 1 1 23:3    19 (+10)
2. Piešťany             6 6 0 0 20:4    18 (+6)
3. Partizánske       8 5 2 1 20:5    17 (+2)
4. Galanta              7 5 2 0 15:5    17 (+8)
5. Topoľčany          7 5 1 1 46:8    16 (+1)
6. Komárno             7 5 1 1 27:5    16 (+4)
7. Šamorín             8 5 1 2 17:17  16 (+1)
8. Nové Mesto n/V. 8 4 2 2 15:8    14 (-1)
9. Sereď                 8 3 3 2 10:10  12 (+3)
10. Pov. Bystrica    8 4 0 4 13:11  12 (0)
11. Loko Trnava     8 3 0 5 10:23  9 (0)
12. Nové Zámky     7 2 2 3 13:9    8 (-4)
13. Trebatice          8 2 1 5   8:24  7 (-2)
14. Horné Saliby    8 2 0 6 14:19  6 (-9)
15. Bánovce n/B.    7 1 0 6 10:22  3 (-3)
16. Myjava              8 0 2 6   4:22  2 (-7)
17. ČFK Nitra         8 0 1 7   2:25  1 (-8)
18. Nitra-Chrenová 7 0 1 6   3:50  1 (-11)

IV. LIGA U15 – SKUPINA B
 DOHRÁVKA 2. KOLA: Dežerice – Zlat-
níky 5:2 (1:1), 9. F. Drietomský, 36. a  60. 
M. Valla, 38. A. Kurtiš, 47. K. Podolák – 3. O. 
Šimun, 56. M. Baček. Bánovce nad Bebra-
vou B  – Biskupice 7:0 (3:0), 10., 23., 40. 
a 50. T. Trenčanský, 28. V. Struhačka, 38. M. 
Chovan, 65. S. Sány. Pečeňany – Podluža-
ny 2:8 (1:2), 10. a 47. D. Boco – 5., 25., 60., 
62. a 67. A. Blaženec, 37. a 70. D. Blaženec, 
49. A. Lendvay. Dolné Naštice – Rybany 
3:5 (0:3), 58. D. Ďurina, 62. a 65. M. Mac-
ko – 3. a 12. M. Žatko, 32. a 47. S. Dobšo-
vič, 41. A. Broniš. Slatina nad Bebravou 
– Uhrovec 4:1 (3:0), 14. a 69. F. Pihik, 33. 
a 35. T. Bubla – 40. Ch. Opáth. Veľké Hos-
te – voľno.
 7. KOLO: Rybany – Dežerice 1:5 (0:3), 
69. D. Tretinár – 2. a 15. K. Podolák, 10. F. 
Drietomský, 52. a  60. T. Chudoba. Bisku-
pice – Uhrovec 4:1 (0:1), 41., 52. a 70. M. 
Kopčan, 67. K. Paluš – 31. T. Pisklák. Zlatní-
ky – Slatina nad Bebravou 4:0 (1:0), 17. 
A. Záfer, 41. a 43. M. Baček, 54. D. Boháčik 
(11 m). Pečeňany – Dolné Naštice 2:8 
(0:8), 58. D. Boco, 63. A. Cibula – 1. vlastný 
V. Bereš, 9., 20., 25., 29. a 33. D. Ďurina, 10. 
a  29. D. Košina. Bánovce nad Bebravou 
B a Podlužany – voľno.
1. Dežerice            6 6 0 0 41:6    18 (+9)
2. Zlatníky             6 5 0 1 47:5    15 (+6)
3. Bánovce n/B. B 6 4 0 2 42:31  12 (+6)
4. Rybany                5 4 0 1 20:10  12 (+3)
5. Podlužany         5 2 1 2 23:20  7 (-2)

6. Dolné Naštice   6 2 1 3 17:27  7 (-2)
7. Slatina n/B.       6 2 1 3 10:20  7 (-5)
8. Biskupice          6 2 1 3   8:18  7 (-2)
9. Uhrovec               5 0 0 5   5:32  0 (-6)
10. Pečeňany          7 0 0 7   7:51  0 (-9)

IV. LIGA U15 – SKUPINA C
 DOHRÁVKA 2. KOLA: Veľké Bielice – Ši-
monovany 0:19 (0:8), 6., 9., 19., 24., 46., 49. 
a  61. S. Špidlík, 7., 11. a  26. M. Kajaba, 20. 
a 53. S. Seko, 36. J. Hunka, 41. a 48. A. Mi-
haličková, 51. D. Debnár, 54. M. Kollárik, 65. 
M. Kováčik, 69. V. Priekalová. Chynorany 
– Oslany 3:0 (1:0), 24., 44. a 47. D. Hunka. 
Veľké Uherce – Bošany – hrá sa 22.9. o 16. 
h. Žabokreky nad Nitrou – voľno.
 7. KOLO: Žabokreky nad Nitrou – Boša-
ny 0:3 (0:2), 3. M. Rybanský, 25. V. Svitek, 
66. O. Sivý. Veľké Bielice – Oslany 0:15 
(0:8), 9., 12. a 63. M. Hanzel, 23., 26. a 41. M. 
Hudec, 20. a 32. Matúš Belianský, 22. a 35. 
D. Ďuriš, 27., 35., 50. a  55. B. Bobák, 60. Š. 
Košovský. Veľké Uherce – Chynorany 8:3 
(3:2), 12., 15. a 43. A. Šimanský, 14. B. Du-
chovič, 51. a 63. M. Fára, 62. A. Kuna, 65. A. 
Chudík – 3. a 44. A. Holoda, 8. D. Hunka. Ši-
monovany – voľno.
1. Veľké Uherce    5 5 0 0 59:3    15 (+9)
2. Šimonovany      6 4 0 2 52:16  12 (+3)
3. Chynorany        6 4 0 2 41:12  12 (+3)
4. Bošany              5 3 0 2 13:7    9 (0)
5. Oslany               6 2 0 4 31:12  6 (-3)
6. Žabokreky n/N. 6 2 0 4   9:73  6 (-3)
7. Veľké Bielice     6 0 0 6   5:87  0 (-9)

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 PREDOHRÁVKA 17. KOLA: Sereď – FK 
Tempo Partizánske 4:2 (3:1), góly: 18. 
a 53. A. Bačík, 29. K. Hajdu, 30. A. Petrov-
ský – 25. K. Čúz, 58. R. Kišac, FK TEMPO: R. 
Harceg – R. Kišac, P. Bodnár, M. Knapek, 
S. Štálnik, T. Stručka, Miroslav Marko, D. 
Chrenko, D. Rybanský, K. Čúz, P. Lavička, 
M. Bočkay, A. Baniari, D. Krošláková, A. 
Škvarenina, M. Nikoleny, M. Duchovič, 
tréner: M. Štálnik. MFC Spartak Bánov-
ce nad Bebravou – Horné Saliby – hrá 
sa 22.9. o  17. h. Považská Bystrica – 
Nitra-Chrenová 8:0 (5:0). Hlohovec – 
Piešťany 2:1 (2:0). Myjava – Komárno 
0:5 (0:1). Lokomotíva Trnava – Nové 
Mesto nad Váhom 9:0 (2:0). Trebatice 
– Šamorín 0:3 (0:2). Galanta – Topoľča-
ny 0:8 (0:0). ČFK Nitra – Nové Zámky 
2:5 (1:1).
 7. KOLO: Šamorín – FK Tempo Par-
tizánske 0:1 (0:1), gól: 16. A. Škvareni-
na, FK TEMPO: D. Priekala – R. Kišac, P. 
Bodnár, M. Knapek, S. Štálnik, T. Stručka, 
Miroslav Marko, D. Chrenko, D. Rybanský, 
K. Čúz, P. Lavička, M. Bočkay, A. Baniari, 
A. Škvarenina, M. Nikoleny, M. Duchovič, 
R. Harceg, tréner: M. Štálnik. Považská 
Bystrica – MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou 4:1 (2:1), góly: 14. J. Panáč, 
23. P. Žilinský, 49. D. Hoferica, 55. vlastný 
D. Scheer – 24. M. Bujna, MFC SPARTAK: 
M. Kopčan – J. Kňaze, M. Dian, L. Lukáč, 
D. Scheer, J. Jakal, P. Guga, M. Kšiňan, 
D. Janík, F. Rypák, A. Baláž, S. Múčka, N. 
Nižňanský, F. Šinský, M. Bujna, M. Petrlik, 
A. Koleno, tréner: V. Weldl. Hlohovec – 
Sereď 2:3 (2:1). Myjava – ČFK Nitra 2:0 
(1:0). Nové Mesto nad Váhom – Horné 
Saliby 7:1 (3:0). Lokomotíva Trnava 
– Trebatice 4:0 (1:0). Stretnutia Nové 
Zámky – Nitra-Chrenová, Komárno – 
Topoľčany a  Piešťany – Galanta boli 
odložené.
1. Loko Trnava       9 8 1 0 44:5    25 (+13)
2. Topoľčany          8 8 0 0 60:7    24 (+9)
3. Partizánske       9 7 0 2 35:10  21 (+6)
4. Hlohovec              9 7 0 2 30:15  21 (+9)
5. Komárno              8 6 1 1 51:7    19 (+7)
6. Pov. Bystrica      9 6 1 2 39:12  19 (+4)
7. Nové Mesto n/V. 9 6 0 3 34:31  18 (+3)
8. Nové Zámky         8 5 0 3 27:15  15 (+3)
9. Piešťany                7 4 1 2 27:7    13 (+1)
10. Šamorín                9 4 1 4 26:23  13 (-2)

11. Sereď                  9 3 0 6 17:39  9 (-3)
12. Galanta               8 2 1 5 14:30  7 (-5)
13. Horné Saliby    8 2 0 6 15:29  6 (-9)
14. Trebatice          9 2 0 7   7:25  6 (-6)
15. Bánovce n/B.    7 1 0 6   7:36  3 (-3)
16. Myjava              9 1 0 8   2:45  3 (-9)
17. Nitra-Chrenová 8 1 0 7   6:59  3 (-9)
18. ČFK Nitra         9 0 0 9  9:55   0 (-12)

IV. LIGA
 DOHRÁVKA 2. KOLA: Šimonovany 
– Bojnice 0:1 (0:0), 31. M. Pietrik. Dol-
né Vestenice – Nitrianske Rudno 1:0 
(1:0), 8. D. Ďuriš. Cígeľ – Ráztočno 2:1 
(2:1), 2. M. Kotlár, 14. J. Kaločai – 17. M. 
Parady. Čereňany – Diviacka Nová Ves 
– hrá sa 21.9. Handlová – voľno.
 7. KOLO: Šimonovany – Čereňany 
5:1 (3:0), 2. F. Foltán, 16. Š. Psotný, 30. 
S. Belani, 34. D. Priekala, 39. V. Priekalo-
vá – 45. R. Žiško. Nitrianske Rudno – 
Handlová 2:0 (2:0), 6. a 23. M. Mokrý. 
Dolné Vestenice – Cígeľ 5:0 (4:0), 1. D. 
Ďuriš, 6. T. Ďurík, 9. P. Karak, 21. V. Rei-
sel, 33. Š. Rusňák. Bojnice – Ráztočno 
8:0 (3:0), 3. a 40. A. Marko, 6. A. Košík, 
10. a 56. M. Kollár, 42. P. Krkoška, 48. L. 
Hianik, 58. A. Adamec. Diviacka Nová 
Ves – voľno.
1. Dolné Vestenice 6 5 1 0 20:4    16 (+10)
2. Diviacka N. Ves  4 4 0 0 38:0    12 (+3)
3. Nitr. Rudno         7 4 0 3 21:13  12 (0)
4. Šimonovany      6 3 1 2 21:4    10 (+1)
5. Bojnice               4 3 0 1 22:5    9 (+3)
6. Handlová            6 2 2 2 18:13  8 (+2)
7. Čereňany           4 1 0 3   4:13  3 (-6)
8. Cígeľ                  6 1 0 5   2:50  3 (-6)
9. Ráztočno            7 0 0 7   4:48  0 (-9)

PRÍPRAVKA U11
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 4. KOLO: Topoľčany – Kľúčové 9:1 
(7:0). Častkovce – Myjava 6:2 (3:1).
 5. KOLO: Kľúčové – FK Tempo Parti-
zánske 0:5 (0:3), 10., 20. a 40. D. Čuhák, 
22. a  35. M. Drážovský. MFC Spartak 
Bánovce nad Bebravou – Borovce 1:7 
(0:4), 40. L. Netopil – 10. T. Uváček, 15. M. 
Milec, 20. a 25. M. Žák, 45. a 55. D. Bubák, 
50. L. Fořt. Nová Dubnica – Piešťany 0:5 
(0:3).
1. Borovce              5 5 0 0 44:4    15 (+9)
2. Partizánske        5 5 0 0 36:4    15 (+9)
3. Piešťany             5 5 0 0 33:7    15 (+6)
4. Topoľčany              4 3 1 0 26:8    10 (+4)
5. Bánovce n/B.      5 3 0 2 30:16  9 (+3)
6. Pov. Bystrica      3 2 0 1 11:13  6 (0)
7. Nové Mesto n/V. 4 1 0 3 18:26  3 (0)
8. Častkovce             3 1 0 2   8:19  3 (-3)
9. Nová Dubnica    5 0 1 4   6:28  1 (-8)
10. Bučany                 4 0 0 4   7:22  0 (-6)
11. Myjava              4 0 0 4   5:34  0 (-6)
12. Kľúčové             5 0 0 5   7:50  0 (-9))

PRÍPRAVKA U9
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 4. KOLO: Topoľčany – Kľúčové 6:2 
(3:1).
 5. KOLO: Kľúčové – FK Tempo Parti-
zánske 8:2 (4:1), 5. M. Kresánek, 10., 15 
a 50. M. Vydrnák, 20., 40. a 45. T. Lubina, 
30. M. Novotný – 13. a 35. T. Szabo. MFC 
Spartak Bánovce nad Bebravou – Bo-
rovce 1:7 (0:6), 35. A. Divéky – 4. a 16. 
M. Kantek, 8. J. Lesay, 12. D. Bednár, 20. 
T. Horňák, 24. a  40. D. Bielik. Bučany – 
Častkovce 5:2 (4:1). Nová Dubnica – 
Piešťany 2:29 (1:9).
1. Piešťany             5 5 0 0 55:6    15 (+6)
2. Borovce              5 4 0 1 35:9    12 (+6)
3. Kľúčové               5 4 0 1 28:17  12 (+3)
4. Topoľčany           4 3 0 1 24:12  9 (+3)
5. Partizánske       5 3 0 2 27:18  9 (+3)
6. Bánovce n/B.      5 2 1 2 26:12  7 (+1)
7. Bučany               5 2 0 3 13:19  6 (-3)
8. Nové Mesto n/V. 4 1 1 2 14:18  4 (+1)
9. Častkovce           4 1 0 3 11:18  3 (-3)
10. Myjava              4 1 0 3 10:17  3 (-3)
11. Pov. Bystrica    3 0 0 3   2:31  0 (-6)
12. Nová Dubnica  5 0 0 5   5:73  0 (-9)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ

HÁDZANÁ (I. LIGA – ŽENY) 25.9. o 18. h: HK Sokol 
Bánovce nad Bebravou – ŠKP Bratislava (Mestská 
šp ortová hala).

ĽADOVÝ HOKEJ (I. LIGA – KADETI) 26.9. o 9.30 h: 
HK Iskra Partizánske – HK 91 Senica.
(I. LIGA – 6. ROČNÍK) 25.9. o 9.45 h: HK Iskra Parti-
zánske – Piešťany.
(I. LIGA – 5. ROČNÍK) 25.9. o 12. h: HK Iskra Parti-
zánske – Piešťany.

STOLNÝ TENIS (II. LIGA – MUŽI) 25.9. o  10. h: 
STK Tevos Partizánske A – Nové Mesto nad Váhom 
(telocvičňa SŠ), STK Veľké Uherce A  – Trenčianska 
Teplá (telocvičňa ZŠ), ŠKST Bošany A – Levice, ŠKST 
Bošany B – Keraming Trenčín B, STO Prusy A – Zlaté 
Moravce (kultúrny dom), 25.9. o  15. h: STK Tevos 
Partizánske A  – Trenčianska Teplá (telocvičňa SŠ), 

STK Veľké Uherce A – Nové Mesto nad Váhom (te-
locvičňa ZŠ), ŠKST Bošany A  – Zlaté Moravce, STO 
Prusy A – Levice (kultúrny dom).
(III. LIGA – MUŽI) 25.9. o  10. h: STK Tevos Parti-
zánske B – Oslany (telocvičňa SŠ), STK Veľké Uherce 
A – STO Uhrovec (telocvičňa ZŠ), 25.9. o 15. h: STK 
Tevos Partizánske B – STO Uhrovec (telocvičňa SŠ), 
STK Veľké Uherce A – Oslany (telocvičňa ZŠ).

KOLKY (I. LIGA – MUŽI) 25.9. o  15. h: KK Hustra 
Uhrovec – Piešťany (v Pobedime).
(II. LIGA – MUŽI) 25.9. o  17. h: BKK Bánovce nad 
Bebravou – Zlaté Klasy B.
(III. LIGA – MUŽI) 23.9. o 18. h: BKK Bánovce nad 
Bebravou B – Dubnica nad Váhom, 24.9. o 16.30 h: 
Hustra Uhrovec – Stará Turá E.

FUTBAL-MUŽI (V. LIGA) 25.9. o 15. h: ŠC Chynora-

ny – Zemianske Kostoľany.
(VI. LIGA) 25.9. o  15.30 h: Nedanovce – Diviacka 
Nová Ves, 26.9. o  15.30 h: Skačany – Nitrianske 
Sučany.
(VII. LIGA B) 25.9. o  15.30 h: Pravotice – Klátova 
Nová Ves, Ostratice – Biskupice, 26.9. o  15.30 h: 
Krásna Ves – Dolné Naštice, Pečeňany – Brezolupy, 
Šimonovany – Rybany, Podlužany – Šišov.
FUTBAL-STARŠÍ DORAST U19 (II. LIGA) 26.9. 
o 10. h: FK Tempo Partizánske – Piešťany.
(III. LIGA) 25.9. o 10. h: MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Levice.
(VI. LIGA B) 25.9. o 13. h: Slatina nad Bebravou – 
Dežerice, Rybany – Miezgovce, 26.9. o 11. h: Boša-

ny – Žabokreky nad Nitrou, 26.9. o 13. h: Uhrovec 
– Biskupice.

FUTBAL-MLADŠÍ DORAST U17 (II. LIGA) 26.9. 
o 12.30 h: FK Tempo Partizánske – Piešťany.
(III. LIGA) 25.9. o  12.30 h: MFC Spartak Bánovce 
nad Bebravou – Levice.

FUTBAL-STARŠÍ ŽIACI U15 (II. LIGA) 22.9. o 15. h: 
MFC Spartak Bánovce nad Bebravou – Horné Saliby, 
25.9. o 10. h: FK Tempo Partizánske – Nové Mesto 
nad Váhom, 26.9. o  10. h: MFC Spartak Bánovce 
nad Bebravou – Hlohovec.
(IV. LIGA B) 25.10. o  11. h: Dežerice – Dolné Na-
štice, Rybany – Podlužany, 26.9. o  11. h: Slatina 
nad Bebravou – Bánovce nad Bebravou B, Uhrovec 
– Zlatníky.
(IV. LIGA C) 22.9. o 16. h: Veľké Uherce – Bošany, 

25.9. o 11.30 h: Veľké Uherce – Oslany, 25.9. o 12. 
h: Veľké Bielice – Bošany, 26.9. o 11. h: Žabokreky 
nad Nitrou – Šimonovany.

FUTBAL-MLADŠÍ ŽIACI U13 (II. LIGA) 22.9. o 15. 
h: MFC Spartak Bánovce nad Bebravou – Horné 
Saliby, 25.9. o 12. h: FK Tempo Partizánske – Nové 
Mesto nad Váhom, 26.9. o 12. h: MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou – Hlohovec.
(IV. LIGA) 25.9. o 11.30 h: Veľké Uherce – Oslany, 
25.9. o 12. h: Veľké Bielice – Bošany, 26.9. o 11. h: 
Žabokreky nad Nitrou – Šimonovany.

FUTBAL–PRÍPRAVKA U9, U10 (II. LIGA) 26.9. o 10. 
h: FK Tempo Partizánske – Nové Mesto nad Váhom.

FUTBAL–PRÍPRAVKA U11 (II. LIGA) 26.9. o 11.30 
h: FK Tempo Partizánske – Nové Mesto nad Váhom.

KAM ZA ŠPORTOM
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I. AHL
 13. KOLO: Ice Boys Prievidza – Red 
Wings Bánovce nad Bebravou 1:4 (0:2, 
0:1, 1:1), góly: 36. I. Kaikl (D. Ondrčka) – 
6. Jakub Flóro (Michal Masár), 9. Michal 
Bitarovský (P. Ďurech), 28. Jakub Flóro (R. 
Kováč), 44. Michal Bitarovský, brankári: Š. 
Paták – M. Čopjan. Prvý Topoľčany – Ba-
ťovka Partizánske 15:6 (3:0, 5:2, 7:4),
góly: 7., 30., 32. a 45. Varga, 11., 14., 18. a 42. 
V. Gális, 23. a 44. R. Ďatelinka, 27. M. Krchňa-
vý, 29. P. Hain, 37. J. Gabriš, 38. P. Šmotlák, 
39. P. Višňovský – 19. F. Ďurčo (M. Matejov), 
21. F. Ďurčo (M. Korec), 34. F. Ďurčo (P. Haba-
ník, J. Velšic), 36. M. Telek st. (P. Košela), 38. P. 
Habaník (M. Matejov, P. Košela), 41. F. Ďurčo, 
brankári: Matúš Ďatelinka – R. Beniak. Spar-
tak Dolné Vestenice – Brezolupy 6:2 (2:1, 
1:1, 3:0), góly: 10. A. Galovič (I. Turanský), 
15. J. Galko (Ľ. Goga, A. Galovič), 20. J. Galko 
(A. Galovič), 31. P. Németh (Ľ. Goga), 32. P. 
Németh, 35. P. Németh (M. Hatala) – 00:06 
T. Valach (R. Rajnoha), 30. R. Pánis (J. Botka, 
R. Rajnoha), brankári: J. Hudák – R. Blaschke. 
ECS Partizánske – CCCP Topoľčany 8:11 
(1:1, 2:5, 5:4), góly: 12. M. Hallo (M. Fabo), 
16. M. Hallo (J. Fabo), 22. M. Sliepka, 37. M. 
Sliepka (Ľ. Beduš), 38. M. Fabo (M. Sliepka), 
39. N. Gatiar (M. Chudý), 39. M. Chudý (M. 
Fabo), 42. M. Fabo (Ľ. Beduš, M. Chudý) – 1. 
M. Guniš (L. Vlček), 5. a 20. M. Fulka (L. Vlček), 
17. M. Fulka (J. Rybanský), 17. J. Lobotka (Š. 
Ďurkovič), 18. J. Lobotka (D. Blaško), 21. a 32. 
L. Vlček, 31. M. Guniš (L. Vlček, M. Fulka), 36. 
M. Guniš (M. Fulka), 45. M. Fulka (J. Lobotka), 
brankári: P. Kuczera – Š. Ďurkovič.

TABUĽKA ZČ
1. Spartak D. Vestenice 12  10  0 2  79:45 30
2. CCCP Topoľčany 13 8  2 3  99:68 26
3. Prvý Topoľčany 13 8  0 5  95:75 24
4. Ice Boys Prievidza 13 7  2 4  87:70 23
5. Red Wings Bánovce n/B.  13 7  1 5  70:58 22
6. Brezolupy 13 3  4 6  56:51 12
7. Baťovka Partizánske 13 3  0  10  68:131 9
8. ECS Partizánske 12 1 0 11 57:113 3

 Program 14. kola – 24.9. o 21.15 h: Red 
Wings Bánovce nad Bebravou – Prvý To-
poľčany, 25.9. o 20. h: CCCP Topoľčany – 
Brezolupy, 26.9. o 17.30 h: Spartak Dolné 
Vestenice – Baťovka Partizánske, o 19. h: Ice 
Boys Prievidza – ECS Partizánske.

II. AHL
 VÝSLEDKY: Krídla Sovietov Bánovce 
nad Bebravou – HK Skýcov 1:5 (0:2, 1:2, 
0:1), góly: 27. B. Ďurech – 5. P. Jenis, 9. J. 
Balko (P. Matejov, Ľ. Dávid), 18. J. Balko (P. 
Matejov), 23. M. Kováčik (O. Herda), 33. J. 
Balko (M. Matejov), brankári: R. Blaschke – J. 

Ondruš. Sršni Rudno – Chrenovec-Brusno 
6:2 (3:1, 1:1, 2:0), góly: 3. a 5. J. Drobec (M. 
Pažický), 7. J. Šúšol (M. Pažický), 22. J. Dro-
bec (M. Pažický, J. Šúšol), 39. J. Drobec (J. 
Šúšol, M. Pažický), 44. D. Minich (J. Šúšol, M. 
Pažický) – 15. M. Gerdenich (M. Jakubík), 16. 
M. Gerdenich, brankári: S. Sobota – Marek 
Slovák. Betoma Dolné Vestenice – Eagles 
Bánovce nad Bebravou 13:3 (3:1, 5:2, 
5:0), góly: 2. J. Fabo (Martin Buček), 4. P. 
Bakus (F. Rác), 10. a 35. F. Rác, 16. F. Rác (P. 
Bakus, B. Grólmus), 17. Martin Buček, 19. P. 
Bakus (J. Zajac), 26. P. Bakus, 28. M. Vaštík st. 
(J. Zajac), 34. J. Zajac, 38. J. Fabo (M. Vaštík 
st.), 41. J. Zajac (P. Bakus), 45. M. Vaštík st. 
(Martin Buček, J. Fabo) – 13. R. Šlosár (M. 
Pisár), 25. P. Koleno (M. Gulár), 27. M. Gu-
lár (P. Koleno), brankári: R. Beniak – A. Frič. 
TPS Topoľčany – Ice Bears Nitra 6:3 (3:1, 
2:0, 1:2), góly: 3. I. Vančo (M. Bednárik, E. 
Turček), 4. V. Páleník, 5. E. Turček (I. Vančo, 
M. Chovanec), 18. I. Vančo (M. Bednárik), 25. 
M. Chovanec (I. Vančo), 39. M. Chovanec (M. 
Ďurík) – 8. S. Sládek (P. Ziman), 33. S. Sládek 
(M. Brezany, M. Bidelnica), 43. M. Cvalinga 
(J. Cvalinga, A. Žuchovský), brankári: E. 
Hajnal – J. Vereš. Rupas Prievidza – Blue 
Devils Žabokreky nad Nitrou 5:3 (2:1, 
2:0, 1:2), góly: 4. Z. Mlynčok (R. Mlynčok), 
14. R. Pasovský (J. Šimko, T. Pasovský), 22. M. 
Greschner (Z. Mlynčok), 25. J. Mamojka, 43. 
J. Mamojka (J. Šimko, R. Pasovský) – 14. M. 
Toma (M. Telek st., A. Stolár), 32. R. Pajtina 
(M. Telek st.), 42. M. Telek st. (A. Stolár), bran-
kári: M. Chladný – L. Mikuš.

TABUĽKA ZČ
1. Sršni Rudno 8  6  1  1  50:26  19
2. HK Skýcov 8  6  0  2  38:21  18
3. Rupas Prievidza 8  5  1  2  37:24  16
4. KS Bánovce n/B. 8  5  1  2  36:26  16
5. Ice Bears Nitra 8  5  0  3  30:28  15
6. Chrenovec-Brusno 8  3 1  4  27:30  10
7. TPS Topoľčany 8  3  1  4  27:43  10
8. BD Žabokreky n/N. 7  1  1  5  30:34 4
9. Betoma D. Vestenice 8  1  0  7  31:46 3
10. Eagles Bánovce n/B. 7  1  0  6  19:47 3

 Program –22.9. o 20. h: HK Skýcov – Be-
toma Dolné Vestenice, 23.9. o 19.45 h: Ice 
Bears Nitra – Sršni Rudno, 24.9. o 19.45 h:
Blue Devils Žabokreky nad Nitrou – Krídla 
Sovietov Bánovce nad Bebravou, 25.9. o 
14. h: TPS Topoľčany – Eagles Bánovce nad 
Bebravou, o 18.30 h: Chrenovec-Brusno – 
Rupas Prievidza.

III. AHL
 VÝSLEDKY: No A Čo!? Partizánske – 
Sharks Topoľčany 2:1 (2:0, 0:0, 0:1), góly: 
9. P. Buček (Martin Buček), 13. M. Vaštík st. 

(P. Buček, J. Mišík) – 44. D. Ďurček (D. Gabaj), 
brankári: Marcel Buček – D. Brezina. Nadlice 
– Beer Monkeys Topoľčany 7:3 (3:1, 2:0, 
2:2), góly: 2. I. Sabo (P. Košela, Ľ. Šmatlák 
ml.), 7. A. Stolár, 13. P. Košela, 23. A. Stolár 
(Juraj Adamovič, R. Krivosucký), 28. P. Košela 
(A. Stolár), 39. A. Stolár (P. Košela), 43. Juraj 
Adamovič (I. Sabo, A. Stolár) – 1. Š. Grznár, 
38. a 42. Š. Grznár (M. Ordulič, M. Budinský), 
brankári: A. Frič – M. Turzo. Patriots Parti-
zánske – TOHC Tovarníky 4:4 (0:1, 1:3, 
3:0), góly: 9. M. Telek st. (D. Magdolen), 32. 
D. Magdolen (A. Hudec, M. Telek st.), 37. L. 
Koštal (R. Kováč) 40. T. Trnka (M. Telek st.) – 
10. T. Klačanský (J. Venuta), 16. M. Kišac, 26. 
J. Venuta (M. Kišac, B. Sabo), 29. M. Kišac (B. 
Sabo), brankári: M. Čopjan – J. Gieci. Ran-
gers Topoľčany – Kamenta Bošany 5:6 
(1:2, 1:3, 3:1), góly: 8. M. Tobola (L. Belo), 
28. L. Belo (M. Ďurka), 37. Marián Blaško (T. 
Gerši), 40. Marián Blaško (P. Zelenák), 45. A. 
Tabaček (P. Zelenák) – 8. E. Turček (D. Miku-
láš), 14. D. Mikuláš (R. Bilik, E. Turček), 19. Ľ. 
Hlavačka (R. Bilik), 21. T. Menšík (A. Daňo), 
22. R. Bilik, 44. T. Menšík, brankári: Matúš 
Ďatelinka – K. Menšík. Reds Žiar nad Hro-
nom – Stars Topoľčany 4:3 (2:1, 2:0, 0:2),
góly: 2. a 14. B. Pavol (M. Hrmo), 20. B. Pavol, 
27. B. Pavol (M. Zacharovský) – 8. O. Kimle, 
40. T. Ščasný (O. Kimle), 41. Ľ. Janek (A. Gaž-
ko), brankári: P. Fridrich – Ľ. Jaraba. Preda-
tors Partizánske – HK46 Devils Prievidza 
3:2 (1:0, 0:0, 2:2), góly: 13. I. Turanský (T. 
Takács), 40. a 44:59 D. Betták (T. Takács) – 36. 
B. Berenyi, 38. D. Hano (J. Daňo), brankári: J. 
Kráľ – R. Nagy.

TABUĽKA ZČ
1. Reds Žiar n/Hronom 8  7  0  1  55:34  21
2. No A Čo!? Partizánske 7  5  1  1  33:18  16
3. Kamenta Bošany 6  5  0  1  32:18  15
4. Nadlice 6  4  1  1  37:22  13
5. Sharks Topoľčany 6  4  0  2  27:15  12
6. Rangers Topoľčany 8  4  0  4  42:32  12
7. TOHC Tovarníky 5  3  1  1  22:19  10
8. Stars Topoľčany 6  2  0  4  31:32 6
9. Patriots Partizánske 7  2  1  4  20:33  7
10. Lokomotív Partizánske 5  1  0  4  17:26  3
11. HK46 Devils Prievidza 7  1  0  6  22:44  3
12. Beer Monkeys Topoľčany  6  1  0  5  20:41  3
13. Predators Partizánske 7  1  0  6  22:46  3

 Program – 21.9. o 19.45 h: Lokomotív 
Partizánske – No A Čo!? Partizánske, 25.9. 
o 15.30 h: Kamenta Bošany – Sharks To-
poľčany, o 17. h: HK46 Devils Prievidza 
– TOHC Tovarníky, o 21.30 h: Beer Mon-
keys Topoľčany – Stars Topoľčany, 26.9. o 
14.30 h: Rangers Topoľčany – Reds Žiar 
nad Hronom, o 16. h: Nadlice – Predators 
Partizánske.  mp, ms, rb
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SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP

1-0-2

1. III. LIGA VEĽKÉ LUDINCE – PARTIZÁNSKE

2. V. LIGA BRVNIŠTE – VEĽKÉ UHERCE

3. VI. LIGA SKAČANY – NITRIANSKE SUČANY

4. VI. LIGA SEBEDRAŽIE – ŽABOKREKY N/N.

5. VII. LIGA KRÁSNA VES – DOLNÉ NAŠTICE

6. VII. LIGA ŠIMONOVANY – RYBANY

7. VII. LIGA PODLUŽANY – ŠIŠOV

Tiket č. 7

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnos-
ti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizánske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a bydliska. Súhlas sa dáva na dobu neurčitú 
a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

SÚŤAŽNÝ KÓD: PODPIS:

ADRESA BYDLISKA

TEL. ČÍSLO:

www.petaxi.sk

MENO A PRIEZVISKO:

OBALOVÉ  MATERIÁLY  
BALIACE  TECHNIKY

Peter Vavro Skačany 566

PORADIE POƤ6. KOLE
001. 089 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 43
002. 024 Jozef Horniak, Partizánske 40
003. 034 Jaroslav Bielický, Brodzany 40
004. 048 Tibor Olach, Veľké Bielice 40
005. 050 Anton Eliaš, Malé Uherce 40
006. 095 Viliam Hačko, Brodzany 40
007. 096 Lucia Duchovičová, Partizánske 40
008. 003 Miriam Čavojová, Partizánske 37
009. 017 Rudolf Tomáš, Malé Bielice 37
010. 023 Jozef Holík, Partizánske 37
011. 032 Norbert Priecel, Partizánske 37
012. 041 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 37
013. 054 Rudolf Slezák, Bánovce n/B. 37
014. 063 Miroslav Jánošík, Biskupice 37
015. 088 Ján Kopál, Partizánske 37
016. 094 Jozef Belianský st., Kolačno 37
017. 104 Anton Madaj, Bánovce n/B. 35
018. 105 Jozef Daniš, Pečeňany 35
019. 106 Vladimír Šinský, Pravotice 35
020. 016 František Gregor, Partizánske 34
021. 022 Anton Hamada, Partizánske 34
022. 025 Miloš Badinský, Partizánske 34
023. 046 Ján Bezák, Partizánske 34
024. 076 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 34
025. 077 Peter Novotný, Pravotice 34
026. 078 Anton Pristač, Bánovce n/B. 34
027. 084 Igor Antala, Dolné Naštice 34
028. 086 Ján Gieci, Bánovce n/B. 34
029. 090 Marián Kollár, Partizánske 34
030. 004 Štefan Tamajka, Kolačno 31
031. 014 Michal Majtényi, Partizánske 31
032. 015 Milan Majtényi, Partizánske 31
033. 021 Miroslav Calpaš, Partizánske 31
034. 026 Eduard Letavay, Partizánske 31
035. 029 Ján Mošať, Partizánske 31
036. 030 Dušan Priecel, Partizánske 31
037. 044 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 31
038. 047 Ladislav Beňačka, Partizánske 31
039. 053 Andrej Michalík, Bánovce n/B. 31
040. 058 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 31

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

041. 061 Ľubomír Šípka, Bánovce n/B. 31
042. 072 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 31
043. 073 Ľuboš Goldbecher, Pravotice 31
044. 079 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 31
045. 080 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 31
046. 081 Ján Sany, Bánovce n/B. 31
047. 006 Vladimír Ďuriš, Skačany 28
048. 012 Jozef Minárik, Partizánske 28
049. 028 Štefan Buričan, Partizánske 28
050. 033 Marián Franc, Horná Ves 28
051. 035 Jozef Plavý, Žabokreky n/N. 28
052. 038 Marián Ondruška, Partizánske 28
053. 042 Norbert Kňazo, Partizánske 28
054. 056 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 28
055. 059 Ivan Smatana, Nedašovce 28
056. 060 Branislav Šípka, Bánovce n/B. 28
057. 064 Marián Mikoláš, Veľké Kršteňany 28
058. 067 Ivan Činčura, Partizánske 28
059. 083 Milan Pavle, Bánovce n/B. 28
060. 091 Štefan Pauko, Veľké Uherce 28
061. 002 Rudolf Trčo, Partizánske 25
062. 009 Július Laurinec, Partizánske 25
063. 011 Anton Čangel, Brodzany 25
064. 019 Martin Vaňo, Chynorany 25
065. 020 Boris Laurinec, Partizánske 25
066. 036 Daniel Peniaška, Partizánske 25
067. 037 Jozef Ondruška, Partizánske 25
068. 039 Pavol Bezek, Partizánske 25
069. 043 Jozef Dobiaš, Partizánske 25
070. 049 Milan Kuzma, Partizánske 25
071. 055 Jozef Čukan, Biskupice 25
072. 062 Dušan Hudec, Biskupice 25
073. 071 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 25
074. 001 Július Kováčik, Partizánske 23
075. 098 Jozef Vlčko, Partizánske 23
076. 008 Ivan Martiška, Partizánske 22
077. 031 Ľudevít Šomodi, Partizánske 22
078. 052 Peter Jakubička, Krnča 22
079. 065 Pavel Valašík, Partizánske 22
080. 075 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 22
081. 045 Tomáš Čangel, Malé Uherce 20
082. 074 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 20

083. 005 Peter Besedič, Veľké Bielice 19
084. 013 Viliam Šútora, Partizánske 19
085. 018 Natália Grznárová, Partizánske 19
086. 051 Marta Petríková, Návojovce 19
087. 069 Dušan Baláž, Oslany 19
088. 082 Peter Mikloš, Otrhánky 19
089. 092 Karol Bobok, Kolačno 19
090. 099 Jozef Chymo, Žabokreky n/N. 17
091. 103 Ľubomír Guniš, Bánovce n/B. 17
092. 007 Miroslav Jančich, Partizánske 16
093. 027 Ivan Kopúnik, Malé Bielice 16
094. 040 Ivan Bezák, Ostratice 16
095. 070 Marián Kutiš, Prusy 16
096. 085 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 16
097. 093 Július Náhlovský, Kolačno 16
098. 108 Peter Kobes, Horná Ves 15
099. 109 Pavol Žitňanský, Bánovce n/B. 15
100. 010 Branislav Duchovič, Partizánske 14
101. 102 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 14
102. 087 Martin Horniak, Skačany 13
103. 107 Ján Hagara, Chynorany 12
104. 100 Milan Hačko, Brodzany 11
105. 066 Ján Fabik, Chynorany 10
106. 097 Juraj Brezina, Ostratice 7
107. 068 Imrich Bujna ml., Partizánske 3
108. 110 Šimon Makva, Skačany 2
109. 101 Marián Cvešper, Skačany 2
110. 111 Juraj Szabo, Bánovce n/B. 2
111. 057 Peter Peťovský, Bánovce n/B. -5

SPRÁVNE TIPY 6. KOLA: 1. Partizánske – Lednické 
Rovne 2 (0:1), 2. Veľké Uherce – Chynorany 1 
(1:0), 3. Žabokreky nad Nitrou – Skačany 1 (3:2),
4. Rybany – Ostratice 1 (2:0), 5. Veľký Klíž – Klá-
tova Nová Ves 1 (4:2), 6. Kolačno – Malé Kršteňa-
ny 1 (3:1), 7. Návojovce – Veľké Krsteňany 1 (2:0).

DORAST
I. LIGA ZÁPAD

 3. KOLO: Havrani Piešťany – Iskra 
Partizánske 0:7 (0:3, 0:2, 0:2), góly: 2. Š. 
Klimant (A. Grežďo, F. Bližňák), 4. A. Grežďo 
(Š. Klimant), 20. A. Adamec (T. Smatana, M. 
Dobiaš), 25. M. Štrba (Š. Klimant, A. Grež-
ďo), 33. M. Dobiaš (T. Smatana, A. Vaňo), 
46. M. Dobiaš (A. Vaňo), 54. J. Perniš (S. 
Adamec, M. Dobiaš), ISKRA: V. Zubatý – T. 
Smatana, M. Dobiaš, M. Ferenc, T. Kuric, 
M. Prídavok – J. Perniš, A. Vaňo, S. Ada-
mec – F. Bližňák, A. Grežďo, Š. Klimant – A. 
Klimantová, M. Štrba, D. Beniak, tréner: V. 
Pekarčík. HC 2010 Petržalka – Ružinov 
99 Bratislava 2:8 (0:2, 2:3, 0:3). HOBA 
Bratislava – Slovan Bratislava B 3:2 (1:0, 
2:1, 0:1). HC Topoľčany – HO Hamuliako-
vo 0:7 (0:0, 0:5, 0:2). Lokomotíva Nové 
Zámky – Dukla Trenčín B 0:11 (0:2, 0:6, 
0:3). HK Levice – voľno.
 4. KOLO: Havrani Piešťany – Iskra Par-
tizánske 4:8 (0:3, 3:2, 1:3), góly: 24. D. 
Tomášik, 27. a 34. M. Masár, 53. J. Pavlovč 
– 00:06 J. Perniš (A. Vaňo), 2. Š. Klimant 
(F. Bižňák), 4. A. Grežďo, 22. Š. Klimant (T. 
Kuric), 39. F. Bližňák (Š. Klimant, A. Grežďo), 
53. A. Grežďo (T. Kuric, Š. Klimant), 57. A. 
Vaňo (J. Perniš), 60. F. Bližňák (A. Grežďo), 
ISKRA: V. Zubatý – T. Smatana, M. Dobiaš, 
M. Ferenc, T. Kuric, M. Prídavok – J. Perniš, 
A. Vaňo, S. Adamec – F. Bližňák, A. Grežďo, 
Š. Klimant – A. Klimantová, M. Štrba, D. 
Beniak, tréner: V. Pekarčík. HOBA Brati-
slava – Slovan Bratislava B 3:6 (0:2, 2:1, 
1:3). HC Topoľčany – HO Hamuliakovo 
3:4 sn (1:1, 2:2, 0:0 – 0:0). HC 2010 Petr-
žalka – Ružinov 99 Bratislava 2:10 (0:3, 
1:3, 1:4). Dukla Trenčín B – Lokomotíva 
Nové Zámky – odložené. HK Levice – 
voľno.

TABUĽKA ZČ
1. Dukla Trenčín B  3  3  0  0  0  19:4 9
2. Slovan Bratislava B  4  3  0  0  1  23:9 9
3. Ružinov Bratislava 4  3  0  0  1  21:8 9
4. Iskra Partizánske 4  3  0  0  1  28:17  9
5. Hamuliakovo 4  1  3  0  0  17:7 9
6. HOBA Bratislava 4  1  0  2  1  10:14  5
7. Levice 2  1  0  0  1 4:3 3
8. Nové Zámky 3  1  0  0  2  13:24  3
9. HC Topoľčany 4  0  0  1  3 7:19  1
10. Piešťany 4  0  0  0  4 7:30  0
11. Petržalka 2  0  0  0  2 3:18  0

KADETI
I. LIGA ZÁPAD – STREDOZÁPAD

 2. KOLO: Dukla Trenčín – Iskra Par-
tizánske 3:1 (0:0, 0:1, 3:0), góly: 41. M. 
Jánošík, 53. a  60. R. Rázga – 24. L. Benca 
(A. Krajčo), ISKRA: A. Hazucha – M. Be-
zák, S. Blaho, M. Beňuška, M. Paulovič, M. 
Šuhajda, M. Valjent – D. Sámela, A. Krajčo, 
L. Benca – J. Reisel, S. Piaček, B. Božik – D. 
Čapla, O. Duša, O. J. Hanák – M. Jemala, 
tréner: T. Hirkala. HK 91 Senica – MHKM 
Skalica 7:1 (5:0, 0:1, 2:0). HC Topoľčany 
– Havrani Piešťany 6:9 (2:3, 2:3, 2:3). HK 
95 Považská Bystrica – MŠK Púchov 1:5 
(0:0, 1:2, 0:3).
 3. KOLO: Iskra Partizánske – HC Topoľ-
čany 9:5 (1:1, 4:2, 4:2), góly: 13. B. Božik 
(S. Bursa, M. Paulovič), 31. J. Reisel (S. Bur-
sa), 33. B. Božik (L. Benca), 33. L. Benca (S. 
Blaho, D. Sámela), 39. L. Benca (A. Krajčo, 
S. Blaho), 41. S. Piaček (O. J. Hanák), 43. B. 
Božik (O. J. Hanák), 47. D. Sámela (L. Ben-
ca), 58. S. Bursa (D. Sámela, M. Bezák) – 3. 
a 29. D. Takáč, 21. S. J. Grznár, 50. M. Nosek, 
60. Z. Jen Rooi Van, ISKRA: A. Hazucha – M. 
Bezák, S. Blaho, M. Beňuška, M. Paulovič, 
M. Šuhajda, M. Valjent – D. Sámela, A. Kraj-
čo, L. Benca – J. Reisel, B. Božik, S. Bursa – D. 

Čapla, S. Piaček, O. J. Hanák – O. Duša, M. 
Jemala, tréner: T. Hirkala. MHKM Skalica – 
Dukla Trenčín 0:3 (0:1, 0:1, 0:1). Havrani 
Piešťany – HK 95 Považská Bystrica 4:6 
(0:2, 3:2, 1:2). MŠK Púchov – HK 91 Seni-
ca 2:5 (2:0, 0:4, 0:1).

TABULKA ZČ
1. Dukla Trenčín  3  3  0  0  11:4 6
2. Púchov  3  2  0  1  16:9 4
3. Senica  3  2  0  1  15:8 4
4. Iskra Partizánske  3  2  0  1  18:12  4
5. Skalica  3  1  0  2  12:11  2
6. Považská Bystrica  3  1  0  2 8:20  2
7. Piešťany  3  1  0  2  17:20  0
8. Topoľčany  3  0  0  3  14:27   0

8. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 2. KOLO: HK Nové Mesto nad Váhom 
– Iskra Partizánske 1:21 (0:12, 1:5, 0:4),
góly: 27. S. Zatovic – 3. D. M. Jankula (M. 
Hudca), 5. a 16. M. Remiš, 6. M. Bartoš, 7. 
M. Rončka (D. M. Jankula), 7. M. Remiš (L. 
Humaj), 11. M. Remiš (J. Struňak), 12. a 51. 
M. Mšáll, 12. a 21. M. Rončka (Ľ. Petrus), 14. 
M. Mšáll (N. Ferjancová), 15. Ľ. Petrus (M. 
Rončka), 17. M. Hudca (M. Mšáll), 23. D. 
M. Jankula (M. Hubač), 26. M. Hudca (N. 
Ferjancová), 39. D. M. Jankula (Ľ. Petrus), 
40. J. Struňak (M. Remiš, J. Ličko), 42. D. 
M. Jankula (M. Rončka), 53. K. Torok (M. 
Remiš), 58. M. Rončka (M. Hubač), ISKRA: 
T. Hric (31:20 A. Jemala) – V. Eibenová, M. 
Hubač, J. Ličko, L. Humaj, N. Ferjancová, S. 
Šušmák – M. Rončka, Ľ. Petrus, D. M. Jan-
kula – M. Remiš, J. Struňak, Š. Šípoš – M. 
Mšáll, M. Bartoš, M. Hudca – K. Torok, tré-
ner: V. Štefanech. Gladiators Trnava – HC 
Topoľčany 14:2 (6:1, 1:1, 7:0). Stretnutia 
Dukla Trenčín – MMHK Nitra a HC Zlaté 
Moravce – HK Levice boli odložené.

 3. KOLO: Iskra Partizánske – Dukla 
Trenčín 2:14 (1:5, 1:3, 0:6), góly: 11. 
M. Hudca (M. Bartoš), 40. D. M. Jankula 
(Ľ. Petrus) – 7., 18. a  53. S. Pisarčík, 10. S. 
Koreň, 15. S. F. Niederleitner, 15. a  45. T. 
Kazda, 22., 34., 43. a  56. RA Geonhu, 31. 
a  34. F. Kovalčík, 52. A. Plško, ISKRA: T. 
Štepka (17:37 A. Jemala) – V. Eibenová, M. 
Hubač, J. Ličko, N. Ferjancová, Š. Šípoš, L. 
Humaj – M. Rončka, Ľ. Petrus, D. M. Jan-
kula – M. Remiš, M. Bartoš, M. Hudca – K. 
Torok, J. Struňak, T. Vlčková, tréner: V. Šte-
fanech. HC Topoľčany – HK Nové Mesto 
nad Váhom 11:1 (5:0, 3:1, 3:0). MMHK 
Nitra – HC Zlaté Moravce 31:0 (7:0, 9:0, 
15:0). HK Levice – Gladiators Trnava – 
odložené.

TABULKA ZČ
1. Trnava  2  2  0  0  43:4 4
2.Topoľčany  3  2  0  1  26:15  4
3. Nitra  1  1  0  0  31:0 2
4. Dukla Trenčín   1  1  0  0  14:2 2
5. Iskra Partizánske  2  1  0  1  23:15  2
6. Zlaté Moravce  2  0  0  2 0:42  0
7. Nové Mesto n/V.  3  0  0  3 4:61 0
(Levice ešte nehrali.)

7. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 2. KOLO: MMHK Nitra – Dukla Trenčín 
2:11 (1:5, 1:2, 0:4). Gladiators Trnava 
– HC Topoľčany 5:4 (2:0, 1:2, 2:2). Loko-
motíva Nové Zámky – HK Levice – odlo-
žené. Iskra Partizánske – voľno.
 3. KOLO: Iskra Partizánske – Dukla 
Trenčín 2:16 (1:9, 1:2, 0:5), góly: 3. M. 
Sedlár, 31. M. Mšáll (M. Sedlár) – 2. M. 
Tomášik, 4., 11. a  41. T. M. Kubis, 4., 13. 
a 50. M. Melicherík, 6., 32. a 52. M. Baré-
nyi, 14. J. Habánik, 15. T. Pavlikovský, 17. 
T. Kohút, 26. J. Klimo, 47. a 56. T. Pavlikov-
ský, ISKRA: I. Paldauf (20. A. Gašparík) – S. 
Šušmák, S. Valjent, A. Čangel, J. Lahučký, 
A. Žuchovský – F. Staňo, M. Sedlár, M. 

Mšáll – I. Filo, M. Tvrdík, M. Hollý, tréner: 
V. Štefanech. MMHK Nitra – Lokomotí-
va Nové Zámky 5:4 (0:0, 3:3, 2:1). HK 
Levice – Gladiators Trnava – odložené. 
HC Topoľčany – voľno.

TABUĽKA ZČ
1. Dukla Trenčín  3  3  0  0  31:4 6
2. Nitra  3  2  0  1  22:20  4
3. Topoľčany  2  1  0  1 9:8 2
4. Trnava  2  1  0  1 5:9 2
5. Nové Zámky  2  0  0  2 7:10  0
6. Iskra Partizánske  2  0  0  2 7:31  0
(Levice ešte nehrali.)

6. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD – ZÁPAD

 2. KOLO: Iskra Partizánske – Lokomo-
tíva Nové Zámky 13:3 (6:0, 2:1, 5:2), IS-
KRA: D. Štrpka, A. Duša – J. Lahučký, J. Vaňo, 
F. Harag, I. Radosa, J. Ištván, D. Mavrák – T. 
Hatala, L. Škvarenina, F. Cvešper – Radim 
Šebesta, J. Seleš, N. Turček – J. Lukáči, N. 
Rybovičová, O. Voevodin – M. Opavský, A. 
Piaček, tréner: Z. Tupý. HC Topoľčany – HK 
Nové Mesto nad Váhom 30:1 (9:0, 8:1, 
13:0). Stretnutia MMHK Nitra – Dukla 
Trenčín, HK Levice – Havrani Piešťany
a HC Zlaté Moravce – Gladiators Trnava
boli odložené.
 3. KOLO: Dukla Trenčín – Iskra Parti-
zánske 6:7 (1:1, 4:2, 1:4), ISKRA: A. Duša, 
D. Štrpka – F. Harag, S. Bebjak, I. Radosa, O. 
Voevodin, J. Vaňo, D. Mavrák – T. Hatala, L. 
Škvarenina, F. Cvešper – Radim Šebesta, J. 
Seleš, N. Turček – M. Opavský, J. Lukáči, A. 
Piaček, tréner: M. Fraňo. Gladiators Trna-
va – Lokomotíva Nové Zámky 9:2 (3:0, 
3:1, 3:1). Stretnutia HK Nové Mesto nad 
Váhom – HK Levice, Havrani Piešťany – 
MMHK Nitra a  HC Zlaté Moravce – HC 
Topoľčany boli odložené.

TABUĽKA ZČ
1. Topoľčany  2  2  0  0  36:1 4
2. Trnava  2  2  0  0  31:2 4

3. Iskra Partizánske   3  2  0  1  25:26  4
4. Nitra  1  1  0  0  17:5 2
5. Nové Zámky  3  1  0  2  16:22  2
6. Trenčín  1  0  0  1 6:7 0
7. Piešťany  1  0  0  1 0:6 0
8. Zlaté Moravce  1  0  0  1 0:11  0
9. Nové Mesto n/V.  2  0  0  2 1:52 0
(Levice ešte nehrali.)

5. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 2. KOLO: HK Nové Mesto nad Váhom – 
Iskra Partizánske 0:63 (0:32, 0:13, 0:18),
ISKRA: L. Mosný, T. Mosný – T. Kosír, L. Han-
zen, A. Beňák, F. Ivanka, D. Dobravský, N. 
Sládková – J. Galko, M. Makýš, P. Bačko – M. 
Jandák, L. Telek, M. Kyselica – P. Briatka, S. 
Krajčo, J. Čmiko, tréner: M. Fraňo. MMHK 
Nitra – Dukla Trenčín 2:4 (1:1, 1:1, 0:2). 
HK Levice – Havrani Piešťany 1:12 (0:2, 
0:2, 1:8). HC Topoľčany – Gladiators Tr-
nava 3:3 (2:0, 0:2, 1:1).
 3. KOLO: Dukla Trenčín – Iskra Parti-
zánske 16:5 (7:2, 5:2, 4:1), ISKRA: S. Val-
jent, L. Mosný – T. Kosír, L. Hanzen, Michal 
Martiška, F. Ivanka, A. Beňák, D. Dobravský 
– J. Galko, M. Makýš, P. Bačko – M. Jandák, 
L. Telek, M. Kyselica – J. Čangel, S. Krajčo, 
J. Čmiko – P. Briatka, tréner: M. Fraňo. HC 
Topoľčany – HK Nové Mesto nad Váhom 
32:0 (11:0, 10:0, 11:0). Gladiators Trna-
va – HK Levice 14:1 (4:1, 5:0, 5:0). Ha-
vrani Piešťany – MMHK Nitra 0:17 (0:9, 
0:2, 0:6).

TABUĽKA ZČ
1. Dukla Trenčín  3  3  0  0  60:7 6
2. Topoľčany  3  2  1  0  40:4 5
3. Trnava  3  2  1  0  23:4 5
4. Iskra Partizánske  3  2  0  1  72:18  4
5. Nitra  3  1  0  2  21:8 2
6. Piešťany  3  1  0  2  13:23  2
7. Levice  3  0  0  3 2:66 0
8. Nové Mesto n/V.  3  0  0  3  0:101  0
 mp

HOKEJOVÁ MLÁDEŽ

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM 
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Tamara Dobošová: „Pocity sú neopísateľné...“
Švédske mesto Uppsala bola od 1. do 5. septembra 
dejiskom majstrovstiev sveta junioriek vo fl orbale. 
Svetovým šampiónom sa stalo Fínsko, striebro získali 
obhajkyne triumfu Švédky a bronz putoval do Česka. 
Medzi svetovou elitou malo zastúpenie aj Slovensko. 
Reprezentačný dres s dvojkrížom na hrudi obliekla aj 
Tamara Dobošová (na foto) z Partizánskeho. Po bran-
kárke Petre Hačkovej je druhou fl orbalistkou z FBK 
Harvard Partizánske, ktorá sa predstavila na svetovom 
šampionáte junioriek.
Slovenské reprezentantky odohrali na majstrovstvách 
sveta štyri zápasy. V úvodnom dueli základnej skupiny 
najskôr prehrali po obetavom výkone so šesťnásob-
nými majsterkami sveta Švédkami tesne 2:4. Slovenky 
ešte v 52. minúte držali s úradujúcimi šampiónkami 
nerozhodný stav 2:2. „Bol to veľmi náročný zápas, 
v ktorom sme sa snažili uhrať s favoritkami čo naj-
lepší výsledok. Žiaľ, zranila sa veľmi kvalitná hráč-
ka Alica Brodňanová a po prehádzaní zostavy sme 
to museli hrať bez nej. Stretnutie bolo napínavé až 
do konca a štvrtý gól nám Švédky strelili do prázd-
nej bránky pri našej záverečnej hre bez brankárky. 
Trúfam si tvrdiť, že sme mali na to, aby sme zobrali 
Švédkam minimálne bod,“ tvrdila Tamara Dobošová. 
Následne slovenské reprezentantky podľahli Češkám, 
ktoré patrili k ďalším favoritkám na medailu, vysoko 
2:10. „Češky boli lepšie v hre s loptou a rýchlejšie, 
čo sa prejavilo na konečnom skóre. Tento zápas sme 
však chceli rýchlo zahodiť za hlavu. Poučili sme sa 
z chýb, ktoré sme urobili a snažili sme sa sústrediť 
a čo najlepšie pripraviť na náš najdôležitejší zápas 
proti Lotyšsku,“ vysvetľovala Tamara Dobošová, ktorá 
proti Lotyšsku vsietila obidva svoje góly na šampionáte. 

Na konci 28. minúty znížila na 4:6 a na začiatku 52. mi-
núty upravila na konečných 6:7. V slovenskom tábore 
zavládlo po tesnej prehre obrovské sklamanie. „Bola 
som veľmi rada, že som mohla pomôcť tímu tými 
dvomi gólmi. Na druhej strane ma mrzelo, že ne-
stačili na výhru. Myslím si, že príčinou našej prehry 
bolo hlavne to, že sme nehrali po celých šesťdesiat 
minút tak, ako v tretej tretine. Nepremieňali sme 
gólové šance a následne sme z protiútokov inkaso-
vali,“ snažila sa Tamara Dobošová pomenovať príčiny 
prehry Sloveniek s Lotyškami. Až vo štvrtom vystúpení 
na svetovom šampionáte sa slovenské juniorské re-
prezentantky dočkali víťazstva. Aj napriek tomu, že im 
zodpovednosť zväzovala ruky, Rusky zdolali tesne 3:2 

víťazným gólom Lindy Pudišovej z 52. minúty a obsadili 
konečné 7. miesto. Zároveň sa Slovensko zachránilo v 
elitnej A-kategórii majstrovstiev sveta. „Podľa mňa 
sme mali naviac. Síce sme ukázali našu kvalitu, ale, 
žiaľ, na lepšie umiestnenie to nestačilo. Chýbalo 
nám aj trochu športového šťastia,“ zamyslela sa Ta-
mara Dobošová a ešte dodala: „Možno som mohla 
urobiť ešte viac, ale so spoluhráčkami sme nechali 
v zápasoch srdce a vydali zo seba všetky sily.“
Devätnásťročná Tamara Dobošová sa vo Švédsku po-
starala o pozoruhodnú športovú raritu. V tejto severskej 
krajine zaznamenala štart na svetovom šampionáte už 
v treťom športe. Slovensko predtým reprezentovala na 
vrcholných podujatiach v ľadovom hokeji i v hokejba-
le. S hokejovou reprezentáciou do 18 rokov najskôr 
v roku 2018 získala striebornú medailu a o rok neskôr 
sa dokonca stala majsterkou sveta divízie I. skupiny 
A a veľkou mierou sa zaslúžila o jej postup do elitnej 
skupiny tejto vekovej kategórie. V hokejbale naposle-
dy reprezentovala Slovensko na majstrovstvách sveta 
žien v roku 2019, kedy slovenské hokejbalistky skončili 
v Košiciach štvrté. A aké dojmy si odniesla z fl orbalo-
vých majstrovstiev sveta? „Zápasy boli oveľa rých-
lejšie, než na aké som bola dovtedy zvyknutá. Som 
rada za všetky skvelé zážitky, ktoré som na šampi-
onáte prežila. Pocity sú neopísateľné... V našom vy-
stúpení bolo veľa odvahy, radosti, ale aj sklamania 
a smútku. Nálada v šatni však bola neskutočná. 
Výsledok už nezmeníme, ale som šťastná za skvelú 
príležitosť, ktorú som dostala. Z majstrovstiev sveta 
som si priniesla množstvo cenných skúseností,“ doda-
la Tamara Dobošová, ktorej materským klubom v ľado-
vom hokeji je HK Iskra Partizánske.  mp, foto: wch

Španko s Danišom 
vicemajstrami Slovenska
Po majstrovstvách Sloven-
ska v zápasení seniorov sa 
v Nitre konal národný šam-
pionát v kategórii juniorov 
vo voľnom i gréckorímskom 
štýle. Najskôr prišli na rad 
voľnoštýliari. V desiatich 
hmotnostných kategóriách 
zápolilo o medaily štyrid-
saťtri pretekárov z dvanás-
tich klubov vrátane MZK 
Bánovce nad Bebravou, 
ktorý reprezentovali Viliam 
Daniš a Marcel Španko. 
Obaja našli svojho premoži-
teľa až vo fi nále a stali sa tak vicemajstrami Slovenska. Pre Daniša, ktorý získal striebro 
v hmotnostnej kategórii do 70 kg, je úspech o to väčší, že vekom ešte patrí do kategórie 
kadetov. Pre Španka, ktorý si vyzápasil striebornú medailu vo váhe do 97 kg, je to zas vô-
bec prvý vzácny kov zo slovenského šampionátu. Najúspešnejším klubom republikových 
majstrovstiev voľnoštýliarov sa stal TJ AC Nitra, ktorého sedem zápasníkov si pripísalo na 
konto 48 bodov. Druhú priečku obsadila päťčlenná zostava Dunajplavby Bratislava (37 b) 
a tretia skončila rovnako päťčlenná výprava ZK Dunajská Streda (30 b). Bánovskí zápasníci 
obsadili so 14 bodmi deviate miesto.
O deň neskôr sa konal slovenský šampionát v zápasení gréckorímskym štýlom. Na nitrian-
skych žinenkách tentoraz zápolilo v desiatich váhových kategóriách tridsaťsedem borcov 
z dvanástich oddielov. Z bánovčanov podal výborný výkon opäť Viliam Daniš, ktorý si to 
znovu namieril až do fi nále. Tentoraz vo váhe do 72 kg nestačil na Imricha Lakatoša zo 
Spartacusu Komárno a po druhý raz sa stal slovenským vicemajstrom. Medzi klasikmi sa 
menej darilo Marcelovi Špankovi, ktorý vo váhe do 97 kg obsadil piatu priečku. V súťaži 
klubov sa z prvenstva opäť tešili zápasníci domáceho TJ AC Nitra, ktorého okteto členov 
získalo 54 bodov. Striebornú priečku obsadil ZK Dunajská Streda (6 zápasníkov – 36 bo-
dov) a tretia skončia Lokomotíva Rimavská Sobota (5 – 35). Dvojica reprezentantov bánov-
ského MZK získala jedenásť bodov a obsadila opäť deviate miesto.  mp, mu

Hlavačková víťazkou 
na FitFactory cupe
V Dome kultúry v Liptovskom Mikuláši sa uskutočnil prvý ročník súťaže FitFactory Cup. Išlo o prvé jesenné 
podujatie vo fi tnes a kulturistike organizované pod záštitou Slovenskej asociácie fi tnes, kulturistiky a silové-
ho trojboja. O organizáciu súťaže sa postaral známy slovenský medzinárodný rozhodca a dlhoročný funk-
cionár Ľubomír Hečko. Na podujatí sa prezentovalo viac ako stoštyridsať pretekárov a bolo sa naozaj na čo 
pozerať. Postavenie slovenskej jednotky bodyfi tness potvrdila Agáta Hlavačková (na foto) z Partizánskeho. 
Zverenka trénera Alexandra Hlobika, ktorá reprezentovala klub Power Body Topoľčany, sa stala suverénnou 
víťazkou kategórie bodyfi tness open pred druhou Martinou Chmelašovou z Napratany bodybuilding clubu 
Košice a treťou Michaelou Szabovou z usporiadateľského klubu VTJ Technika a FBC Liptovský Mikuláš. Po ne-
dávnom triumfe na 4. ročníku prestížnej medzinárodnej súťaži IFBB Diamond Cup Malta to bolo pre trénerku 
posilňovne Moneta fi tness v Partizánskom druhé prvenstvo v krátkom slede.  mp

Viliam Daniš (vľavo) a Marcel Španko

Milan Krošlák 
už nie je medzi nami...
Život okrem radosti nadeľuje i smutné chvíle. Vo 
štvrtok 16. septembra vo veku 77 rokov prehral 
dlhý boj so zákernou chorobou Milan Krošlák 
z Partizánskeho.
Bol športovcom telom i dušou. Aj napriek tomu, 
že od mladosti trpel šelestom srdca. Sprvu hrával futbal, no neskôr mu učarovala 
hádzaná. Bol jedným z pilierov druhoIigového družstva mužov Iskry Partizán-
ske, za ktoré strieľal góly z postu pivota. No nielen to, ako tréner viedol družstvo 
dorastencov. Výraznú stopu zanechal aj v zápasníckom športe v Partizánskom, 
ktorý pomáhal formovať najmä v osemdesiatych rokoch minulého storočia. 
V roku 2001 bol za svoj prínos zápaseniu dokonca ocenený ďakovným listom od 
predsedu Medzinárodného olympijského výboru Juana Antonia Samarancha. 
Milan Krošlák bol dlhoročným predsedom Zápasníckeho oddielu Iskra Partizán-
ske, ktorý úspešne reprezentovali aj jeho dvaja synovia Branislav a Jerguš. Mladší 
Jerguš prevzal žezlo po svojom otcovi a pokračoval vo vedení zápasníckeho klu-
bu v  Partizánskom. V roku 2010 však jeho srdce náhle dotĺklo...
Milan Krošlák študoval na pedagogickej fakulte Univerzity Konštantína Filozofa 
v Nitre. Vyštudovaný pedagóg učil slovenský jazyk a dejepis na Základnej ško-
le v Skačanoch, na Strednom odbornom učilišti v Partizánskom i na Gymnáziu 
Partizánske, ktorého bol aj riaditeľom. Aj v časoch, keď sa stal onkologickým pa-
cientom, jeho aktívny prístup k životu neutíchol. Hoci na prehry nebol zo súťaží 
zvyknutý, tá posledná bola o to krutejšia, pretože mu ju udelil sám život.

Česť jeho pamiatke!

Posledná rozlúčka s Milanom Krošlákom sa uskutoční v pondelok 20. septembra 
od 15. h v Dome smútku na cintoríne Šípok v Partizánskom.

Kolkári KK Hustra Uhrovec v najkvalitnejšom dueli 2. kola I. ligy Západ podľahli v Rakovi-
ciach 2:6 na body. Domáci zvalili o 173 kolov viac 3487:3314 aj vďaka dvom šestovkovým 
výkonom. Do novej súťažnej sezóny vstúpili už aj kluby účinkujúce v III. lige štvorčlenných 
družstiev skupiny Trenčín. Úspešný vstup do nového ročníka zaznamenali kolkári rezervy 
KK Hustra Uhrovec, ktorí na domácich dráhach zdolali vo vyrovnanom stretnutí „déčko“ 
Starej Turej v pomere 5:1 na body a poslali na zem o 23 kolov viac 1896:1879.

I. LIGA – ZÁPAD
 2. KOLO: TJ Rakovice – KK Hustra 
Uhrovec 6:2 (3487:3314), ako hrali: R. 
Magala 551/0 – I. Orságh 582/1, Š. Milan 
647/1 – J. Mišina 548/0, T. Prívozník 584/1 
– V. Danaj 547/0, R. Kašša (61. D. Ruľák) 
508/0 – M. Súkeník 553/1, B. Šintál 625/1 – 
P. Petreje 533/0, F. Milan 572/1 – M. Mišina 
551/0, hody do plných: 2295:2210, doráž-
ky: 1192:1104, chyby: 20:32. Hlohovec 
– Stará Turá 2:6 (3187:3281). Preseľany 
– Cabaj-Čápor 0:8 (3054:3272). KWH 
Trenčín – Galanta 6:2 (3334:3290). DKK 
Nové Mesto nad Váhom – Tatran Brati-
slava 2:6 (3357:3390). Piešťany – voľno.

II. LIGA – ZÁPAD
 1. KOLO: Priatelia Bratislava – BKK 
Bánovce nad Bebravou 1:7 (3079:3082),
ako hrali: J. Šottníková 515/1 – D. Adam-
kovič (od 61. A. Pristač) 436/0, J. Pospíšil 
483/0 – M. Papšo 523/1, T. Katona 495/0 
– J. Podolák 539/1, M. Bóc 539/0 – J. 

Bročko 525/1, V. Mácha 531/0 – V. Košík 
527/1, M. Václavík 516/0 – P. Bročko 532/1, 
hody do plných: 2161:2101, dorážky: 
918:981, chyby: 78 – 48. Tlmače – Šaľa 
4:4 (3009:3006). Nitra – Stará Turá B 6:2 
(3051:2932). Zlaté Klasy B – Modranka 
B 4,5:3,5 (3126:3115). Tatran Bratislava 
B – Limbach 4:4 (3012:3042). Galanta – 
Stará Turá C 3:5 (3087:3120). Pobedim 
B – voľno.

III. LIGA – TRENČÍN
 1. KOLO: KK Hustra Uhrovec B – MKK 
Stará Turá D 5:1 (1896:1879), ako hrali: M. 
Okša 415/1 – M. Garafová 409/0, J. Dúbra-
vický 486/0 – A. Medňanská 524/1, P. Sitár 
505/1 – J. Moravčík 479/0, D. Galis 490/1 – R. 
Čečot (od 19. h A. Nemčeková) 467/0, hody 
do plných: 1334:1299, dorážky: 562:580, 
chyby: 62:44. MKK Stará Turá E – Fesa 
Dubnica nad Váhom 0:6 (1887:2196).
Ex-Trémisti Trenčín – KK Moravské Lies-
kové 1:5 (2003:2054). mp

I. FLORBALOVÁ LIGA MUŽOV
Druhá najvyššia fl orbalová liga mužov má po víkende za sebou stretnutia 3. a 4. 
kola. Po nich zostalo jediným družstvom bez straty bodu Detva, ktorá sa usadila na 
špici súťaže. Florbalisti FBK Harvard Partizánske absolvovali bratislavský trip, počas 
ktorého nebodovali. Najbližšie k zisku bodov boli v sobotu, kedy po dráme podľahli 
na pôde Capitolu Bratislava v pomere 3:5. Na druhý deň sa na zverencoch trénera 
Štefana Rajčna prejavil úbytok síl, keďže hrali len na dve kompletné päťky. Bratislav-
skému Hurikánu podľahli 1:7, pričom v tretej tretine dokázali odohrať s domácimi 
bezgólový stav.

FCC BRATISLAVA – HARVARD PARTIZÁNSKE 
5:3 (1:2, 2:0, 2:1)

Florbalisti Harvardu mali výborný nástup do stretnutia. Na začiatku 8. min po rých-
lom brejku a prečíslení obrany domácich rozvlnil sieť Berešík. O tri minúty ponúkli 
hostia oku ľahodiacu kombináciu, keď loptička putovala od Drusku cez Berešíka 
k Múčkovi, ktorý upravil na 0:2. V 18. min sa dočkali aj domáci, keď na Lacika ako 
prvý našiel recept Szabó. V druhej tretine triafali do čierneho len domáci. Na za-
čiatku 31. min zrovnal skóre Kročko a o dve minúty Kerekeš počas presilovky poslal 
Hurikán do vedenia 3:2. Na konci 46. min ukončil tridstaťpäťminútový gólový pôst 
hostí Zvalo, ktorý z dorážky vyrovnal. Na konci 54. min sa radovali znovu domáci, 
ktorým vyleteli ruky nad hlavy po Kročkovom presnom zakončení. V dramatickom 
závere sa hostia odhodlali k hre bez brankára, no po ich chybe Tokarský na začiatku 
poslednej minúty do prázdnej bránky stanovil výsledok na 5:3.

 GÓLY: 18. A. Szabó, 31. a 54. M. Kročko, 33. S. Kerekeš, 60. P. Tokarský – 8. R. 
Berešík (D. Múčka), 11. D. Múčka (R. Berešík), 46. D. Zvalo (L. Daňo).  VYLÚČE-
NÍ: 1:2 na 2 min .  PRESILOVKY: 1:0.  OSLABENIA: 0:0.  STRELY NA BRÁNKU: 
35 – 26.  ROZHODOVALI: T. Beňo a P. Pempek – 23 divákov.  FC CAPITOL: 
Rieger – Bujaki, A. Szabó, Cibik, Trefný, Grivalský, Pavlák – Kročko, Kerekeš, To-
karský – Bereš, Škarupa, Nemčovič – Filipák, Gíret, Knutelský, tréner: A. Szabó. 
 HARVARD: J. Lacika – S. Druska, R. Berešík ml., L. Daňo, P. Ivanka, T. Vyskočil 
– P. Baštrnák, D. Múčka, L. Chreno – F. Jaššo, J. Korec, D. Hudec – D. Zvalo, D. 
Minarovič, J. Tarčák, tréner: Š. Rajčan.

HURIKÁN BRATISLAVA – HARVARD PARTIZÁNSKE 
7:1 (4:1, 3:0, 0:0)

Na konci 6. min poslal domácich do vedenia Liszkay a v 10. min Günther v presilovke 
zvýšil na 2:0. Ubehlo len dvanásť sekúnd a Minarovič znížil na 2:1. Lenže to bol aj 
posledný gólový zápis Harvardu v stretnutí. Ešte do prvej prestávky Bratislavčania 
navýšili svoje vedenie na 4:1. Domáci vysokým napádaním spôsobovali hosťom 
problémy už pri rozohrávke, z čoho vyplývali aj ich chyby a vylúčenia. Tie ešte viac 

odčerpávali fyzické sily v oklieštenej zostave hrajúcim fl orbalistom Harvardu. V 
druhej tretine domáci pridali tri góly, keď postupne skórovali Petrula, Ťapák a v 37. 
min Bajnok počas presilovky uzavrel skóre na 7:1. Posledná dvadsaťminútovka už 
zmenu skóre nepriniesla.

 GÓLY: 6. M. Liszkay, 10. R. Günther, 11. a 31. P. Ťapák, 20. A. Fabian, 23. J. 
Petrula, 37. P. Bajnok – 10. D. Minarovič (L. Daňo).  VYLÚČENÍ: 2:4 na 2 min. 
 PRESILOVKY: 2:0.  OSLABENIA: 0:0.  STRELY NA BRÁNKU: 38 – 16.  ROZ-
HODOVALI: J. Žúbor a D. Morávek – 40 divákov.  VŠK HURIKÁN: Veninger 
– Fabian, Petrula, Šablica, Doganov, Biely, Valášek – Belko, Günther, Ťapák – 
Liszkay, Trgiňa, Vojzola – Demko, Bajnok, Bošeľa – Skučka, tréner: J. Purc. 
HARVARD: K. Tomík – S. Druska, R. Berešík ml., L. Daňo, P. Ivanka – F. Jaššo, 
P. Baštrnák, D. Múčka – J. Korec, D. Minarovič, L. Chreno – D. Zvalo, J. Tarčák, 
tréner: Š. Rajčan.

 Zostávajúce výsledky 3. kola: Huri-
kán Bratislava – Žochár Topoľčany 
3:2 pp (1:2, 1:0, 0:0 – 1:0). FBC Young 
Arrows Spišská Nová Ves – Falcons 
Stará Ľubovňa 6:8 (2:4, 1:4, 3:0). Žat-
va 90 Dolný Kubín – Joxers Detva 
5:13 (1:4, 1:3, 3:6). White Eagles Bra-
tislava – RAptORs Rabča-Oravská 
Polhora 7:6 pp (1:0, 3:2, 2:4 – 1:0). 
FBC 11 Trnava – Devils Čadca 10:6 
(2:1, 6:3, 2:2).
Hornets Mútne – voľno.
 Zostávajúce výsledky 4. kola: FCC 
Bratislava – Žochár Topoľčany 8:1 
(2:0, 5:1, 1:0). Hornets Mútne – Joxers 
Detva 3:6 (0:0, 0:2, 3:4). White Eagles 
Bratislava – Devils Čadca 5:4 (2:2, 1:1, 
2:1). FBC 11 Trnava – RAptORs Rab-
ča-Oravská Polhora 3:5 (1:0, 2:2, 0:3). 
Žatva 90 Dolný Kubín, FBC Young 
Arrows Spišská Nová Ves a Falcons 
Stará Ľubovňa – voľno.

TABUĽKA ZČ
1. Joxers Detva 4  4  0  0  0  38:15  12
2. FCC Bratislava 3  2  1  0  0  19:9 8
3. Žochár Topoľčany 4  2 0  1  1  16:17  7
4. Hurikán Bratislava 3  1  1  1  0  15:9 6
5. FBC 11 Trnava 4  2  0  0 2  25:24  6

6. Devils Čadca 4  1  1  0  2  24:27  5
7. White Eagles Bratislava 4  1  1  0  2  17:24 5
8. Rabča-O. Polhora 4  1  0  1  2  20:22  4
9. Žatva 90 Dolný Kubín 3  1  0  1  1  18:25  4
10. Hornets Mútne 3  1  0  0  2  14:17  3
11. Falcons Stará Ľubovňa 2  1  0  0  1  12:16  3
12. Harvard Partizánske 4  1  0  0  3  18:23  3
13. YA Spišská Nová Ves 2  0  0  0  2 9:17  0

 Program 5. kola – 2.10. o 17. h: Joxers 
Detva – FBC 11 Trnava, FBK Harvard Par-
tizánske – Žochár Topoľčany, Devils Čad-
ca – Hurikán Bratislava, o 18. h: RAptORs 
Rabča-Oravská Polhora – FCC Bratislava, 
Falcons Stará Ľubovňa – Hornets Mútne, 
FBC Young Arrows Spišská Nová Ves – Žat-
va 90 Dolný Kubín, White Eagles Bratisla-
va – voľno.

 Program 6. kola – 3.10. o 14. h: Joxers 
Detva – White Eagles Bratislava, FBC 
Young Arrows Spišská Nová Ves – Hor-
nets Mútne, Devils Čadca – FCC Bratislava, 
o 16. h: RAptORs Rabča-Oravská Polhora – 
Hurikán Bratislava, Falcons Stará Ľubovňa 
– Žatva 90 Dolný Kubín, FBK Harvard Par-
tizánske, Žochár Topoľčany a FBC Trnava 
– voľno.  mp
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